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polskiej 
NAKŁAD KONTROLOWANY 
ZWIĄZEK KONTROLI DYSTRYBUCJI PRASY 

Tak niskiego stanu wód w naszych rzekach nie było od dziesięcioleci. 
W Łowiczu Bzura pokazuje już swe dno tam, gdzie go nigdy nie odkrywała 
- jak w tym miejscu blisko mostu na Prymasowskiej. O suszy czytaj na str. 3. 

EURO MOST? 
Starania o unijne pieniądze rozpoczęte 

U iząd Miejski w Łowiczu 12 sieipnia pieniądze na te inwestycje. Tematyka oka
wysłał drogą elektroniczną pierwszy zała się bardzo ciekawa dla radnych, chociaż 

wniosek o dofinansowanie z fi.mduszy unij- pu.edstawiający projekty zastrzegali, ie na 
nych remontu mostu na Bzurze na ul. Mo- razie są to wnioski poddawane ocenie 
stowej. Dwa kolejne wnioski, które mają być w Urzędzie Marszałkowskim i w odpowied
gotowe jeszcze w sieipniu, dotyczą rozwoju nim do tematyki wniosku ministerstwie. 
tuiystyki w Łowiczu i budowy południowtj Zanim dojdzie do realizacji tych zamierzeń, 
obwodnicy Łowicza. Na tym nie koniec, we potrz.ebnajestuchwałaradymitjskiej oprzy
wrz.eśniu opracowywane będą wnioski do- stąpieniu do inwestycji i zarezerwowane 
tyczące modernizacji składowiska odpadów środków na ten cel. Maciej Mońka we wstę
w Jastrz.ębi oraz modernizacji ul. Małszyce. pie mówił, ie do tej pory takiemu miastu jak 

W poniedziałek, na posiedzeniumiejskiej Łowicz trudno było pozyskać środki przed
komisji rewizyjnej obaj wiceburmistrzowie akcesyjne, ponieważ programy pomocowe 
Łowicza Paweł Bejda i Maciej Mońka przed- adresowane były dla terenów wiejskich łub 
stawili radnym działania, jakie podejmuje małych miast. 
ratusz, aby pozyskać z Unii Europtjskiej dok na str. 5 

Dżień - Woiska Polskiego 
i rocznica Cudu nad Wislq 
U roczystości związane z Dniem Woj

skaPolskiego i rocznicą„Cudunad Wi
słą'' odbędą się w Łowiczu w najbliższy pią
tek, 15. sieipnia O godz.11 .15 zaplanowana 
jest zbiórka pocztów sztandarowych i zło
i.enie kwiatów pod pomnikiem marszałka 
Józefa Piłsudskiego przy ul. Podrzecznej . 

CYFROWY APA AT ,,,,,,. 
FOTOGRAFICZNY ~ 
M B ĆTWOJ 

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY 
ARTYKUŁO\YSZKOLNYCH 

EKO lOWICZ Ul. Kslętacka s 
c:ROSIK lOWICZ,, Ul. stanlSławskleQO 20 _ 

Następnie poczty sztandarowe pu.emasze
rują tą ulicą do bazyliki katedralnej na mszę 
świętą, która ma ro~ się o godz. 12.00. 
Po zakończeniu mszy świętej odbędzie się 
koncert organowy w wykonaniu Wiktora 
Łyjaka - współorganizatora festiwalu 
J. S. Bacha w łowickiej bazylice. (mak) 

organizuje 
./ wesela ./ komunie ./ bankiety 
./ Imprezy okolicznościowe 

we własnym lokalu lub catering 
LOKAL KLIMATVZOWANY 
DOMANIEWICE ul. Główna 5 
T•I. (0-46) 83WMI, tMI07-830-234 

APTEKA 
. PRZYJAZNYCH CEN 
"SŁONECZKO" 

zapraszamy: 
codziennie do godz. 22.00 
, niedziele do odz. 15.00 
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GORCZYNSKA WUCA 
Zwolniona niegdyś z pracy współtwórczyni sukcesów łowckiej przetwórni 

chce uruchomić swój własny zakład w Zdunach 

Za około 12 milionów złotych powsta
nie, nanarożntj nieruchomości przy tra

sie Warszawa-Poznań i drodze do Maurzyc 
(naprzeciwko baru PIK w Zdunach), zakład 
pu.etwórczy, który ma pu.erabiać rocznie 
ok l OO tys. ton warzyw i owoców - taką 
infonnację usłyszeli na ostatniej sesji radni 
gminy l.<luny, we wtorek 12 sieipnia z ust 
Bożeny Górczyńskiej, mieszkanki gminy 
Zduny i członka spółki rodzinnej ,,KUBA 
Górczyńscy''. Chce ona wybudować od 
podstaw zakład i ro:zpocząć w nim produk
cję już od czerwca przyszłego roku Przy-

Guźnia 

la krotki za włomonio 
do samochodów 

D ecyzję o . tymczasowym aresztowa
ni~ 22-letniego Tomasza R z~· 

· który został zatrzymany po tym Jak 
w czwartek, 7 sierpnia z dwoma innymi 
mężczyznami włamał się do samochodu za
parlcowanego przy kąpielisku w pobliżu wsi 
Guźnia w gminie Łowicz podjął łowicki Sąd 
Rtjonowy. Zastosowanie tak drastycznego 
środka zapobiegawczego jakim jest tymcza
sowe aresztowanie jest podyktowane mię
dzy innymi tym, że kompani Tomasza R , 
z którymi okradał samochody zdołali zbioc, 
a ten nie chce ujawnić kim byli. Jesteśmy 
pewn~ że mataczy w tej sprawie i nie chce 
składać prawdziwych zeznań. Dlatego do
stał areszt„. - dowiedzieliśmy się w łowic
kiej Komendzie Powiatowtj Policji. 

Do włamania do samochodu osobowego 
marki Daewoo Lanos doszło w czwartek 
około godziny 14. Trzej sprawcy, w tym 
22-letni TomaszR wybili szybę w drzwiach 
samochodu i z jego wnętrza ukradli kamerę 
marki Sony oraz torbę z dziecięcymi za
bawkami. dok na str. 2 

OPONY" OSOBOWE 
.fO~TAWCZE „ Cl AROWE 
./RO NICZE 

pomnijmy, Bożena Górczyńska to były 
wiceprezes, wicedyrektor i dyrektor 'ZPOW 
Łowicz, później Agros-Fortuna, fachowiec 
z 28 laty stażu w pu.emyśle przetwórczym, 
od grudnia 2001 roku ,,niepotu.ebna" ów
czesnemu zaiządcy Agros-Fortuna Pamięć 
o dawnym zakładzie głęboko w niej tkwi. 
W pierwszej kolejnośd do pracy przyjmo
wać ~tych wszystkich, którzy musieli opu
śdć ZPOW - powiedziała z naciskiem No
wemu Łowiczaninowi we wtorek 12 sierp
nia. Uważam, że są to pracownicy niezwykle 
wartościowi iposiadającyogromnedoświad-

czenie, które powinno być wykorzystane, ale 
znajdzie się także mugsce dla młodych, am
bitnych i zdecydowanych ludzi po studidch. 
Spółka ,,KUBA Górczyńscy", to jak po
wiedziała nam Górczyńska, ona, jej dwaj 
bratankowie, Paweł i Piotr Górczyńscy oraz 
chrześniak Artur Świdrowski. Spółka ist
nieje prawnie od 6 czerwca 

Nic dziwnego, ż.e radni gminy Zduny słu
chali kilkunastominutowtj opowieści Boże
ny Górczyńskiej o planach inwestycyjnych 
w Maurzycach z lekkim niedowierzaniem. 

dok na str. 4 

Pedagogika takie zagroiona · 
„Mazowieckiej" kłopoty z kontrolerami 

K omisja Akredytacyjna kontrolująca mencie trudne, ponieważ obecnie w siedzi
szkoły wyższe zgłosiła zastrzeżenia, - bie Państwowej Komisji Akredytacyjnej na 

co do jakości kształcenia na wydziale peda- urlopie przebywają osoby, które mogłyby 
gogiki Mazowieckitj Wyższej Szkoły Hu- udzielić nam wiążącej infonnacji. Najczęściej 
manistyczno-Pedagogicznej w Łowiczu - bywa tak, ż.e w momencie kiedy komisja 
taką informację opublikowała przed kilko- zgłasza zastrzei.enia co do jakości kształce
ma dniami ,,Rzeczpospolita''. Prorektor nia na danym kierunku, szkoła otrzymuje 
,,Mazowieckiej" Zbigniew Tomkowski pozytywną opinię warunkowo. W ciągu 
przyznaje, iż wydział ten istotnie kontrolo- roku od poprzedniej kontroli komisja akre
wany był przez komisję w kwietniu, nato- dytacyjna ponownie wizytuje szkołę aby 
miast decyzja pokontrolna nie jest jeszcze sprawdzić, czy wszystkie uchybienia zo
uczelni znana. Komisja działa w tak po- stały naprawione. Również na stronie inter
krętny sposób, że my dowiadujemy się netowej ministerstwa oświaty, gdzie z;wy
wszystkiego na końcu - mówi. Zweiyfi- kle pojawiają się infonnacje o opiniach ko
kowaniettj wiadomości i określenie, o jakie misji, nie ma jeszcze śladu po wizytacji pe
zastrzeżenia mogło chodzić jest w~ mo- dagogiki na Mazowieckiej. dok na str. 5 

GRANOSIK - HOŁOWIŃSKI 
AUTORVZOWANY DEALER 

SP. ZO.O. 

Ofe~je: 
• Serwis wszystkich pojazdów clQtarowych 

marki Scania I Innych marek oraz naczep I przyczep 
• Sprzedat nowych I utywanych samochod6w 

cl•taroW)'ch 
Adres: ul. Armil Krajowej 100 , 99 - 400 Łowicz 

tel.:046/837--38-14, fax: 046/83Q-37-1.6 
e-mail: slowicz-serwis@scania.g.h.pf 

bezpośredni kontakt: Paweł Lisowski 0601-917-425 

Najko~zystniejsza stawka roboczogodziny 
Pełen wybór części 

R-883 www.scania.g-h.pl· 

PUNKTY PRZVJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH OO „NŁ": • PUNKT PRZYJMOWA NIA ZAMÓWIEŃ GAZÓW P.FRANCISZKA TRZOSKI NA UL. PLAC KOŃSKI TARG 1; •KWIACIARNIA „ IKEBANA" NA NAROŻNIKU 
NOWEGO RYNKU I UL.KOZIEJ; • KWIACIARNIA „ EGZOTYCZNA" NA \JL. STANISŁAWSKIEGO 6; • KIOSK OS. DĄBROWSKIEGO 24 - RAMPA; • „TRAFIKA" UL. STANISŁAWSKIEGO 26; • PAWILON NR 10 
NA TARGOWICY; • KIOSK LOTTO NA OS •. BRATKOWICE; • SKLEP P. JANKOWSKIEJ W JACKOWICACH; • SKLEP P. PIECHOWSKIEJ W CHRUŚLINIE; • SKLEP P. PAPIERNIK W KOMPINIE, BEDNARACH 
I NIEBOROWIE; • SKLEP P. PACLER W BOBROWNIKACH • SKLEP P. MOTYLSKIEJ W JAMNIE; • KIOSK P. ŁAZIKOWSKIEJ NA RYNKU KOPERNIKA W KIERNOZI; • SKLEP P. BEJDY W OSTROWIE; • SKLEP 
P. GOJ W PARMIE; • SKLEP P. MARCZAKA W KRĘPIE I W DOMANIEWICACH; • SKLEP P. KOWALCZYKA PRZY UL. GŁOWACKIEGO W ŁYSZKOWICACH; • SKLEP P. WODZYŃSKIEGO W ROGÓŻNIE; • SKLEP 
GS W ZŁAKOWIE KOŚCIELNYM; • SKLEP P. FIGATA W NIEBOROWIE; • SKLEP P. CHARĄŻkl W ZDUNACH 1A; • SKLEP P. SZWAROCKIEJ W SIER.ŻNIKACH; • SKLEP P. SZALENIEC W ZABOSTOWIE; • SKLEP P. 
SOKALSKIEJ W ZAWADACH; • SKLEP P. DZIEDZIC W MYSU..KOWIE; • SKL.EP P. TOMCZAK W BRODNYM JÓZEFÓW; • SKLEP P. SZVMAŃSKIEJ W WEJSCACH; • SKLEP P. FOKS W GRUDZACH STARYCH NR 60 . . 
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WYCINANE DRZEWO , 
SPADtO NA SAMOCHOD 

Dwie osoby zostały ranne w wy
niku niecodziennego wypadku, do 
którego doszło sobotę, 9 sierpnia 
w Zielkowicach w gminie Łowicz. 
Przyczyną wypadku było drzewo, 
które po ścięciu piłą łańcuchową 
spadło na jezdnię na przód nad
jeżdżającego właśnie Poloneza. Co 
gorsza, trzy osoby wykonujące wy
cinkę były pod wpływem alkoholu. 

W samochodzie podróżowały cztery 
osoby re Skierniewic. Rodzice sie

dzieli z p17.0du, ich dzieci z tyłu. Poszkode>
wani w wypadku dorośli przebywają na od
dziale ortopedycznym szpitala w Skiernie
wicach. Jak się dowiedzieliśmy, oboje mają 
uszkodz.one kręgosłupy w odcinku lędźwie>
wym. Ich dzieci wyszły re zdarzenia bez 
poważniejszych obrażeń. 

Do wypadku doszło o godz. 12.50. 
Z tego, co udało nam się ustalić, mężczyzna 
mies7kający na posesj~ pizy granicy której 
rosło dnewo, uzyskał zgodę na jego wycin
kę. Olcha była pochylona w kienmku jezdni 
i rosła w bardzo bliskiej odległości od ogro
drenia posesji. W wykonaniu tej czynności 
pomagały mu dwie inne osoby. Najpierw 
pilą spalinową ścięli gałęzie olchy. DI7.ewo 
nie było wyższe niż około 5 metrów. Głów
nego konaradnewa nie cięli na kawałki, lecz 
w całości. Z obu stron ruch na drodze za
trzymywałyniemal dorosłe dzieci. Syn męż
czyzny, który wystąpił o ścinkę drzewa, 
zatrzymywał ruch od strony Łowicza. Na
wet mu się to udało, gdyż p=d krytycz
nym momentem zatrzymało się p=d drze
wem kilka osób. W -tym czasie od strony 
Łowicza przejeżdżała nawet karetka poge>
towia, ale udało sięjejjeszcze ominąć same>
chody nie uszkadzając się. 

Nastoletnia dziewczyna usifowala nato
miast zatrzymać ruch pojazdów od strony 

W Zielkowicach nadal widać ślady zdarzenia, które rozlegało się w mi
nioną sobotę. Na zdjęciu pień wycietej olchy nieopodal drogi. 

Placencj~niestetynieudałojej się to. Świad
kowie zdarzenia przypuszczają, re kierow
ca Poloneza nie zatrzymał się, bo przypusz
czał, re nastolatka chce się z nimi okazyjnie 
zabrać. Samochód nadjechał akmat w me>
mencie, gdy drzewo spadało. Najbardziej 
ucierpiał p!7.ód pojaz.du, uszkodz.ony rów
nież został dach. 

Jak dowiedzieliśmy się w Państwowej 
Straży Pożarnej, uszkodzeniu uległa p=d
nia szyba pojaz.du, silnik, maska i błotnik. 
Interwencjastrażypolegałanapocięciudrz.e
wa na kawałki, aby nie tamowało ruchu na 
drodze. 

Świadkowie zdarzenia dziwią się, re na 
wycięcie dr7.ewa zdecydowano się o tej pe>
rz.e, gdy ruch na drodze jest jeszcze spory. 
More gdyby'wycinający dnewo miał nieco 
więcej wyobraźni, do wypadku by nie do
szło. Jeszcze gorzej o chwalach - amatorach 

świadczy fukt, re byli pijani. Fakt ten pe>
twierdził nam zastępca nacrelnika sekcji 
prewenaji KPP w Łowiczu Andrzej Rolóc
ki. Z powodu tego zdarzenia dwoje 33-let
nich Judzi doznało uszcwbku na zdrowiu. 

Matka poszkodowanych mó~ re lekarz 
~. re mimo wszystko mieli dużo szczę. 
ścia Na razie nie wiadomo, r:zy będą IIwałe 
skutki wypadku, jak też jak długo będą he>
spitalizowani. KPP w Łowiczu prowadzi 
postępowanie w tej sprawie. Jak nam pe>
wiedział Andrzej Roki~ wypadek zostanie 
prawdopodobnie zakwalifikowany jakopu.e
stępstwo z art. 1 n kk, któiy w § 1 mó~ re 
osoba naruszająca, chociażby nieumyślnie, 
zasady be2pieczństwa, m. in. drogowego, 
w któiych inna osoba odniosła obrażenie cia
ła trwające powyrej dni 7, podlega karz.e 
pozbawienia wolności do lat 3. 

(rm<ic) 

14.08.2003 r. nowy ŁOWICZANIN 

Aresztowany za molestowanie córki 
T ymczasowoaresztowanyzostałwostatnią sobotę, 9 sierpnia 43-letni mies7ka
niec jednej z wsi w powiecie łowickim, któ
ry dopuścił się czynów lubieżnych na wła-, 
snej, 14-Jetniej córce. Dochodrenie w tej 
sprawie prowadzi wydział kryminalny ło
wickiej Komendy Powiatowej Policji. 
Z uwagi na dobro dziewczynki i jej pięciorga 
rod7'i!ństwa nie podajemy rńiejscowości, 
z której pochodzi ta rodzina ani żadnych 
inicjałów.Jaknamsięudałoustalić,zgłosze
nie pnestępstwa dotarło od rodziny dziew
czynki, która mies7ka w innej miejscowo-

dok ze str. I 

ści. Pokrzywdzona nieletnia zwierzyła się, 
re pomiędzy nią i jej ojcem dochodzi do 
czynów lubieżnych. 

Sześcioro dzieci, z których 14-letnia 
dziewczynka jest najstarsza, wychowywa
ne jest prz.ez dziadków z uwagi na ograni
czenieprawrodzicielskich ojca, któiy znacz
ną r:zJ#; swojego życia spędził w więzie
niach za rozboje i włamania Matka siedem 
lat temu zginęła w wypadku samochodo
wym. Rodzina jest zaliczona do zagrożo
nych patologią i była pod nadzorem kura
torskim. (mak). 

Za kratki za włamania do samochodów 
W łamanie trwało zaledwie kilkadziesiąt 

sekund i sprawcy szybko odjechali 
własnym maluchem w nieznanym kienm
ku. Włamanie, lub też podejrzanie szybko 
jadącego malucha widział mężczyzna, któ
ry spacerował w pobliżu lasu. Przez telefon 
komórkowy zawiadomił łowicką policję, 
która to na miejsce od razu wysłała patrol. 
Po kilkunastu minutach policjanci zauwa
żyli w lesie podejrzanego malucha i skiero
wali w jego kierunku radiowóz. Dwaj prze-

stępcy widząc z daleka samochód policyj
ny uciekli wgłąb lasu, trz.eci - Tomasz R 
został zatrzymany pizy samochodzie. Mie
nie skradzione z Lanosa (kamera i zabawki) 
zostało odzyskane w całości i oddane pra
wowitym właścicielom. 

Policja podejrz.ewa, re to właśnie łódzka 
grupa przestępców dokonała większej czę
ści włamań do samochodów zaparkowanych 
w pobliżu kąpieliska na Gulni i w Dąbko
wicach. (mak) 

Piiany dróżnik w Bełchowie 
Po informacji od kierowcy, 

który przez kilkanaście minut 
czekał w nocy z niedzieli na po
niedziałek na otwarcie przejaz
d u kolejowego w Bełchowie 
w gminie Nieborów policja za
trzymała pijanego dróżnika PKP. 

M ężczyznamiałokoło 1{13mg/dm3al
kohołu w powietIZu wydychanym z 

płuc. Tym raz.em nie doszło do żadnego wy
padku na przejeździe, byćmoreztegowzglę
du, re dróżnik był na tyle przytomny, re 
postanowiłcalkiem2<1II!knąćrogatki na pu.e
je:ździe i zasnął w budce. Pomimo tego dróż
nikodpowie zazaniedbanie czynności zwią
zanych bezpośrednio z bezpieczeństwem 

w ruchu drogowym. Grozi za to kara od trzech 
miesięcy dopięciu lat~wienia wolności. 

Trzech poszkodowanych 
w iednym poiarze 

Konolizocio dla Worszowskiei 

Kierowca, któiy zasygnalizował policj~ 
re dróżnik wygląda na nietrzeźwego, stanął 
p=d przejazdem kolejowym w Bełchowie 
pomiędzy godziną 1. a 2. w nocy. Prz.ejazd 
był zamknięty, więc crekał przed opusz
czonymi rogatkami. Prz.ez kilkanaście mi
nut nie jechał jednak nawet jeden pociąg. 
Dopiero gdy kierowca kilka razy użył sy
gnału dźwiękowego samochodu z budki 
wyłonił się dróżnik i otworzył przejazd 
kolejowy. Ponieważ kierowcy wydał się on 
nietrzeźwy, zadzwonił na policję i zgłosił 
swoje uwagi. Na miejsce wysłany został pa
trol z łowickiej policji. Okazało się, re dróż
nik rzeczywiście jest pijany, badanie alko
matem wykazało 1,13 mg/dm3 alkoholu 
w powietrzu wydychanym z płuc. Domo
mentu przyjazdu zastępcy dróżnika prze
jazdukolejowegopilnowała policja (mak) 

D o dziwnego poi.am doszło w niedzielę, 
10 sierpnia w Sromowie. Wtedy to 

Karol N. wiózł na dwóch pizyczepach cią
gnikowych zbelowanąsłomę. W pewnym 
momencie słoma na przyczepach zapali
ła się, a że wówczas była wietrzna pogo
da, ogień przeniósł się na pobliskie pole 
należące do Marka K., gdzie zapaliło się 
rżysko. Na tym sięjednak nie skończyło, 
bowiem dalej ogień przeniósł się na pobli-

ską plantację świerku i śliwy należącą 
doRomanaS. 

Prawie dwie godziny pożar gasiło 32 stra
żaków. Spłonęło w nim 250 belek słomy, 
3 ha rżyska, 0,5 ha świerku i 30 drzew 
śliwy. Straty oszacowano łąc:zniena 17 .OOO 
zł, natomiast uratowane mieniena20.000 zł. 
Przyczyną pożaru była islcra z tłumika cią
gnika rolnicrego. 

(mko) 

Paliły się dwie stodoły 
W miniony piątek, 8 sierpnia przed • orazc~ioweffiuopaleniuuległakonstruk

godziną 19 w Błotach Krępskich pa- cja dachu oboiy murowanej krytej dachów
liły się dwie stodoły znajdujące się na sąsia- ką cementową, 4 tony siana, 1,5 tony sło
dujących re sobą posesjach, należących do my, 4 tony zboża, silnik elektryczny, młoc
Kazimierz.a P. i Jana W. Gdy straż pizybyła kamia, śrutownik i kultywator. Akcja ga
na miejsce, pożarem objęte były całkowicie S7'i!nia pożaru, w której uczestniczyło osiem 
dwie stodoły drewniane oraz konstrukcje zastępów straży trwała ponad dwie godzi
dachów dwóch obór murowanych. ny. Straty oszacowano łącznie na 65.000 zł, 

Spaleniu uległy dwie stodoły kryte papą, natomiast uratowane mienie na 180.000 zł 
konstrukcja dachu na obou.e krytej blachą (mko) 

Gmina Bielawy 

Zawody w siat"ówkę iui iutro 
J utro, 15 sierpnia na boisku szkolnym 

w Sobocie odbędą się gminne zawody 
w siatkówkę. Do zawodów stanie osiem dru
żyn z Sobockiej Ws~ Zakrz.ewa, Walew
skiej Wsi, Borowa, Sobota, Bielaw, Woli 
Gosławskiej oraz drużyna reńska z Piotro
wic. Zawody rozpoczną się już o godzinie 
8.30, jednak nie wiadomo, r:zy uda się za
końr:zyć je w piątek, bowiem będą przepro
wadzane systemem rosyjskim - do dwóch 

przegranych. Drużyny mogły zgłaszać się 
do 6 sierpnia do Gminnego Centrum Infor
macji w Bielawach, które jest współorgani
zatorem zawodów. By uczestnir:zyć w tur
nieju należało wpłacić 30 zł. Za uzbierane 
pieniądze zostaną zakupione nagrody, które 
otrzymają trzy zwycięskie drużyny. Prócz 
tego, za trzy pierwsre miejsca przewidzia
no puchary wójta. Kibice mile widziani. 

(mko) 

F inna budowlana Sławomira Pońskiego 
z Brz.ezin rozpoczęła p=dwczoraj, 
12 sierpnia, budowę kanalizacji na uli

cy Warszawskiej od skrzyżowania z Nad
bzurzańską i Dolną w kierunku skrzyżowa
nia z Poznańską. Prace nie powinny prze
szkadzaćwruchusamochodówna Warszaw
skiej, gdyż prowadzone są na poboczach 
drogi. Firma nie może ingerować w na
wierzchnię drogi, jest to droga krajowa. Nie 
ma i nie będzie zamknięcia mchu na drodze 
- dowiedzieliśmy się w łowickim ratuszu. 

kronika.~ 
policyjna· 

• W nocy z 5 na 6 sierpnia na osiedlu 
Dąbrowskiego nieznani sprawcy włamali się 
do samochodu osobowego marki Fiat Cinqu
ecento. Skradziona została gaśnica samoche>
dowa, podnośnik i radioodtwarzacz same>
chodowy o łącznej wartości 400 zł. 

• 6 sieipnia w pobliżu zbiornika wodnego 
w okolicach wsi Guźnia Łowicz nieznani 
sprawcy włamali się do samochodu osobo
wego marki Fiat Punto. Po wyiwaniu z.amica 
w bocznych chzwiach ukradli radioodtwarzac:z 
samochodowy Panasonic o wartości 800 zł. 

• 6 sierpnia ok. godz. 19. w Bełchowie 
zdarzył się wypadek samochodowy. Kierują
cy Starem 53-letni mieszkaniec powiatu 
skierniewickiego zjechał nagle na pobocze 
i uderzyłwprzydro:żne drzewo. Z niegro:żny
mi obrai.eniami ciała~ przewieziony do 
szpitala,gdziepobranomurównieżkrewpod 
kątem sprawdzenia czy był trzeźwy oraz z.a
tnymano na obserwację czy nie odniósł ob
rai.eń wewnętrznych. 

ŁączniewzdłużWarszawskiej, wwięk
szości po obydwóch jej stronach, powsta
nie około 2,5 km kanalizacji sanitarnej 
wraz z przykanalikami. Prace będą kosz
towały prawie 600 tys. zł. Po budowie 
bloku komunalnego przy ulicy Armii Kra
jowej jest to druga pod względem kosztu 
inwestycja z aktualnie prowadzonych w 
mieście. Zgodnie z umową prace przy 
budowie kanalizacji na tej ulicy mająpo
ttwać do końca listopada. 

(mak) 

• 6 sierpnia w Reczycach w gminie Do
maniewice nieznani sprawcy włamali się do 
stodoły. Po oberwaniu skobla z kłódką przy 
drzwiach weszli do środka, skradli heblarkę 
o wartości 100 zł. 

• 7 sierpnia w Nowych Grodzach w gm. 
Domaniewice policjanci zatrzymali nie
trzeźwego 21-letniego rowerzystę. Bada
nie alkomatem wykazało 0,35 mg/dm3 al
koholu w powietrzu wydychanym z płuc. 

• 7 sierpnia w sklepie przy ul. Mostowej 
złodziej wykorzystując nieuwagę sp=daw
czyni ukradł na jej szkodę telefon komór- · 
kowy GSM marki Nokia z wbudowanym 
cyfrowym aparatem fotograficznym o war
tości 3 tys. zł. 

• 8 sierpnia policja przyjęła zgłoszenie 
uszkodzenia samochodu osobowego marki 
Fiat Siena na szkodę mieszkanki Łowicza, 
do którego doszło w okolicach zbiornika 
wodnego w pobliżu wsi Guźnia w gminie 
Łowicz. Dzień wcześniej, nieznani sprawcy 
uszkodzili zamek w bocznych drzwiach, 
potłukli halogen i uszkodzili przedni zde
rzak. 

• 9 sierpnia na osiedlu Starzyńskiego 
policjanci zatrzymali 16-letniego nietrzeź
wego rowerzystę, mieszkańca tego osiedla. 
Badanie alkomatem wykazało O, 73 mg/dm3 
alkoholu w powietrzu wydychanym z płuc. 

Spłonął niezamieszkały dom 

W niedzielę, l O sierpnia :g=d półno
cą nieznani sprawcy podpalili nie
zamieszkały dom drewniany jed

norodzinny znajdujący sięw Skaratkach, na
leżący do Jana W Budynek spłonął w cało
ści. Wielkość obiektu to 120 m2

• Straty osza
cowano na 1.000 zł, natomiast uratowane 
mniena5.000zł. (mko) 

• 9 sierpnia wmiejscowości Skaratki Pod 
Las w gminie Domaniewice z terenu nie
ogrodzonej posesji niemani sprawcy ukradli 
dwa akwnulatoiy do ciągnika oraz wałek 
przekaźnikowy odbioru mocy od prasy 
o łącznej wartości 800 zł. 

• 1 O sierpnia na ulicy Stanislawskiege>
policjanci 7.atr.zyrnali 18-letniego nietneż
wego rowerzystę. Badanie alkomatem wy
kaz.ało 0,92 mg/dm3 alkoholu w powiettzu 
wydychanym z płuc. 

• 1 O sierpnia na zabawie tanecznej 
w Kocieraewie doszło do rozboju na 21-let
nim mieszkańcu teji.e wsi. Nieznani spraw
cy bijąc 21-latka doprowadzili go do upad
ku, po czym ukradli mu telefon komórlce>
wy Siemens, buty sportowe Adidas. oraz z.e
garek. Wysokość strat oceniono na 350 zł. 

• 11 sierpnia na osiedlu Tkaczew poli
cjanci z.atrzyma1i 38-letniego nietraeźwego 
row.erzystę, mieszkańca tego osiedla Bada
nie alkomatem wykaz.ało 1,45 mg/dm3 al
koholu w powietrzu wydychanym z płuc. 

Wszystkie osoby, które mogłyby pomóc 
w ww. sprawach prosimy o osobisty lub tele
foniczny kontakt z Komendą Powiatową 
Policji w Łowiau. 

Kronikę_ opracowal 
komisarz Andrzej Rokic/d, 

Sekcja Prewencji KPP w Łowiczu 
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To była Słudwia - można powiedzieć patrząc na rzekę, która od dłuższego czasu wygląda jak trawnik. 

SUCHO I CORAZ PtYCIEJ 
Bzura toczy coraz mniej wo_dy, naturalne stawy wysychają 

B rak wody staje się coraz bardziej od
czuwalny - Takiego niskiego pozio

mu wody w Bzurze nie pamiętam od 30 
lat. Niski stan utrzymuje się także w Mro
dze, z której korzystamy do nawodnień 
naszych stawów w Psarach i Walewicach. 
Jeśli taki stan rzeczy się utrzyma, to mogą 
pojawić się poważne problemy z gospo
darką wodną na stawach. Jednak susza 
daje się nam także we znaki na naszych 
uprawach - mówi Henryk Warszawski, 
dyrektor Stadniny Koni w Walewicach, 
które w swoich zasobach posiada trzy 
kompleksy stawów w Walewicach, Psa
rach i Pokrzywnicy o łącznej powierzchni 
ok. 550 ha. Dzięki istnieniu stawów ryb
nych wody gruntowe utrzymują się w ich 
okolicy na znacznie wyższym poziomie niż 
ma to mi<1jsce gdzie indziej. Jednak nawet to 
nie pomaga w obecnej sytuacji. Warszawski 
dostrzega, ż.e susza dotknęła już kilka tysię
cy hektarów upraw, jakie ma stadnina Jest 
to dla nas kolejny rok klęski, po zimie musie
liśmy wykosić część uprawy m.in. rzepaku 
na 176 ha, który wymarzł, teraz z kolei brak 
opadów. .. 

W ocenie dyrektora Warszawskiego 
podjęta 30 lat temu nieprzemyślana de
cyzja o wysadzeniu przez saperów za
pory w Sobocie doprowadziła do osu
szeni!!- terenów położonych wzdłuż ko
ryta Bzury powyżej Soboty. Do tej pory 
nikt nie zajął się tym tematem, choć moż
na byłoby pomyśleć o wykorzystaniu 
istniejącej zapory w Sobocie do regulo
wania poziomu wody w Bzurze, na tym 
odcinku. 

darzem kilku zbiorników wodnych na te
renie i:}owiatu. Jak na razie nie ma kłopo
tów z utrzymaniem odpowiednich po
ziomów wody, cały czas rzeki, z których 
są one nawadniane niosą wodę więc nie 
jest aż tak źle, ale w rzekach o rybę trud
meJ. 

W głębinach na razie 
bez zmian 

Janusz Michalak, dyrektor łowickiego 
Zakładu Usług Komunalnych, który za
rządza miejskimi ujęciami wody powie
dział nam, że mimo przyciągającej się su
szy, w Łowiczu nie ma problemu z wodą. 
Problemy mogły się pojawiać tylko okre
sowo na odcinkach wodociągów położo
nych blisko ogrodów działkowych, tam 
działkowcy podlewają swoje grządki 
wodą z wodociągów, więc spadki ciśnie
nia są oczywiste. Susza jednak nie ma 
wpływu na ujęcia wody, czerpana jest 
ona bowiem ze studni głębinowych. War
te podkreślenia jest to że pobór wody 
wzrósł w ostatnim okresie nawet o I O % 
w stosunku do analogicznego okresu roku 
.poprzedniego. Jest to dużo, trzeba także 
zaznaczyć, że przez cały ten okres woda 
pobierana była z własnych ujęć. Miasto 
nie posiłkuje się wodą ze studni Agros -
Fortuny, jak to bywało dawniej. Wszyst
ko dzięki dwóm nowym studniom odda
nym ostatnio do użytku. 

bliższym są<>iedztwie. Jest to jednak tylko 
niewielki procent piętrzących urządzeń 
wodnych, jazów oraz zastawek, na terenie 
powiatu łowickiego. W sumie jest ich ponad 
60. Ich właścicielami są osoby prywatne, 
gminy, gminne spółki wodne, przedsiębior
stwa rybackie m in. w Łyszkowicach i Wa
lewicach oraz Polski Związ.ek Wędkarski. 
Urządzenia te znajdują się na wszystkich 
rzekach i znacznitjszych kanałach. 

Co ciekawe, powiat łowicki należy do 
najbogatszych w wodę powiatów w wo
jewództwie łódzkim, ma 26 rzek i kana
łów o łącznej długości 300 km oraz około 
2 tys. ha powierzchni wody w :zbiornikach. 
Najwięcej rzek jest na terenie gminy miasta 
Łowicz oraz gminy Łowicz - aż 78 km, naj
mniej w gminie Kiernozia - IO km. · 

W tej chwili wszystkie urządzenia pię
trzące wodę na rzekach naszego powiatu 
wykonują swoje zadanie, dbają o to ich 
właściciele i zarządcy - powiedział nam 
Leszek Kubica z Inspektoratu WZMiUW 
w Łowiczu. Jazy i zastawki padają jed
nak ofiarą nieprzemyślanych decyzji, jak 
na przykład jaz na rzece Uchance, pię
trzący wodę do kanału Malinówka prze
pływającego przez łowickie Błonia. Na 
jazie tym cały czas dochodzi do samowo
li, ludzie nie mający żadnego prawa do 
obsługi tych urządzeń albo zastawiają 
wodę by była głębsza, bo chcą się wyką
pać, albo spuszczają ją bo uważają że 
stan wody jest za wysoki dla dzieci, które 
też mają się kąpać - narzeka Kubica. 

(tb) 

3 

Gmina Kiernozia 

Jeden dłużnik . odcięty od .wody 

Z godnie z wcześniejszą zapowiedzią, 
gmina Kiernozia w ubiegłym tygo
dniu odcięła dopływ wody z gmin

nego wodociągu pierwszemu odbiorcy, 
który ma największe, wielomiesięczne za
ległości w płatnościach za wodę. Począt
kowo odbiorców wytypowanych do od
cięcia wody było znacznie więćej, ale po
zostali zapłacili rachunki w całości lub 
w dużej części. Podczas sesji 23 lipca, 

·wójt Zenon Każmierczak mówił, że naj
większych dłużników jest sześciu, a osta
teczny termin zapłaty mija 4 sierpnia. 
Największe zaległości powstawały przez 
7-8 lat i sięgają ponad 2 tysięcy złotych, 
do tego dochodzą ustawowe odsetki, któ
re pod. koniec lat 90-tych byiy niemałe. 

Gospodarstwa typowano do odcięcia 
wody przyjmując zaległ?ści ponad 700 

zł. Sekretarz gminy Jarosław Bogucki za
powiada jednak, że będą wyznaczane na
stępne terminy dla kolejnych dłużników. 
Tym razem do odcięcia wody wytypo
wani będą odbiąrcy, których zaległości są 
rzędu 400 - 500 zł i więcej. Kolejny ter
min „ultimatum" wyznaczony będzie 
prawdopodobnie we wrześniu, zgodnie 
z obowiązującym prawem osoby takie, 
a także Sanepid, bęqą wcześniej o tym 
powiadomione. W piśmie z urzędu gmi
ny otrzymają też informację, gdzie mogą 
zaopatrzyć się w wodę. 

Ponowne podłączenie wody możliwe 
jest po zapłaceniu wszystkich zaległych 
rachunków wraz z odsetkami i możliwe 
jest tylko pod nadzorem pracownika urzę
du gminy. Odbywa się oczywiście na 
koszt odbiorcy. (mwk) 

Z wizytą na Litwie 
( 

zteroosobowa grupa przedstawicieli dla tych placówek jest bardzo potrzeb
samorządu miejskiego i powiatowe- na. 
go odwiedziła w ubiegłym tygodniu Kolejny wyjazd, pięciodniowy będzie 

Soleczniki - zaprzyjażnione z Łowiczem miał charakter turystyczny. Tym razem 
miasto na Wileńszczyźnie. Celem wizy- na Litwę pojedzie około 40 osób, wśród 
ty Krzysztofa Kalińskiego, Wiesława którychsąsamorządowcyróżnychszcze
Dąbrowskiego, Grzegorza Michalaka i Da- bli, społecznicy i przedsiębiorcy. W pro
riusza Mroczka było ustalenie szczegółów gramie wyjazdu, za który uczestnicy pła
większej wizyty, z którą w rejon Solecznik cić będą sami, przewidziano poza Soleczni-
łowiczanie wybierają się 20 sieipnia kami: Wilno, Kowno, Troki i Druskienniki. 

Z łowiczanami spotkał się zastępca Wyjazd tego typu był już z Łowicza 
mera Zdzisław Palewicz i były merJózef organizowany w 1996 roku, ale potem 
Rybak. Goście odwiedzili też polski dom intensywność kontaktów malała. Obecne 
dziecka, byli w Wilnie. Głównym celem ich wznowienie połączone jest z kilkomą 
wyjazdu było szukanie śladów polsko- kolejnymi pomysłami. Jeden z nich to 
ści, spotkania z rodakami, odnowienie przywrócenie wymiany młodzieży np. 
i ożywienie kontaktów. Wiesław Dąbrow- szkół średnich, inny warty realizacji po
ski mówi, że w ostatnim czasie znacznie mysł, to zaproszenie zespołu „Solczanie" 
wzrosła - z 8 tysięcy do 22 tysięcy - ilość • na odbywające się w Łowiczu coroczne 
młodzieży uczącej się w szkołach poi- Ogólnopolskiespotkaniafolklorystyczne. 
skich, tym bardziej każda nasza pomoc (mwk) 

Porzucony no drodze 
M iłośników zwierząt nie brakuje, 

jednak miłość ta ma dziwne obli
cze. Pies jest kochany, gdy służy 

jako przytulanka, jednak gdy jego obec
ność zaczyna przeszkadzać, na przykład 
przed zbliżającym się urlopem; ,,miłość" 
zanika. Tak prawdopodobnie było 
w przypadku rottweilera, który błą}<ał się 
wczorajszego ranka na drodze Łowicz -
Bielawy, na wysokości Bochenia. Przed 
godziną ósmą leżał pokornie na jezdni, 
patrząc z niepokojem w dal w stronę Bie
law. Godzinę później przechadzał się 
poboczem spoglądając błagalnie na prze
jeżdżające samochody. 

Jeśli faktycznie pies został porzuco
ny, to sposób i miejsce w którym to zo
stało zróbione świadczy o ludzkiej głu
pocie i braku wyobrażni. Psy rottweilery 

Rottweiler spacerował po ulicy cały 
środowy ranek w nadziei, że wła
ściciel po niego wróci. 

należą do psów niebezpiecznych, a na tej 
drodze nie brakuje osób jeżdżących ro

. werami, chociażby w kierunku Gużni. 
(mko) 

Ryby się chowaiq 
Włodzimierz Kasztalski, prezes łowic

kiego oddziału Polskiego Związku Węd
karskiego powiedział nam, że susza dla 
wędkarzy oznacza przerwę w połowach. 
Niski stan wód nie sprzyja wędkowaniu, 
ryby się chowają tam, gdzie jeszcze mogą 
znaleźć głębszą wodę. PZW jest gospo-

• 
Jest na czym 

zatrzymywać wodę 

Łowicki Inspektorat Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Lodzi już trzy tygodnie temu oddał 
5 urządzeń piętrzących na rzekach po
wiatu łowickiego do dyspozycji gminom. 
Uczyniono to na polecenie z wojewódz
twa, by zapewnić rolnikom skuteczniej
sze gospodarowanie wodami w ich naj-

Straty suszowe iui oszacowane 

Zduny: Strugienice poprowadzq dożynki 

W najbliższą qiedzielę, 17 sierpnia wystąpią w tym roku mieszkańcy tej wła
o godz. 12.00 w czasie mszy śnie wsi Zbigniew Bończak i Marzena 
świętej w zduńskim kościele pod Tarkowska. Na dożynki licznie przybę

wezwaniem św. Jakuba Apostoła odbę- dzie spora grupa przedstawicieli blisko 
clą się doroczne parafialne dożynki. W tym 3 tys. mieszkańców parafii z kilku wsi, 
'roku prowadzenie uroczystości dożyn- z wykonanymi przez siebie wieńcami do
'ltoW)l6hfJB)q'l3dłotws.i StJvgłeni.c4ł~W.JC>lł .-..ż.)Jn\:~\ni.-"'··' ·"·' ., .... &.;..-. ~ •' ,,.„ 
gospodarza i gospodyni tej uroczystości (tb) 

R olnicy z południowej części powia
tu łowickiego masowo ubiegają się 

o kredyty na pokrycie strat spowodowa
nych suszą. Zbiorcze protokoły strat 
muszą być przesłane do 14 sierpnia do 
delegatury łódzkiego Urzędu Wojewódz
kiego w Skierniewicach. Z nieoficjalnych 
informacji, jeszcze przed ostatecznym 
podliczeniem, wynika, że straty na tere
nie powiatu łowickiego mogą wynosić 
około 4 mln zł. Kredytów ,,klęskowych" 
należy spodziewać się nie wcześniej niż 
na przełomie września i pażdziernika tego 
roku. 

Nie było potrzeby powoływania ko
.mig~~fł}Ol!~i-p0w~Ut;4G-<am 
aż tak sucho nie b'yło. Nie powołano więc 

komisji w gminach Zduny, Chąśno, Kier
nozia, Kocierzew i Nieborów. Najgorzej 
jest na terenie gminy Bielawy. Z wnio
skiem o oszacowanie strat i przyznanie 
atrakcyjnie oprocentowanego -kredytu 
,,klęskowego" Guż od około 2% + prowi
zje bankowe) wystąpiło 251 rolników. 
Powołane dwie komisje odwiedziły 
wszystkich wnioskodawców i oszacowa
ły straty na łącznej P.Owierzchni 2717,81 
ha w wysokości ponad 2 milionów zło
tych. Zawarte są w tym straty poniesio
ne w wyniku suszy w Stadninie Koni 
w Walewicach - 105.464 zł i spółce cy
wilnej ,,Borland" z Borowa - 77.657 zł. 
· Na•terenie gminy Domaniewice osza
cowano straty suszowe u stu rolników 

na powierzchni blisko 900 ha i wynoszą 
one łącznie około 500 tys. zł. W zależno
ści od zasiewów straty wynosiły od 30 
do 80% potencjalnych plonów. Najwięk
sze straty stwierdzono w owsie, seradeli 
i wiosennych mieszankach. 

W gminie Łyszkowice oszacowano stra
ty w 104 gospodarstwach, które zdecy
dowały się na skorzystanie z kredytu 
,,klęskowego". Powierzchnia, na której 
szacowano straty wynosi 570, 14 ha, 
a szacowane straty wynoszą 384.651 zł. 

W gminie Łowicz straty szacowano 
w około 60 gospodarstwach. Przed 

. czwartkiem, 14 sieipnia trwało zliczanie 
strat ~-pewierzOOni gospexlarstw.· ~ ,.... , 

(mak) ... 
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GORCZYNSKA WRACA 
Jeśli urodzi się koper 
to ogórka nie będzie 
Susza wyrządziła duże szkody na plantacjach ogórka 

S am wójt Jarosław Kwiatkowski powie
działnam,żedlaniegosamego informa

cja, która dotarła do niego ponad dwa tygo
dnie temu była ogromnym zaskocz.enierri. 
Spółka poinformowała wtedy wójta o swo
ichzamiarach i zwróciłasię opomocwpizy
gotoWlllliu przez gminę możliwości do roz
pocz.ęcia prac inwestycyjnych w Maurzy
cach, czyli dokonania zmian w planie zago
spodarowania gminy i studium uwarunko
wań. Chodzi o zmianę klasyfikacji grun
tów jakie się znajdują w miejscu gdzie 
powstanie przetwórnia, z charakteru rol
niczego na przemysłowy. Radni na sesji 
przyjęli te uchwały jednogłośnie. Nikt nie 
ma wątpliwości, że powstanie tej przetwór
ni w naszej gminie to otwarcie możliwości 
stałego i okresowego zatrudnienia dla 
mieszkańców, to zyski do kasy gminy 
z podatków, to także możliwość szybsze
go powstania oczyszczalni ścieków. Wszy
scy życzymy by przedsięwzięcie to powio
dło się. Jeśli się uda - to postawi ono gmi
nę na nogi - powiedział nam wójt Kwiat
kowski. 

W przetwórni stałe zatrudnienie znaj
dzie ok. 80 osób, w sezonie liczba ta wzro
śnie, jak zakłaqa Górczyńska, do 250 lub 
nawet 300 osób. Liczby te są dla gminy, 
która ma ok. 6,5 tys. mieszkańców i nie 
ma w obecnej chwili na swoim terenie 
porównywalnego zakładu ogromne. Pra
cownicy będą zajmowali się produkcją 
przetworów owocowo-wanywnych. Będą 
to owoce schładzane - czarna porzeczka, 
truskawki, wiśnia, owoce mrożone - czarna 
i czerwona porzeczka, malina, warzywa 

ZUK 

mroż.one - marchew kostkowana, cebula, 
pory w plastrach, a także ogótki konserwo
we, sałatki, di'pny, marmolady i powidła, 
konfekcjonowanie koncentratu pomidoro
wego, produkcja soków zagęszczonych 
owocowych z czarnej i czerwonej porzecz
ki, wiśni oraz koncentraty z jabłek i z aronii. 

Co w tym roku 

Wt.tj chwili na nieruchomości położ.onej 
pizy trasie Warszawa - Poinań jeszcze nic 
się nie dzieje, jest to zwykłe puste pole, jed
nak Bożena Górczyńska powiedział nam, 
że wkrótce się to zmieni. W tym roku chcę 
wykonać przede wszystkim wszystkie robo
ty ziemne i ogrodzić chociaż część terenu, 
pod inwestycję mamy 5,5 ha ziemi, można 
tam zrobić wiele, my jednak koncenllUjemy 
sif:jedynie na postawieniu budynku o pow. 
ponad 1Otys.m2-powiedziałanam Bożena 
Górczyńska. 

W budynku będą znajdować się hale pro
dukcyjne, komory chłodnicze, tankownia na 
potrz.eby koncentratów, pomieszczenia so
cjalno-biurowe oraz zaplecze techniczne. 
Obok budynku powstanie także obszerny 
parking. Spółka chce także mieć zjazd z tra
sy Warszawa-Poznań, by nie korzystać 
zniedawnowybudowanejprzezgminędrogi 

do Mawzyc. Powstanie pnetwómi wymu
sza także powstanie na jej potrz.eby oczysz
czalni ścieków. Wllldomo, że wykorzysta
na zostanie na ten cel stara oczyszczalnia 
Okręgowej Spółdzielni Mlecz.arskiej w Stru
gienicach. Nie wiadomo w obecnej chwili 
kto ją zmodernizuje, gmina czy spółka. 

Ograniczenia ruchu na Tkaczewie 
O dponiedzialku, 18siezpniamożnaspo

dziewać się zamknięcia ruchu na od
cinku ulicy Tkacz.ew, od narożnego budyn
ku, w którym mieściła się dawniej miejska 
ła:źnia do wylotu w ulicę Mostową. Zakład 
Usług Komunalnych rozpocznie tego dnia, 
jak poinformował nas dyrektor Janusz 
Michalak, prace przy układaniu na dłu
gości ok. I OO metrów kolektora kanaliza
cyjnego o średnicy 500 mm. Prace ruszą 
właśnie przy budynku dawnej łaźni. Ich 
wykonanie usprawni przepływ ścieków 
pomiędzy przepompownią P2 znajdują
ca się w parku Błonia a miejską oczysz
czalnią. W tej chwili ścieki płyną okrężną 

droga przez przez centrum miasta. Po uru
chomieniu tego kolektora będą przepły
wać W7.dłuż Bzury niemalże w linii pro
stej do oczyszczalni. 

Przy okazji tych prac przygotowane 
zostanie połączenie z kolektorem, umożli
wiające skanalizowanie zachodniej cz.ęści 
ul. Mostowej. Prace spowodują także ko
nieczność przepięcia przyłączy kanalizacyj
nych z posesji w ul. Tkaczew do nowego 
kolektora. 

Prace na ul. Tkacz.ew potiwają ok. 2 - 3 
tygodnie, w tym okresie ulica nie będzie 
przejezdna. 

(th) 

SPÓŁDZIELNIA OGRODNICZO-PSZCZELARSKA 
„PSZCZÓŁKA" W ŁOWICZU 

OGWZA PISEMNY PRZETARG. OFERTOWY 
· NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI: 

Na terenie przetwórni powstanie także od- s ez.on zbioru ogórków dobiega końca. 
dzielneujeciewody. Tegoroczna aura sprawiła, iż plony 

z.dobycie funduszy na sfinansowanie tak były znacznie niższe, aniżeli w ubie-
pot.ężnej inwestycji i to prowadzonej przez głych latach. Susza i w tym przypadku 
spółkę rodzinną to duże wyzwanie. Pienią- · odcisnęła swe piętno. Plantatorzy ponieśli 
dze są aktualnie gromadzone, spółka chce w jej skutek wysokie straty. Potwierdziło 
nie tylko wyłożyć je z własnej kiesz.eni, ale się stare powiedzenie zawarte przez nas 
także sięgnąć po pieniądze oferowane przez w tytule, bo kopru faktycznie nie brakuje. 
fundusz Sapard W t.tj chwili Górczyńska To nie był dobry rok. 
załatwia fonnalniości na uzyskanie 8 mln Mieliśmy wyją!kowo krótki sezon. Skup 
zł, jak nam .powiedziała liczy na zwrot skończył sif:w Spółdzielni Ogrodnkzo- Psz
z Sapaniu 6 mln. zł po roku od rozpocr.ęcia a.elarskiej z dniem 31 lipca, a przewidywa
produkcji Iem jego koniec dopiero w granicach 

Inwestycję wykonywać będzie łowicka 15 sielpnia-mówi prem; zarządu łowickiej 
finna Budowa, wszystkie konstrukcje me- Spółdzielni Ogrodniczir Psz.Cz.elarskiej Mie
talowe dostarczy fuma Ślusarstwo Produk- czysław Jachimek. 
cyjne>-Montaż.owe Stanisława Górczyńskie- Wskutek tego nie byliśmy w stanie wyko
go z Pilaszkowa Spółka kładzie nacisk na nać zamierzonych planów ani w skupie, ani 
czerpanie z regionalnego rynku, widac to już też w produkcji. Aura narzuciła po prartu 
w przypadku wykonawców ale także jak ext;a~bkie~i~teżmożemyjuż 
podkreśliła w rozmowie z nami Górczyń- mowie o definitywnym koncu skupu tego
ska, dostawców surowca. Dostawcami mają ~o surowca~ plantacji ogó1*ów. S/aJ
być rolnicy z terenu powiatów łowickiego pibsmy wystarcz.ą;ącą dla naszych potrzeb 
kutnowskiego, łęczyckiego.Zrolnikami~ ilość ogó~ Podobnie w ~jak i w ub~
podpisywane umowy na dostawę surowca głJl:n roku1est to ~koło 3 ~1ęcy ton-powie
na okres 5 _ I o lat. Kontraktatja,jak powie- ~nam z kolei Edyta~ka ~firmy Bra
działa na sesji Górczyńska, ma się rozpo- era Urbanek. ~ są ~ P°rownywalne. 
C7ĄĆ już jesienią tego roku. w czerwcu pizy- W o~ sezonie J_Kacilismy 65gr!kg, na-

. , tonuost w poprzednim 62gr/kg. 
szłego roku prz.etwórrua ma rozpocząc pro- N -~-'-· · . tylk · li · handla duk · nr7Płm ' truskawki atargOwJ.:>.l\.ujUZ orne C2Ill -

e.ię y•~.„orow z · ne mieli w tym tygodniu w swej ofercie 

----------(tb-~ ogórki. Cenysądośćwysokie,jaktozwykle 
bywa pod koniec sezonu. Mający tu stoiska 

Zduny rolnicy dość sceptycznie oceniają tegorocmą 

Sezon już sif: kończy. Plantacja, której 
zbiór zaś przewiduję na październik nie ro
kuje dobrych zbiorów. Suwi daje ciągle 
o sobie znać. Dziś sprzedaję towar po 1,20 
gr. Wcześniej ogórek kosztowa.Iw granicach 
60gr. Kaszty zqJrawy są zbyt wysokie. by był 
to opłacalny interes. W przyszłym roku jed
nak planuje nadal zqJrawiać te warzywa -
powiedział nam Stanisław Pawłowski z Pi
Iaszkowa Szacuję, że plony są o 300/omniej
sze w porównaniu do ubiegłego roku. 
A ceny? W punkcie skupu w Wituszy w gm. 
Kiernozia płacono 45groszy za I klasę 
i l 5groszy za II. Zz rok pewnie znowu zde
cyduję sif: na plantację ogórka - twierdzi 
Marek Gajdowicz z miejscowości Chruśle. 
Tegorocznyzbi/Jrto50"/oubieglorocznejlo/" 
dajnaści - potwierdza Tadeusz Bejda z Ło
wicza. Analogiczne opinie domimtją wśród 
indywidualnych plantatorów na wsiach. 
7hinry są mniejsze o ok 3f>. 4(1'/o w porów
naniu z poprzednimi. Zdawać by sif: mogło, 
iż taka sytuacja wpłynie chociaż na korzyst
niejsze re'!)I. A te są niestetynieoplacalne przy 
wymaganym nakladzie środków i pracy. 
Trzeba będzie sif: nap~zastanowić. czy 
w przyszłości inwestomzć w ten biznes - to 
wypowiedź jednego z plantatorów, prowa
dzącego jednocześnie punkt skupu. 
Nas konsumentów te problemy dotyczą 
w mniejszym stopniu. Możemy jeszcze de
lektować się smakiem ostatnich świeżych 
ogórków a później przygotowanej z nich 
całej gamy przetworów. 

Joanna Idzikowska Za dwa tygodnie festyn sytuacjena:llantacjachoraznarynku. 

N ~~"',:::~r;:=:: Kami Sobol jui za Dęblinem 
w sierpniu przez zduński GOK, K amii Sobol, łowiczanin, jako pierw- wilk morski - napisał nam wieczorem wpo-

ale pewne jest, że powieść musi się dorocz- szy w kraju próbujący samotnie niedziełek 11 sieipnia z Kazimierza Dolne-
ny gminny festyn rekreacyjno sportowy, pokonać kajakiem Wisłę od Oświęci- go nad Wisłą. Z późniejszych rozmów ze 
który w tym roku odbędzie się w niedzie- mia do Gdańska wczoraj rano wypłynął ka- spotkanymi na Wiśle żeglarzami dowiedział 
lę, 24 sierpnia na boisku sportowym LZS jakiem w dalszą drogę z Dęblina Jest w do- się, żepłynąłwczasiewiatru, ocenionego na 
,,Astra'' w l.dunach. Program imprezy jest brej kondycji, pokonuje codziennie zapla- 5-6 stopni w sk1ali Buforta. 
bardzo bogaty, pnewiduje m.in. zawody nowane 50 kilometrów. Nie znaczy to, że Kami!podkreślawro2m0wachtelefunicz

sportowe, liczne występy estradowe, nie ma kłopotów. W niedzielę wieczorem, nych, że czuje się dobrze, udaje mu się bez 
w tym koncert warszawskiej kapeli Staś- gdy rozbijał namiot na jednej z łach wiśla- przeszkód uzupełniać zapasy wody i je
ka Wielanka, loterię fantową. Można bę- nych nagle zerwał się porywisty wiatr, dzenia w napotykanych po chodze nadwi
dzie latać śmigłowcem i pnejechać się na wyxwał z ziemi śledzie i o mało cały namiot ślanych miasteczkach i miastach, spotyka 
kucu, który przyjedzie do Zdun aż zdobytkiemniewylądowałwWiśle. Rano się z przychylnością ludzi. Wczoraj po 
z ośrodka jeździeckiego w Budach Grab- następnego dnia doświadczył na Wiśle bar- opuszczeniu Dęblina Kamilowi towarzy
skich, odbędą się pokazy makijaży jednej dzo wysokich fal i silnego wiatru. Po raz szyła już dość dobra pogoda, słoneczna, 
ze znanych fmn kosmetycznych, będzie pierwszy w życiu zmagałem sif: na kajaku zchwilowymizachmurzeniami,bezsilnego 
też wesołe miasteczko dla dzieci. Patro- z tak porywistym wiatrem i tak ogromnymi wiatru. Dzisiaj w czwartek 14 sierpnia Ka
nem medialnym festynu jest Nowy Lo- falami, aż~ mi wiosło z rą!c. Poko- mil może jednak spotkać się z des7.CZ'elil i 
wiczanin. Szczegóły za tydzień. nany tego dnia odcinek 50 km. to ciągła wal- burzami. Trzymajmy więc za niego kciuki! 

(tb) ka z żywiołem. Czułem sif: jak prawdziwy (th) 

~w1PIRUS 
ł.owicz, ul. Ułańska I, tel. 837-05-70 

ł 
przy ul. Długiej 21 

1. położonej we wsi Jackowice, gm. Zduny o powierzchni 10400 m2 
zabudowanej: budynek magazynowo-biurowy 532 m2 

ZAPEWNIA: 
·ATRAKCYJNE CENY 

Zapraszamy do zakup6w 
·• zeszyt 16 kartek - 0,31 zł brutto 

Cena wywoławC.za nieruchomości wynosi 110.000,00 zł 

2. położonej we wsi Boczki, gm. Kocierzew o powierzchni 3005 m2 
zabudowanej: budynek magazynowy - 255 m2; 
budynek magazynowo-biurowy - 260 m2; ogrodzenie 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 35.000,00 zł 

./ Bliższych informacji w sprawie sprzedaży udziela Dział Administracji Spółdzielni 
w Łowiczu, ul. Armii Krajowej 1 lub telefonicznie pod nr (0-46) 837-65-63. 

./ Zainteresowane psoby prosimy o składanie pisemnych ofert na zakup z propozycją 
ceny zakupu w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Przetarg - Jackowice• 
lub „Przetarg - Boczki" do dnia 29.08.2003 r. w sekretariacie Spółdzielni . 

./ Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest dokonanie wpłaty wadium 
w wysoko§ci 10% ceny wywoławczej w kasie Spółdzielni do dnia 29.08.2003 r. 

./ Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.09.2003 r. przez komisję przetargową. 

./ Wadium wpłacone przez uczestnika, którego oferta zostanie przyjęta przep!!Jda 
w razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży. 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• FACHOWĄ OBStUG' 

' GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00 
R-14 

SUPOREK ~~::o 
mROPIAN FS15 24x24x59 

98 zVm3 brutto 

./ Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta i odstąpienia ZtAKÓW BOROWY 24 
__ od_p_rz_e_ta_rg_u_b_ez_p_o_d_an-ia_p_rz_~_cz_y:_n_. · ______ ....__ ........ ..... _.· ._ . ._'._> .... ..... _...R-M__. ' te!.lfąx J046J.839-13-85, 0601·30-}-235 

• blok rysunkowy A4 - 0,63 zł brutto 
• zeszyt wycinanek A5 - 0,43 zł brutto 
•piórnik metalowy- 2,99 zł brutto 
• kredki drewniane 12 szt. 

temperowane - 1,27 zł brutto 
• brulion A5 96 kartek, twarda oprawa 

(5 szt.) - 11,65 zł brutto (2,33 zł/szt) 

W Papirusie kupujesz nagrody zyskujesz 
Dla każdego prezent: Przyjdź - sprawdź! 

To nie koniec co 100 paragon - coś dla ochłody 

Zapraszam do ponownie otwartego 
od 1 sierpnia 2003 r . 

ZAKŁADU FRYZJERSKIEGO 
W ZDUNACH 

·_ Udla ŚW/drawska. tel. IJ605.6!J!J.f!19 ~ , :, 
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PIDAGOGIKA TAKZI ZAGROZONA Euromost? 
N egatywną natomiast, opinię uzyska

ła filologia polska na ,,Mazowiec
kiej". W związku z tym minister oświaty 
Krystyna Łybacka 10 lipca podjęła de
cyzję o zawieszeniu uprawnień do pro
wadzenia studiów magisterskich 
w MWSH-P na tym właśnie kierunku, 
o czym informowaliśmy w poprzednim 
numerze NŁ. Jest to równoznaczne 
z wstrzymaniem w tym roku naboru na 
kierunek kształcenia. Decyzja jest wyni
kiem pierwszej kontroli Państwowej Ko
misji Akredytacyjnej; która wizytowała 
szkołę w styczniu 2003 roku i stwier
dziła, że na filologii polskiej brakuje peł
nej kadry profesorskiej, dla której ,,Ma
zowiecka" jest podstawowym miejscem 
pracy. Opinia pokontrolna była nega
tywna, w związku z tym minister oświa
ty miała do wyboru dwie drogi postę
powania: zawiesić nabór na dany kieru
nek w zbliżającym się roku akademic
kim, bądź zlikwidować kierunek. Mini
ster wybrała wariant pierwszy, jedno
cześnie dając ,,Mazowieckiej" termin na 
uregulowanie tej sprawy do 30 wrze
śnia 2004 roku. Jeśli warunki zostaną 
spełnione, czyli na filologii polskiej na 
pierwszym etacie będzie ośmiu profe
sorów, decyzja o wstrzymaniu naboru 
zostanie cofuięta i od października 2004 

roku znów będzie utworzony pierwszy 
rok filologii polskiej. Studenci obecnie 
pobierający naukę na filologii, iak jak infor
mowaliśmy poprzednio nie mają się czego 
obawiać - ich ta decyzja nie dotyczy i mogą 
nadal kontynuować naukę na uczelni. 

Gorzej sprawa wygląda z osobami, 
które właśnie składają dokumenty 
na ,,Mazowiecką'', bądź złożyły je przed 
datą 1 O lipca. Jak dowiadujemy się w mi
nisterstwie oświaty, mimo decyzji pani 
minister uczelnia ma prawo prowadzić 
nabór na ten kierunek, gdyż decyzja nie 
jest prawomocna, o czym również 
wspominaliśmy w poprzednim tekście. 
Uczelni przysługuje odwołanie od tej de
cyzji do ministra oświaty. Ponowne 
rozpatrzenie sprawy ma być przepro
wadzone we wrześniu przed rozpoczę
ciem roku akademickiego. Do tej pory 
uczelnia ma prawo prowadzić rekruta
cje. Istotnie, 30 lipca do ministerstwa 
oświaty wpłynęło odwołanie Mazo
wieckiej Wyższej Szkoły Humanistycz
no-Pedagogicznej. Jak informuje nas pro
fesor Tomkowski, w odwołaniu tym 
uczelnia pisze, iż zapewniła odpowied
nie warunki kształcenia i obecnie 
ma wymaganą liczbę profesorów na peł
nym etacie. Prawdopodobnie więc zo
stanie wyznaczony termin kolejnej wi-

zytacji komisji akredytacyjnej, która 
sprawdzi stan faktyczny, a na to komisja 
ma czas do 30 września 2004 roku, czyli 
do początku następnego roku akademic
kiego. 

W maju w rozmowie z NŁ władze Ma
zowieckiej informowały nas, że wiedzia
ły o wymogach ustawy o szkolnictwie 
wyższym, których nie spełniały w chwi
li kontroli komisji akredytacyjnej, jednak 
na uzupełnienie tego miały czas do 30 
września 2004 roku. Stanowisko to pod
trzymuje rozmawiający z nami profe
sor Tomkowski. Pytamy więc w mini
sterstwie, dlaczego komisja akredyta
cyjna wydała opinię negatywną skoro 
ten czas był. Dowiadujemy się, że ta
kiego prawa nie ma, a termin do 30 wrze
śnia jest terminem, który zazwyczaj wy
znacza minister dla uczelni które otrzy
mały opinię negatywną, stąd władze 

„Mazowieckiej" mogły tak interpreto
wać przepisy. Tymczasem profesor 
Tomkowski pokazuje nam Rozporzą
dzenie Ministra Edukacji Narodowej i 
Sportu z dnia 28 marca 2002, z którego 
wynika jednoznacznie, że uczelnia mia
ła czas do 1 pażdziemika 2004. Wyzna
czając termin minister na nie się właśnie 
powołuje, dziwne więc, że w departamen
cie nic o nim nie wiedzą. (wcz) 

Nie wszyscy rozliczyli wybory 
Dwa postanowienia o odrzuce

ni u sprawozdań finansowych 
o źródłach pozyskiwanych fun
duszy oraz poniesionych wydat
kach na cele wyborcze • sporzą
dzone przez pełnomocników fi
nansowych komitetu wyborcze
go „Jedność Łowicka" oraz Ko
alicji Ziemi Łowickiej - podjął 
komisarz wyborczy ze skiernie
wickiej delegatury Okręgowej 
Komisji Wyborczej. 

W przypadku ,,Jedności Łowickiej'', 
którtj kandydatem na burmistrza był 

Paweł Lisowski, przepadkowi na rzecz 
Skarbu Państwa uległy korzyści mająt
kowe w łącznej wysokości 2.500 zł, zaś 
w przypadku KoolicjiZiemiŁowickiej (kan
dydat na burmistrza - Zbigniew Kuczyń
ski) przepadkowi uległo 750 zł. Obydwaj 
pełnomocnicy finansowi komitetów zostali 
zobowiązani postanowieniem komisarza 
wyborczego do wpłacenia pieniędzy na 
konto urzędu skarbowego. 

Odrzucone zostało również sprawozda
niefinamowekomitetu wyborczego ,,Miesz
kańcy na rzecz gminy Bolimów" - ze wzg!~ 
du na gromadzenie środków finansowych 
bez otwarcia rachunku bankowego, co stano
wi naruszenie art 83 d ust 1 Ordynacji Wy
borcz.ej. Oprócz tego sprawozdanie zostało 
złożone z p!7.ekrocz.eniem teIIninu 27 stycz
nia 2003 roku. W tym ptzypadku prz.epad
kowi uległo jednak tylko 150 zł. 

•ZETOR 

Sprawozdanie KWW ,,Jedność Łowic
ka" zostało.odrzucone z dwóch względów -
przyjęcia wpłat gotówkowych pochodzą
cych od pięciu osób fizycznych w łącznej 
wysokości 1.500 zł (5 x 300 zł) - a takich 
wpłat nie wolno było przyjmować - oraz 
przyjęcia jednej wpłaty w wysokości 
1.000 zł dokon;mej przelewem bankowym, 
poch~j ze źródła innego niż osoby 
fizycme, a konkretnie od jednej z łowickich 
firm. Korzyści majątkowe przejęte przez 
komitet z narusz.eniem pnepisów podlega
ją przepadkowi na m;cz Skarbu Państwa 
Łączne wpływy komitetu wynosiły, zgod
nie ze sprawozdaniem - 23.670,86 zł. 

Sprawozdanie finansowe Koalicji Ziemi 
Łowickiej zostało odrzucone ze względu na 
przyjęcie trzech wpłat gotówkowych po 
250 zł od osób fizycznych. Kwota 750 zł 
przepadła na rzecz Skrubu Państwa Przy
chody tego komitetu wynosiły 15.850 zł. 

W przypadku 24 innych komitetów 
wyborczych z terenu powiatu łowickiego 

Chąśno 

sprawozdania finansowe zostały przyjęte 
z tzw. uchybieniami polegającymi na pae
kroczeniu terminu dostarc7.enia sprawozda
nia maksymalnie do 27 kwietnia 

Do tej poty z terenu powiatu łowickiego 
sprawozdania finansowego nie złożył jeden 
komitet wyborczy „Wolna Polska Wieś", 
który wystawiał kandydatów do Rady 
Gminy w Łowiczu. Do Prokuratury Rejo
nowej w Łowiczu skierowane zostało, 
w związku z tym, zawiadomienie o popeł
nieniu przestępstwa ściganego z oskarż.enia 
publicznego, zgodnie z art 304 paragraf 
2 kpk. Art. 202 j ust 2 Ordynacji Wybor
czej, który mówi o tym, że pełnomocnik. 
finansowy komitetu, który nie dopełnia obo
wiązku sporządzenia i doręczenia w termi
nie sprawozdania finansowego podlega 
graywnie, karze ograniczenia albo pozba
wienia wolności do lat 2. Wysokość grzyw
ny ustala każdorazowo sąd biorąc pod uwa
gę zarobki osoby, która ma zostać ukarana 

(mak) 

Przygotowania do festynu 

T rwają ustalenia dotyczące programu 
festynu sportowo - rekreacyjnego, 
który odbędzie się na zakończenie 

\Vakacji, w niedzielę 31 sierpnia na boisku 
sportowym w Chą,śnie. J3k powiedział nam 
Roman Łaziński jedno jest pewne, będzie 
dużo konkursów, przede wszystkim rucho-

wych, dla młodzieży jak i dorosłych. Wy
stąpi także zespół muzyczny, będą stano
wiska z napojami, słodyczami, ciepłymi 
daniami z grilla. Gmina zaprasza na fe
styn zakłady przetwórstwa spożywcze
go, by zaprezentowały swoje wyroby. 

(tb) 

./ Duży wybÓr 
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konkuręncyjne 

F undusze strukturalne Unii Europej- przy ul. 1 Maja, dalej do wiaduktu kole-
skiej, służące słabiej rozwiniętym re- jowego nad torowiskiem PKP,_z którego 

gionom, dająszansęŁowiczowi, alewła- prowadziłyby dwa rozjazdy w kierun
ściwe wnioski będzie można składać do- ku ulic Warszawskiej i Bolimowskiej. 
piero po 1 stycznia 2004 roku. Przygo- Wniosek dotyczący rozwoju turysty
towanie wniosku wymaga dużego nakła- ki składa się z kilku elementów, a jego 
du pracy, dlatego przygotowywanych dwa główne etapy to kształtowanie 
jest kilka wniosków, aby zwiększyć szan- atrakcyjnego produktu turystycznego 
se miasta na wsparcie bardzo ważnych orazkreowaniewizerunkuŁowiczajako 

inwestycji pieniędzmi z zewnątrz. centrum turystycznego regionu. Reali
Gątowy jest pierwszy projekt, do- zacja tego projektu oparta jest o organi

tyczący remontu mostu na ul. Mosto- zację szeregu imprez, jednak w połącze
wej w Łowiczu. Wraz z remontem mo- niu 'o starania, żeby ich zasięg był po
stu planowana jc:st modernizacja ulic: nadregionalny. Jednocześnie w projek
Blich i Mostowej, a także wybudowa- cie będą podkreślone starania o rozwój 
nie nowej drogi na zapleczu urzędu mia- hotelarstwa, gastronomii i innych usług 
stai wzdłuż ul. Podrzecznej. Remont turystycznych. Z takim kierunkiem 
mostu ma na celu zwiększenie jego no- zmian łączą się płanowane inwestycje: 
śności, aby usprawnić połączenie cen- przeniesienia parkingu ze Starego Ryn
trum miasta z ciągami dróg krajowych ku i stworzenie na tym miejscu kom
nr 14, nr 70 i nr 2. pleksu kawiarenek, sklepików dla tury

Kolejno przygotowywane będą dwa stów, uatrakcyjnienie Nowego RYJ!ku 
wioski, które dotyczą rozwoju turysty- oraz stworzenie w parku Błonie placu 
ki na Ziemi Łowickiej oraz budowy ob- zabaw dla dzieci. 
wodnicy południowej Łowicza. Ten Dwa kolejne wnioski, które miasto bę
ostatni projekt to wieloetapowa inwe- dzie przygotowywać, to nie mniej waż
stycja, której celem byłoby wyelimino- ne inwestycje: pierwsza z nich to mo
wanie uciążliwego dla miasta ruchu tran- dernizacja miejskiego składowiska odpa
zytowego wiodącego przez centrum. dów, znajdującego się we wsi Jastrzębia 
Obwodnica taka przebiegałaby z ul. Ka- oraz modernizacja dla potrzeb budow
tarzynów do ul. Kolejowej, następnie lanych i inwestycyjnych położonej na 
wiodłaby przez tereny łąk położone skraju miasta ul. Małszyce. (mwk) 

Dwie wieie w Kocierzewie 

J uż wkrótce pojawi się w Kocierze- Spółdzielni, który w końcu wyraził na to 
wie kolejna wieża telefonii komór- zgodę. Maszt stanie na działce przylega
kowej. Obecnie na terenie Gminnej jącej do piekarni w Kocierzewie-obecnie 

Spółdzielni znajduje się maszt Plusa, na na teren działki zwożone są~lementy bu
którym prawdopodobnie wkrótce swoje dowlane. GS otrzymuje, jak na razie, 
nadajniki zamontuje Era, natomiast Idea kwotę 800 zł z tytułu dzierżawy terenu 
od dłuższego czasu starała się o pozwo- pod dotychczas istniejącą wieżą, jeśli po
lenie na budowę własnej wieży, w tym wstanie drugi maszt, będzie czerpał z tego 
celu zgłaszając się do zarządu Gminnej tytułuzbliżonąkwotę. (wcz) 

PHU DOMITECH 
Łowicz, ul. Gen. Klickiego 66 

tel. (0-46) 837-61-09 
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EKSPORTOWAC SCIEKI 
• CZY ZACHOWAĆ U SIEBIE? 

T rzy warianty koncepcji kanaliiacji 
gminy Kocierzew przedstawiono 

radnym na sesji w czwartek IO lipca. 
Pierwszy wariant unieszkodliwiania ście
ków komunalnych obejmuje pobudowa
nie oczyszczalni w Kocierzewie, do któ
rej spływałyby zanieczyszczenia z miej
scowości: Konstantynów, Wejsce, Osiek, 
Różyce, Jeziorko, Kocierzew i Wicie. 
Druga oczyszczalnia powstałaby w Bocz
kach i obsługiwać miałaby oprócz tej wsi 
także Gągolin, Płaskocin, Sromów, Ostro
wiec i Łaguszew. Rurociągi pracowałyby 
metodą ciśnieniową, czyli ścieki tłoczone 
byłyby za pomocą pomp ciśnieniowych. 
Prawie w ogóle nie będzie natomiast ru
rociągów grawitacyjnych, gdyż teren gmi
ny Kocierzew jest płaszczyzną i trudno 
uzyskać jest tam wymagany spad. Sys
tem zakłada potrzebę budowy co kilka
dziesiąt metrów stacji sprężarkowych, 
potrzebnych do przedmuchiwania ruro-

ciągów, aby zapobiec gniciu w nich ście
ków. Koszt inwestycji przewidziany zo
stał na 17,6 mln zł. 

Koncepcja druga zakłada istnienie 
oczyszczalni w Kocierzewie, natomiast 
w Boczkach pobudowany miałby zostać 
punkt zbiorczy. Z niego ścieki płynęłyby 
dalej przez tereny gminy Łowicz do oczysz
Czalni miejskiej. Takie rozwiązanie szacun
kowo kosztowałoby taniej o około 700 tys. 
zł. Trzeciakoncepcjanatomiast,której koszt 
wynosiłby 16 mln zł, zakłada transport ście
ków z terenu całej gminy do miasta Łowi
cza, czyli jak to ktoś dowcipnie zauważył 
na sesji - eksportowanie tego, co wyprodu
laijemy. Ścieki płynęłyby do przepompow
ni, a dalej rurociągami ciśnieniowymi, 
wzdłuż trasy, jaką dojeżdża się do Łowi
cza. Koszty mogłyby się obniżyć, gdy
by - co jest wielce prawdopodobne - przy
łączyły się niektóre wsie z gminy Łowicz, 
przez które przebiegałby rurociąg. 

Gospodarz i gospodyni jadą na targ sprzedać jajka i prosiaka. Z tyłu 
siedzą zabrane po drodze sąsiadki. 

Na iarmark z prosiakiem · · 

W
yrzeźbione postaci dwojga mał- jużrękąWojciechaBrzozowskiego.Zanimi 
żonków w tradycyjnych strojach siedzą dwie sąsiadki, zabrane po drodze. 
łowickich zasiadły ostatnio na jed- W planach pan Wojciech ma jeszcze doda

nym z wozów, jakie zgromadzone są w pry- nie do ekspozycji cielaka i gęsi - które rów
watnym muzeum rodziny Brzozowskich nież miałyby być sprzedane na jarmarku. 
w Sromowie. Figury wyrzeźbione jeszcze Jak mówi właściciel, wszystkie zgroma
ręką założyciela muz.ęum Juliana Brzozow- dz.one w muzeum wozy stoją puste i już 
skiego posłużyły do ukazahia obrazu rodzi- Julian Brzozowski nosił się z zamiarem zmia
ny jadącej na jarmark Zobaczyć więc może- ny tego stanu. Ekspozycja cieszy się zainte
my wspomniane już małżeństwo: gospo- tesowaniem i wiele osób robi sobie przy niej 
dyni trzyma kosz z jaJKami, z worka wyglą- pamiątkowe zdjęcia. Szczególnie wszyst
da głowa małego prosiaka -wyrzeźbionego kim do gustu przypadł prosiaczek. (wcz) 

Ciąg dalszy przebudowy kanału Kostka 

J eszcze w tym roku należy spodzie
wać się wykonania drugiego etapu 
przebudowy kanału Kostka na od

cinku od ogródków działkowych do ulicy 
Katarzynów. Przypomnijmy, że odcinek 
od tej ulicy, przez łąki Niebudka do rzeki 
Zwierzyniec w okolicy ul. Klickiego został 
przebudowany w ubiegłym roku. Otwarcie 
ofert przetargowych na wyłonienie wyko
nawcy przebudowy cieku zaplanowane jest 
na 29 sierpnia. Pląpowana łączna długość 
obecnej przebudowy wynosi 2022 m 

Kanał jest odbiornikiem wód desz.czo
wych ze znacznej części miasta Jego zamu
lenie i zarośnięcie wymusiło konieczność 
wykonania pogłębienia i wyprofilowania 
dna i skarp w celu wyeliminowania przy
czyn zalewania terenów przyległych po 
opadach deszczu. Projektowane rozwiąµ
nia przebudowy cieku polegają na regulacji 
brzegów i dna oraz wyrównaniu i zagospo
darowaniu najbliższego otoczenia cieku. Od
budowane mają być też betonowe przepu
sty. Ustabilizowanie dna i skarp wykonane 
zostanie przy pomocy tzw. opaski z kiszki 
faszynowej, czyli zaplecionych gałęzi wierz
by na <lrewnianych palach wbitych piano-

wo w skarpę brzegową. Oprócz tego skar
py zostaną obsiane trawą. W odbudowa
nych przepustach będzie istniała możliwość 
piętrzenia wody w celu zatrzymania jej 
w korycie w okresach niedobom (mak) 

Kom 

W związku z dwiema ostatnimi kon
cepcjami zgromadzeni na sesji pytali, jaka 
jest możliwość odbioru tych ścieków 
przez oczyszczalnię w Łowiczu. W mie
ście istnieją dwie oczyszczalnie, które 
posiada mleczarnia i Zakład Usług Ko
munalnych. Na tym etapie są to dywaga
cje czysto teoretyczne, dlatego wójt nie 
chce, aby ktoś odniósł wrażenie, że pro
wadzone sąjakieś rozmowy, czy podpi
sywane umowy z tymi instytucjami, ale 
oczyszczalnia ZUK przyjąć może 21 tys. 
m3 ścieków na dobę, przyjmuje 14, 
a z gminy Kocierzew byłoby ich zaled
wie 500 m3• Również mleczarnia gotowa 
jest takie ścieki przyjmować. 

Radni mieli podjąć decyzję w sprawie 
wyboru koncepcji radzenia sobie ze ście
kami komunalnymi, ale na sesji JO lipca 
żadna wiążąca decyzja nie zapadła. Jest 
to temat na posiedzenia komisji i przy
szłe sesje. (wcz) 

„Kiernozianie" 
~ystąpią w Spale 

Z espół Pieśni Ludowej „Kiernozia
ni e" działający przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kiernozi otrzy

mał zaproszenie na występ podczas te
gorocznych ogólnopolskich dożynek, któ
re odbywać się będą w dniach 13-14 wrre
śnia w Spale. Na razie nie wiadomo, jak dłu
go bę_dzie trwał występ zespołu, a także 
o której godzinie się rozpocznie. Z dotych
czasowych, wstępnych ustaleń wynika, że 
zespół wystąpi podczas pierwszego dnia 
trwania dożynek, w sobotę, I 3 września. 
Kierownik zespołu i jednocześnie szefo
wa GOK, Bożena Olczak, zapowiada, że 
do Spały pojedzie dorosła, doświadczo
na grupa śpiewaczek. (mwk) 

Chąśno 

Docieplanie urzędu 
do końca października 

O koło 110 tys. zł kosztować będzie 
docieplenie Urzędu Gminy w Chą
śnie. Przetarg na to zadanie został już 

ogłoszony, otwarcie ofert nastąpi 26 sierp
nia. W ramach prac termomodernizacyj
nych przewidziano docieplenie ścian bu
dynku gminy warstwą styropianu, który 
zostanie przykryty tynkiem, docieplenie 
watą mineralną stropu budynku, a także wy
mian wszystkich okien ze starych drewnia
nych na nowe, wykonane z PCV. W sumie 
wymianie podlegać będzie około 30 okien. 
Tennin realizacji zadania jest przewidziany 
na miesiące wrzesień-październik. (tb) 

SP Dąbkowice 

·Powstanie sala gimnastyczna 
W drugiej połowie sierpnia powinna 

rozpocz.ąć się mająca trwać dwa 
lata, budowa sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Dąbkowicach 
Dolnych w gminie Łowicz. Przetarg nie
ograniczony na budowę sali wygrała fir
ma ,,Ekopiec" Mariana Gajdy z Łowicza, 
ta sama, która w ubiegłym roku zakładała 
w Dąbkowicach nową sieć centralnego 
ogrzewania. Prace w Dąbkowicach mają 
szansę rozpocz.ąć się od razu po długim 
weekendzie 15-17 sierpnia, chyba że inni 
uczestnicy przetargu zakwestionująjego 
prawidłowość i podpisanie umowy po
między gminą a firmą zostanie przesu
aięte w czasie. Według gminnych urzęd
ników, protestów ze strony innych firm 
być jednak nie powinno z uwagi, że naj
ważniejszym kryterium przetargowym 
była cena, a najniższą zaproponowała 
właśnie firma „Ekopiec" z Łowicza. Bu
dowa sali pochłonie w ciągu dwóch lat 
około 320 tys. zł. Do listopada tego roku 

Łyszkowice 

budynek ma być postawiony, przykry
ty dachem i mieć założone okna w sali 
i prowadzącym de niej łączniku. Wtedy 
powinny się rozpocz.ąć prace wewnątrz. 

W Dąbkowicach Dolnych ma powstać 
niepełnowymiarowa sala gimnastyczna 
o wymiarach 12 x 20 m z zapleczem sani
tarnym i magazynowym, podobna do tej, 
jaka została wybudowana w ubiegłym 
roku przy Szkole Podstawowej w Ziel
kowicach. Do sali będzie prowadził 
15-metrowy łącznik, w którym znajdo
wać się będą przebieralnie, natryski, ma
gazynki na sprzęt sportowy oraz po
mieszczenie, które ma być wykorzysty
wane na świetlicę i minikuchnię. Prze
budowane będzie też -Ootychczasowe 
główne wejście do szkoły. Istniejące 
wejście zostanie zamurowane, a rolę 
głównego przejmie wyjście pełniące do 
tej pory funkcję wyjścia ewakuacyjnego 
od strony drogi przez wieś. 

(mak) 

Piłka noina, trzy zespoły i karuzele 
W przedostatni weekend wakacji, 

22 - 24 sierpnia w Łyszkowicach 
odbędzie się coroczny gminny festyn. Po
dobnie jak w roku ubiegłym, w piątek 
i sobotę odbędą się rozgrywki piłkarskie 
o puchar wójta gminy Łyszkowice. 
W rozrywkach tych będą grać drużyny 
reprezentujące poszczególne wioski. 
W piąte~ planowane są eliminacje, w so
botę - półfinały i finał. Wręczenie pucha
ru zwycięzcom odbędzie się w niedzielę, 
ale w sobotę po zakończeJ]iu meczów 
(wszystkie rozgrywane będą w czasie 
2 x 25 minut), uczestnicy pucharu spo
tkają się przy wspólnym ognisku. 

W niedzielę natomiast głównymi atrak
cją festynu będą występy trzech zespo-

Gmina Chąśno 

łów muzycznych oraz Mini/ista przebo
jów w wykonaniu dzieci i młodzieży, któ
rzy już przygotowują się do występu na 
próbach w GOK w Łyszkowicach. Wy
stępy każdego z zespołów trwać będą 
godzinę, a zaplanowano je na godz. 15.00 
- ,,Boys", godz. 18.00 - „Toples" i o godz. 
20.00 zespół ,:Z,ero". Przez cały czas trwa
nia festynu na boisku znajdować się bę
dzie szereg stoisk, min. gastronomicznych. 
Do Łyszkowic zajedzie też wesołe miastecz
ko. Około godz. 22 rozpocznie się dyskote
ka, która tym razem odbędzie się na pły
cie boiska, z uwagi na fukt, że w ubiegłym 
roku było tak dużo osób, że z trudem 
zmieścili się w sali widowiskowej GOK. 

(mwk) 

Droga dla Błędowa 
W ójt gminy Chąśno Roman Łaziński 

podpisał w środę, 6 sierpnia, umo
wę z Przedsiębiorstwem Robót Inżynie
ryjno-Drogowych w Łowiczu na wyko
nanie drogi spinającej dwie kolonie wsi 
Błędów. W wyniku prac powstanie 
ok. 1500 m drogi, w ramach prac wyko
nana zostanie podbudowa drogi, na któ-

rej ułożone zostaną dwie warstwy asfal
tu. PRID wygrał 18 lipca przetarg na wy
konanie tej drogi, był jednym z dwóch 
startujących oferentów. Kwota, jaką 
otrzyma za realizację tej inwestycji, to 
235.384,79 zł. Prace przy budowie drogi 
zaplanowane są na sierpień i wrzesień. 
- ~~ 

KREDYTY 
MAtO WYMAGAMY - DUŻO POŻVCZAMY 
• Wysokie kwoty kredytu bez: zabezpieczeń 
• W krótkim czasie 
• Długi okres spłaty kredytu 
• Obsługuiemy Klientów Programu 

NonStop GE Capital Bqnk 
Gdzie nas znaleźć? 

lOWICZ, •L M01towa 28 
tel. 046/830-08-36, kom. 608-08-85·13 
SOCHAaEW, ul. Żeromskiego 23 
tel. 046/862-19-43, kom. 606-40·95-75 
GŁOWNO, •L Sikorskiego 45/49 
tel. 042/719-20-44, kom. 501-79-02·55 
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Kiernozia 

PLUSK DO WODY! 
Starosta dożynek iuż się szykuie 
J uż w najbliższą niedzielę, 17 sierp

nia o godz. 12 w łowickiej katedrze 
odbędą się tradycyjne, coroczne do

żynki parafialne. Podczas mszy św. dzięk
czynnej za tegoroczne plony poświęco
ne zostaną dożynkowe wieńce, wykona
ne w wioskach wchodzących w skład 
parafii katedralnej. . 

przed czterema laty, na przyjazd Jana 
Pawła Il do Łowicza Starościna ma strój, 
który należał niegdyś do jej mamy, 
a Marysia po raz pierwszy w życiu ubie
rze się po łowicku. Dumny ze swojej ro
dziny pan Piotr podkreśla, że specjalnie 
z powodu dożynek pasiak dla 2-letniej 
córeczki został zamówiony u Teresy 
i Jana Jabłońskich z Różyc, sukno weł
niane do stroju pochodzi z jedynego 
w naszym regionie, działającego jeszcze 
warsztatu tkackiego w Zdunach. Strój dla 
starościny poprawia .natomiast pani Ge
nowefa Miazek, również z Różyc. 

N ie lada frajdę zrobił Andrzej Boguc
ki z Kiernozi mieszkańcom tej miej

scowości i okolic, wypełniając wodą ba
sen, który znajduje się na terenie parku 
Łączyńskich. Bogucki znając krytyczną 
sytuację z wodą na terenie gminy, nie chciał 
czerpać jej z gminnego wodociągu. Czy
ściutka woda, która wypełniła basen po
chodzi ze studni głębinowej, która jest na 
terenie parku. Upalna pogoda szybko 

· nagrzała wodę. Od kilku dni w parku nie 
brakuje chętnych do kąpieli. 

Od jesieni ubiegłego roku woda z base
nu, jak również większość wody z par
kowego stawu została spuszczona 
w związku z koniecznością częściowego 
zabezpieczenia brzegów stawu przed 
osuwaniem. Bogucki nie planuje napeł
niać stawu w parku wodą, ponieważ ob
jętość wody, jaka jest do tego potrzebna 
jest wielokrotnie większa niż ta, jaka była 
potrzebna do basenu (ponad 1000 m3). 

Po prostu będzie czekać, aż opady je
sienne ·czy zimowe będą na tyle obfite, 
że staw sam się wypełni wodą. 

Basen, który faktycznie nie jest praw
dziwym basenem kąpielowym, wypeł
niony był zawsze wodą ze stawu, która 
z uwagi na ziemne podłoże, jak i mikro
florę, nie była nigdy przezroczysta. Zresz
tą zbiornik faktycznie jest przechowal
nią ryb, zbiornikiem przeznaczonym do 
ich przezimowania. W tym celu ma prze
krój w kształcie niecki, która ma w naj
głębszym miejscu około 2,20 m, a całe 
dno jest wyprofilowane w ten sposób, 
aby umożliwić spuszczenie wody. 

Na starostę i starościnę tegorocznych 
dożynek zostali wybrani Piotr i Anna 
Bojscy z Popowa. W roli takiej wystąpią 
po raz pierwszy, ale wspomagać ich będą 
dzieci: 10-letni Krzysztof, 12-letni Piotr 
oraz 2-letnia Marysia. Cała rodzina re
prezentująca na dożynkach parafian pra
cujących na wsi, ubrana będzie tego dnia 
w stroje łowickie. Starosta i jego synowie 
mają swoje stroje, które uszyte zostały 

Bojscy chętnie angażują się życie pa
rafii, a na większe uroczystości, takie jak 
Boże Ciało czy rezurekcja, zakładają stroje 
łowickie. (mwk) 

~ożary traw i rżyska 
W ostatnim tygodniu strażacy kilka 

razy wyjeżdżali do gaszenia spo
rej wielkości pożarów suchej tra

wy i rżyska. W środę, 7 sierpnia wcze
snym popołudniem w okolicy Czajek, na 
terenie PKP spłonęło 0,7 ha suchej trawy 
i krzaków. Przyczyną było zaprószenie 
ognia przez osoby nieznane. Dzień póź
niej przed godziną 13 na polu w Brod
nym Towarzystwie spłonęło 0,5 ha tra-

wy. Przyczyna ta sama. Tego samego dnia r 
przed godziną 17 w Bobiecku, w gminie 
Łyszkowice, płonęła sucha trawa na. polu 
należącym do Jarosława P. Spłonęło 0,5 
ha suchej trawy. Przyczyną pożaru było 
podpalenie. Również 8 sierpnia po godzinie 
18, na polu Elżbiety K. paliło się 0,4 ha 
słomy po kombajnie. Przyczyną było zno
wu z.aprószenie ognia przez nieznanych 
sprawców. (mko) 

Dwa wypadki w ubiegłą środę 

Co ciekawe, zbiornik ten o powierzch
ni lustra wody około 700 m2, ma kształt 
trapezu. Starania o zbudowanie takiego 
obiektu w zabytkowym parku, który jest 
pod nadzorem konserwatora, warte jest 
przypomnienia. Andrzej Bogucki mówi, 
że było to możliwe, ponieważ niegdyś 
w tym miejscu istniał w parku zbiornik 
umocniony balami drewnianymi, służący 
do pojenia bydła. Ponieważ zabezpiecze
nie balami nie byłoby trwałe, pozwolono 
mu na zrobienie przechowalni ryb, której 
brzegi będą stylowo umocnione kamie
niem. Przestrzenie między kamieniami, 
jak i samo dno wykonane są z betonu. 

Pływanie i zabawy w czystej wodzie to coś, na co młodzież w Kiernozi 
czekała. 

W środę, 6 sierpnia o godz. 17 w Oto- Tego samego dnia o godz. 18.48 w Beł
licach w gm. Łowicz na drodze chowie w gm. Nieborów na trasie 70 do 
703 prowadzącej do Bielaw, Skiemiewickientjącysamochoclemciężaro

kierująca Fiatem Punto Edyta Ż. w wym Star Władysław D., z niewyjaśnio
czasie wykonywania manewru skrę- nych jak na razie przyczyn, zjechał nagle 
tu w lewo w drogę podporządkowaną, do rowu i uderzył w drzewo. Mężczyzna 
zderzyła się z rowerzystą Karolem K. , zpowoduodniesionychobrażeńz.ostałprze
Poszkodowany w wyniku zderzenia jest ·wieziony do sąiitala Na miejscu pobrano 
rowerzysta, oboje uczestnicy wypadku krew w celu sprawdzenia trzeźwości, wy-
byli trzeźwi. nik tego badania nie jest jeszcze znany. 

Kąpiel w parku w Kiernozi jesl bez-

płatna, ale ponieważ nie jest to formalnie 
basen, więc nie ma tam nadzoru ratowni
ka, jednak Bogucki nikomu nie zabrania 
korzystania z wody. - Zrobiłem to dla 
swoich ludzi - mówi o parkowym kąpie
lisku. Wiele osób, które przychodząplu
skać się w tym zbiorniku, nie wyjeżdżało 
nigdzie na wakacje - ta przyjemność jest 
dla nich być może największym waka
cyjnym doznaniem. (mwk) 

Przed nami długi weekend 

O d jutra zaczyna się kolejny w tym wych o dopuszczalnej masie całkowitej 
roku, dłuższy niż zazwyczaj, bo powyżej 12 ton w następujących prze-
3-dniowy weekend. Podobnie jak działach czasowych; dzisiaj tj. w czwar

podczas poprzednich kilku dni wolnych tek, 14 sierpnia w godz. 18 - 22, 15 sierp
od pracy, tak i teraz policja prowadzić nia w godz. 7 - 22, 16 sierpnia w godz. 
będzie wzmożone kontrole na trasach 7 - 14, 17 sierpnia w godz. 7 - 22. 
przelotowych oraz w miejscach, gdzie · Warto zatem, wyjeżdżając z miasta, 
przebywać będą większe grupy wypo- mieć świadomość, że podczas „Sierpnia 
czywających. Podczas policyjnej akcji, •2003" policja będzie intensywnie kontro
która tym razem odbywać się będzie pod !ować prędkość, trzeźwość, sposób prze
hasłem „Sierpień 2003" obowiązywać też wożenia dzieci, miejsca postoju i stan tech
będzie zaraz ruchu pojazdów ciężaro- niczny również autokarów, itd. (mwk) 

Łyszkowice 

Trudne początki grupy abstynenckiej 
Z inicjatywy Anny Szymańskiej -

pracownika socjalnego GOPS 
w Łyszkowicach i Zbigniewa 

Bończaka - terapeuty i lidera grupy absty
nenckiej „Nie ma mocnych" ze Zdun, 
w Łyszkowicach powstała, na razie nieofi
cjalna, samopomocowa grupa abstynencka. 

Spotkania osób uzależnionych odby
wają się co drugi poniedziałek. Przycho
dzi na nie 3 wytrwałych mężczyzn, po
zostałą część grupy stanowią osoby, któ
re bywają rzadziej. - Z frekwencją jest 
różnie, przychodzi od 3 do 1 O osób. Trud
no przełamać lody, chociaż pijanych 
w Łyszkowicach widać dużo - mówi bez 
ogródek Zbyszek Bończak dodając, że 
w takim środowisku początki zawsze są 
trudne. W Zdunach nie było lepiej - przez 
pierwszy rok na spotkania poza nim przy
chodził tylko jeden człowiek. 

Na spotkania przychodzą osoby nie 
pijące już 2 czy nawet 3 lata, ale także 
tacy, które w życiu abstynenckim robią 

pierwsze kroki. Niektórzy z nich prze
szli terapię w poradniach leczenia uza
leżnień w Łowiczu lub Skierniewicach, 
a nawet jeżdżą na spotkania AA do tych 
miast 

Zaangażowanie inicjatorów jest jednak 
bardzo du2:e. Zdając sobie sprawę z roz
miaru problemu, starają się na wszystkie 
możliwe sposoby skłonić osoby uzależ
nione do tego, aby przestały pić. Jedną 
z metod jest grupa dla osób współuzależ
nionych, którą prowadzi psycholog Re
nata Grabowicz. Grupa ta spotyka się 
w każdą sobotę i przychodzi na nią 5 pań 
bardzo zaangażowanych, stałych i kilka 
innych osób, mniej wytrwałych. W związ
ku z tym, że jest sierpień - miesiąc trzeź
wości, Zbyszek Bończak na niedzielnej 
sumie w kościele w Łyszkowicach, 
1 O sierpnia, dał swoje świadectwo trzeź
wości. Podobna forma planowana jest też 
w kościele w Stachlewie. Kolejnym spo
sobem na zachęcenie uzależnionych do 

tej formy są działania poprzez gminną ko
misję rozwiązywania problemów alkoho
lowych, której Anna Szymańska jest 
przewodniczącą. . 

Wszystkie osoby, które same potrze
bują pomocy lub chciałyby pomóc oso
bie ze swojej rodziny mogą zgłaszać się 
do działającego w Łyszkowicach przy 
ul. Wolności 2 (pomieszczenie dawnej 
świetlicy Polfy) punktu konsultacyjne
go. Spotkania prowadzone przez Zbignie
wa Bończaka odbywają się co drugi po
niedziałek w godz. 19 - 22, najbliższy ter
min spotkania to 25 sierpnia. Osoby 
współuzależnione (najczęściej żony) po 
przerwie wakacyjnej nadal, począwszy 
od września, spotykać się będą w każdą 
sobotę w godz. 14 -18. Z pomocy psy
chologa i pracownika socjalnego mogą 
w tych godzinach mogą też skorzystać 
osoby, w rodzinach których są innego ro
dzaju problemy. 

(mwk) 

"SŁONECZKO"s.j. Łowicz ŁOWICKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
w Łowiczu ul. Starzyńskiego 1 "SŁONECZKO" 

ul. Krakowska 2 (przy Stanisławskiego) 

ZAPRASZAMY 
na prezentację fotela masującego NAiS 
18, 19, 20 lipca w godz. 10 - 18 . 

Fotel NAiS, "domowy masażysta", 
do Państwa usług . 

Skorzystaj z bezpłatnego masażu . 

OGWZA PRZETARG OFERTOWY 
NA DOSTAW' ORAZ WYMIAN' OKIEN 

w budynku ul. Mostowa 4 
i Stary Rynek 9 /I O 

ORAZ DRZWI WEJŚCIOWYCH 
w budynku adininistracii tSM 
ul. Starzyńskiego I w towic1u 

Termin składania ofert do dnia 22.08.2003 r. 
Warunki przetargowe są do odbioru re 

w biurze Spółdzielni w pokoju nr 11 w godz. 9 - 15. ~ 

apteka 
przyjaznych 
cen 

Już nie musisz się spieszyć 
- do nas zawsze zdążysz: 

codziennie do godz. 22,00 
w niedżiele do godz. 15.00 
ZAPRASZAMY~ 
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Przez ponad dwa miesiące relacjonowaliśmy skanie samochodu. z tego dał 5.ooo zł 
braciom Łukaszowi i Sebastianowi P. 

na łamach Nowego Łowiczanina odbywający się s.OOOlub6.000złzostawiłsobiezazaku-
przed Sądem Rejonowym w Łowiczu proces pionegoVolkswagena,resztępodzieliłpo-

tz ł · k" · ' · · p kt , , . między siebie, Marcina L. i Sławomira W 
W. OWIC lej OSm1ormcy. roces, O orym mo- JakubK.nieznałdanychper.;onalnych 

wiło się dużo, bowiem dotyczył przestępstw po- Mózga, jednak w toku okazania tablic 

pełńianych tuż obok nas w naszym mieście. pog.IądowychrozpoznałAndrzejaR.jako 
' męzczyznę znanego mu pod tym pseu-

T en proces, zakończony już w pierwszej instan- donimem. · 

cji będzie miał swój nieoczekiwany ciąg dalszy. . ~drzej R nie przyznał się do pope!-
' mema za1zucanego mu przestępstwa, kto-

N a sali rozpraw prokurator potrafił z nich odpowiada teraz w sprawie toczą- rego dopuścił się w warunkach recydy
zaskoczyć i publiczność, i oskarża- cej się przed Sądem Okręgowym w Ło- wy i skorzystał z prawa do odmowy skła

nych. Zdarzyło się tak przy okazji do- cizi, który też na bieżąco relacjonujemy - dania wyjaśnień. 
prowadzenia przed oblicze sądu Andrze- doprowadził Wojciecha N. do roZI',Orzą
ja R. pseudonim Mózg, zamieszanego dzenia mieniem w kwocie 30.000 zł, 
w kradzież samochodu marki BMW tj. o przestępstwo z artykułu 286 
o wartości ok. 67.000 stanowiącego wła- § 2 kk w zw. z art. 64 § 2 kk. 
sność Wojciecha N. na tzw. wykupkę. Zgromadzony materiał dowodowy 
Udział jego w tym przestępstwie ujawnił pozwolił na ustalenie, że sprawcami oszu
Jakub K„jednak bracia P„ skazani za ten stwa byli _m. in. Jakub K„ Sławomir W, 
sam czyn, utrzymywali, że człowiek Marcin L„ przeciwko którym 11 wrze
o pseudonimie Mózg nie istnieje, a jest to śnia 2002 roku skierowano akt oskarże
jedynie wyn1ysł Jakuba K„ który „po- nia do Sądu Okręgowego w Łodzi oraz 
mawia innych, żeby się wybielić". Nie- Łukasz i Sebastian P„ przeciw którym 
małe było również zaskoczenie Roberta skierowano akt oskarżenia do Sądu Rejo
Ł. wezwanego na jeden z tem1inów roz- nowego w Łowiczu. Materiał dowodo
prawy w charakterze świadka, by zezna- wy uzasadniający przedstawienie An
wać w sprawie włan1ania do firmy Ozie- drzejowi R. zarzutu popełnienia przestęp
wiarstwo Maszynowe należącej do Pawła stwa, to złożone w~toku śledztwa oraz 
W„ kiedy to wyjaśnienia Bogumiła G„ w toku postępowania przed łowickim 
pseudonim Belmondo, jednoznacznie sądem obszerne wyjaśnienia Jakuba K. 
wskazywałynato,żeRobe1tŁ„brałrów- Wynika z nich, że to Mózg skontakto
nież udział w tyrn włamaniu. Świadek wał się telefonicznie z właścicielem 
opuścił w tym dniu salę rozpraw w towa- BMW, wyraził chęć zakupu samocho
rzystwie prokuratora, celem przesłucha- du, po czym umówił się na spotkanie 
nia w charakterze podejrzanego. na stacji benzynowej w Łowiczu, przy 

Mamy teraz pokłosie owych, zaska- ulicy Prymasowskiej. By wzbudzić 
kujących dla przestępców, konfrontacji. zaufanie właściciela BMW, Mózg ku
Otóż 30 czerwca Prokuratora Apelacyj- pił skradziony samochód marki Volks
na w Łodzi skierowała do Sądu Rejono- wagen Passat i tym pojazdem pojechał 
wego w Łowiczu akt oskarżenia przeciw- na spotkanie. Jakub K. wyjaśnił, że gdy 
ko Andrzejowi R. pseudonim Mózg, doszło do spotkania, Mózg wsiadł do 
w którym oskarża go o to, że w czasie od samochodu BMW, uruchomił go i od-
16 do 19 marca 200 I roku w Łowiczu jechał zostawiając jego właściciela na 
iwinnychmiejscowościachwwojewódz- stacji. Skra9ziony samochód ukrył 
twie łódzkim i mazowieckim, działając w okolicach Warszawy. To on kontak
wspólnie i w porozumieniu z innymi usta- tował się telefonicznie z właścicielami 
!onymi osobami - które odpowiadały za BMW ustalając z pokrzywdzonym 
ten czyn przed łowickim sądem, a część kwotę 30.0QO zł w zamian za odzy-

Kupili kradzione 

W tyn1 samym dniu, 30 czerwca 2003 
roku Prokuratura Apelacyjna skierowała 
do Sądu Rejonowego w Łowiczu akt 
oskarżęnia przeciwko Robertowi Ł„ Wi
toldowi K. i Piotrowi J. Temu pierwsze
mu prokurator zarzuca działanie w zorga
nizowanej grupie przestępczej, mającej na 
celu popełnianie przestępstw, a w szcze
gólności kradzieży z włamaniem 
tj. o przestępstwo z art. 258 § 1 kk 
oraz to, że w czasie pomi<(dzy 29 sierp
nia 2000 roku, a 4 września 2000 r. 
w Ł~wiczu po uprzednim pokonaniu 
zan1ków drzwi przy użyciu dorobionego 
klucza, dostał się do magazynów firmy 
Dziewiarstwo Maszynowe, skąd zabrał 
47.133 pary skarpet o wrutości co naj
mniej 89.481,33 zł, tj. o przestępstwo 
z art. 279 § 1 kk w zw. z art. 65 kk. 

Witoldowi K. natomiast prokurator 
zarzucił, że we wrześniu 2000 roku 
w Łowiczu nabył od Bogumiła G. oraz 
dotychczas nieustalonej osoby łącznie co 
najmniej I O.OOO par skarpet o łącznej 
wa1tości co najmniej 19.000 zł, wiedząc, 
że zostały one zyskane w wyniku kra
dzieży z włamaniem do mag~ów frr
my dziewiarskiej. Piotrowi J. prokurator 
zarzuca czyn o podobnym charakterze 
co Witoldowi K. z tym, że ten drugi na
był 2.000 par skarpet o łącznej wartości 
co najmniej 3.800 zł, tj. o przestępstwo 
z art. 291 § 1kk. 

Hurtownia ,,GLAZPANEL'' 

Materiał dowodowy uzasadniający 
przedstawienie Robertowi Ł., Witoldowi 
K. i Piotrowi J. zarzutów popełnianych 
przestępstw, to złożone obszerne wyja
śnienia Bogumiła O. ,'Jakuba K. orazRo
bertaŁ. 

Bogumił G. wyjaśnił, że włamanie 
do firmy Dziewiarstwo Maszynowe 
zaproponował Robert. Był on zatrud
niony w tej finnie, w której produko
wane były pończochy i skarpety. Wy
korzystując fakt, że czasem sam jeź
dził do magazynu, dorobił do niego klu
cze. Bogumił G. wyjaśnił, że zgodził 
się dokonać kradzieży z włamaniem, 
pożyczył samochód marki Star, mają
cy przewieżć skradziony towar oraz 
zaproponował włamanie Arkadiuszo
wi L. i niejakiemu Kacprowi i Bogda
nowi z Żyrardowa. Następnie zgodnie 
ze wskazanym przez Robert Ł. tem1i
nem dokonali włamania. Bogumił G. 
wyjaśnił, że skradzione skarpety 
sprzedali Witoldowi K. i Piotrowi J. 
po 60 lub 80 groszy. 

W toku rozprawy, gdy Robert Ł. zo
stał wezwany na spraw<( w charakte
rze świadka, Bogumił G, rozpoznał go 
jako osobę znaną mu jako Robert, któ
ry był inicjatorem włamania. 

Robert Ł. w toku postępowru1ia wyja
śnił, że brał udział w tyrn włan1ru1iu, bo 
bał się Bogumiła G„ gdyż ten mu groził. 

Piotr J. nie przyznał się do nabycia 
pochodzących z kradzieży skarpet. Mó
wił, że CZ<(sto przyjeżdżał do niego zpro
pozycją sprzedaży różnych rzeczy 
m. in. perfom i herbaty, Piotr J. dodał, że 
nie pru11ięta, czy kupował od Bogumiła 
G. skruvety. Jeśli zdarzenie takie miało 
miejsce, to twierdzi, że nie zakupił ich 
w ilości 2.000 par i nie wiedział, że po
chodzą z kradzieży. Witold K. również 
nie przyznał si<( do stawianego mu zarzu
tu. W sprawie częściowo nieustalonych 
dotychczas współsprawców kradzieży 
z włamaniem do firmy dziewiarskiej 
dwóch mężczyzn, nazywanych Kacper 
i Bogdan, prowadzone jest postępowa
nie przygotowawcze. 

(mko) 
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Łowicz, ul. Klickiego 18, tel. (0·46) 837·63·74, 830·34·14 

godz. otwarcia: pn· pt 8.00-17.30, sb 8.00-14.00 
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Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35 
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PONADTO: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 
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Meble kuchenne 
Szafy wnękowe 

Sprzęt AGD 
Garderoby 

IMO 
SKUP ZŁOMU 
Najwyższe ceny skupu złomu: 
- stalowego 
- żeliwnego 
- kolorowego 

R-890 

99-400 ŁOWICZ 
ARMII KRAJOWEJ 14 

o 505 315 693 
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Gmina Kiernozia 

Apetyt na SAPARD 

R adni gminy Kiernozia podczas sesji 22 lipca 
jednogłośnie opowiedzieli się za podjęciem sta
rań o uzyskanie dotacji z przedakcesyjnego fon-

. duszu SAPARD, które byłyby przeznaczone na nie
małe dwie inwestycje -jedna z nich w zakresie budo
wy dróg, druga na nową stację uzdatniania wody 
w Woli Stępowskiej. W związku ze spodziewanym 
w najbliższym czasie rozpoczęciem przyjmowania 
wniosków na SAPARD, wójt gminy Kiernozia za
proponował radnyn1, że warto starać si<( o pieniądze, 
tyrn bardziej, że to już ostatni rok istnienia tego fun
duszu. Po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej 
SAPARD U już nie będzie, ale pojawią się inne fundu
sze. Wójt uprzedzał też radę, że wniosek musi być 
poparty szeregiem aI'gllmentów, ale ponieważ proce
dura jest bardzo skomplikowana, warto starać się 
o pieniądze na dużą inwestycj<(. 

Każmierczak zaproponował radnym przygotowa
nie dokumentów potrzebnych o ubieganie się o pie
niądze na drag<( we wsi Jadzień o dh1gości 5200 m, 
która łączy dwie drogi powiatowe. Druga propozycja 
to wsparcie unijnyn1i środkami planowanej budowy 
stacji uzdatniania wody. W tyrn przypadku wójt uprze
dził, że nie jest jeszcze pewne, czy można dotację 
dostać na samą stację, której budowa nie jest związana 
z budową sieci wodociągowej. Jest to inwestycja nie
odzowna, według wstępnego zamysłu miała być roz
łożona na dwa lata. (mwk) 

Gmina Kocierzew 

Pętla autobusowa przy szkole 

J eszcze przed końcem wakacji ma powstać przy 
Zespole Szkół w Kocierzewie parking i pętla 
autobusowa dla autokaru dowożącego dzieci 

i młodzież na zajęcia lekcyjne. Ma to poprawić bez
pieczeństwo pasażerów, obecnie wysiadających z au
tobusu bezpośrednio na drogę przed szkolą. Plac ma
newrowy wraz z parkingiem powstać ma na terenie 
działki do niedawna należącej do Gminnej Spółdzielni 
w Kocierzewie. W ostatnim czasie gmina zakupiła ją 
z przeznaczeniem przede wszystkim na budow<( 
tejże zajezdni. Na terenie tym powstać ma rów
nież dojazd do szkolnej kotłowni . 

Obecnie wykonywany jest kosztorys inwesty
cji. Nawierzchnia zajezdni i parkingu pokryta ma 
zostać tłuczniem, a prace te są pieiwszą częścią 
inwestycji mającej zaadaptować pozyskaną dział
kę dla potrzeb szkoły. Inwestycja obejmuje jesz
cze m. in. wykonanie kanalizacji deszczowej i kom-

, pleksu boisk, które już zostały wytyczone, jednak 
tych działań gmina na razie nie podejmie. 

(wcz) 

TANIE NAGROBKI 
GRANITOWE 

ORAZ INNE WYROBY 
Z KAMIENIA NATURALNEGO 

oferuje Zakład Kamieniarski 
Łęczyca, ul. Lotnicza 20 (obok nowej straż:y) 

+Na terenie zakładu wzorcownia, 
do obejrzenia ponad 50 wzorów 
nagrobków w różnych kolorach. 

+Kompletny nagrobek z tablicą 
już od 1.800 zł. 

+Montaż i tr~nsport ,gratis. 

le/. (0-24) 721-36-00 "' 
0601-588-385, 0609-604-454 ~ 

., . . ' 
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L'IST O Miejska Komisja Rewizyjna 

Jeszcze raz o szkoleniu burmistrza 

BURMISTRZA RYSZARDA BUDZAtKA DO tOWICZAN T emat studiów podyplomowych bur
mistr.za Ryszarda Bud?.ałka, omawia
ny szeroko na naszych łamach poja

wił się również podcz.as ostatnich obrad 
miejskiej Komisji Rewizyjnej, w poniedzia
łek, 11 sierpnia Przewodnicz.ąca komisji 
Anna Bieguszewska zwróciła się z pyta
niem do przewodniczącego Rady Miejskiej, 
skąd wzięła się kwota około 300 zł, wypła
cana burmistrzowi za każdą delegatję. 

w ratuszu przed wyjazdem do Warsza
wy i po powrocie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof' Kaliński powiedział, że rozma
wiał już z burmistrzem o tym, by od na
stępnego semestru rozliczać koszt W)'.jaz
du na podstawie biletów kolejowych, ale 
taka decyzja jeszcz,e nie z.apadła 

Szanowni Państwo 
- mieszkańcy Łowicza 
Od pewnego czasu w lokalnych publika-. 

torach ukazało się szereg artykułów, które 
dotyczą mnie, mojego działania na stano
wisku burmistrza Łowicza. Ponieważ 
uważam, że przedstawienie spraw, jakie 
miały miejsce ostatnio w prasie jest dla 
mnie krzywdzące i niejednokrotnie wpro
wadza Państwa w błąd, postanowiłem 
wypowiedzieć się szerzej. Dlatego zwra
cam się z prośbą o poświęcenie uwagi uza
sadnieniu moich decyzji. 

Dlac1190 studia 
podyplomowe 

Jednym z problemów, tak gorąco ostat
nio omawianych, była sprawa mojego do
skonaleniana studiach podyplomowych. Na 
pewno zdają sobie Państwo sprawę, SZJ.::z.e

gólnie w dzisiejszych czasach, kiedy prze
pisy prawa zmieniają się z dnia na dzień, 
aby móc właściwie wypełniać obowiązki 
zawodowe trzeba się systematycznie do
kształcać. Rozumieją to zapewne także na
uczyciele, którzy również systematycznie 
się doszkalają. To bardzo cenne, że w przy
padku tej grupy zawodowej inicjatywa naj
częściej jest po stronie samych pedagogów. 
Nie trzeba ich mobiliz.ować do doskonale
nia Należy przy tym pamiętać, że zgodnie 
z Kartą Nauczyciela na ten cel zagwaranto
wane są środki w wysokości 1 % wydat
ków osobowych. Można dyskutować czy 
to mało czy dużo. Zainteresowani powie
dzą, że bardzo mało. Analizując budżet całe
go miasta, którego niemal połowę (45%) 
stanowią wydatki na oświatę, inni po
wi!!dzą, że to dużo. Z tych środków, na
leży pamiętać, pokrywa się doskonalenie 
nauczycieli prowadzone w różny spo
sób. Są to bezpośrednie dofinansowania 
studiów podyplomowych, a tikże utwo
rzenie nauczycielskiej grupy wsparcia 
składającej się z doradców metodycznych. 
Dlatego nieprawdą jest publiczne twier
dzenie, że nie dofinansowuje się nauczy
cieli w ich studiach. 

względu na ich tematykę, instytucję, jaką 
jest Polska Akademia Nauk gwarantującą 
wysoką jakość zajęć oraz tak rozłożony 
cykl spotkań (raz w miesiącu), który 
w ciągu 1,5 roku umożliwi mi systema
tyczne zapoznawanie się prawem-samo
rządowym, przedyskutowanie w gronie 
fachowców najważniejszych zmian 
w prawodawstwie dotyczącym samorzą
du, a w szczególności samorządu łowic
kiego. Zajęcia, w których już uczestni
czyłem potwierdzają moje oczekiwania 
w tym zakresie. Jednocześnie pragnę pod
kreślić, że te studia nie dają mi dodatko
wych kwalifikacji do pracy poza urzę
dem. Dotyczą one wyłącznie pracy 
w urzędzie i oświadczam, że służą tylko 
przygotowaniu materiałów związanych 
z wykonywanymi przeze mnie zadania-
mi. 

Próbuje się także podnosić zasadność 
pobieranych diet na podróż służbową 
w drodze na studia. Nie mówi się nato
miast o tym, że WY.iazdy do Warszawy są 
łącz.one ze spotkaniami w ministeistwach, 
urzędach rządowych, dyplomatycznych, 
biznesowych, unijnych i planowane tak, aby 
połączyć WY.iazd na studia ze spotkaniami 
w stolicy w sprawach Łowicza 

Państwa ocenie pozostawiam mój wy
bór-i wierzę, że tak jak w cz.asie wybo
rów, tak i dziś idąc ulicą Łowicza odnaj
duję u Państwa zaufanie, że wybrany 
przez Was burmistrz jest jednym spo
śród Was i że nadal wierzycie mi, iż zro
bię wszystko, aby żadna opcja dla wła
snych racj~ politycznych albo prywat
nych interesów nie poświęciła ważnych 
dla Łowicza spraw. Moi współpracow
nicy wiedzą, że Wy Państwo jesteście 
naszymi chlebodawcami i że dla Waszych 
problemów, i dla wszystkiego, co się 
z naszymi miastem wiąże zawsze musi
my mieć cz.as, posiadać wiedzę, która za
pewni Państwu właściwy poziom usług 
administracyjnych. Do tego samego i ja 
się poczuwam, bo jestem tylko Państwa 
skromnym urzędnikiem. 

Wynagrodzenie W związku z częstymi zmianami pra
wa oraz procedur administracyjnych, na 
szkolenia z budżetu zakładu pracy jeżdżą Drodzy Państwo. Podnoszona także była 
pracownicy niemal wszystkich instytucji. sprawa mojego wynagrodzenia, które 
Urząd Miasta jest z.asypywany ofertami wmajli br. zostało zmniejszone decyzją więk
różnych szkoleń. Przeglądam je wszyst- szości Rady Miasta Czy jest ono wysokie 
kie bardzo starannie i na niektóre z nich czy niskie? - długo można by dyskutować 
wysyłam pracowników UM. Jest to dla porównując z z.asiłkami bezrobotnych, pen
ich pracy konieczne. Burmistrz, który sjami nauczycieli albo wójtów, prezyden
musi być dla swoich pracowników part- tów, burmistrzów innych miast. Z pokorą 
nerem w codziennym realizowaniu zadań, przyjmuję każde wynagrodzenie i dzię
też jeździ na szkolenia. Nie wyobrażam kuję za nie, nawet jeśli jest to najniższe 
sobie Drodzy Państwo, abym w tak szyb- wynagrodzenie burmistrza w Polsce. Ale 
ko zmieniającej się rzeczywistości mógł jeśli przyznanie mi płacy odbywa się dro
wypełniać prawidłowo swoje obowiązki gą obniżenia poborów, jako karę za zja-

względem Was bez doskonalenia się.~ tuska, n~ którlke ni~akmam wpływu,b. krzywodczyd -
Dyskutowałem z pracownikami nad for- ~ę to rue ty o J . o oso is~ ę, 
mą szkoleń tzw. „oszczędnych" rzędu „ ale przede ';s~s~ ~aru~ zasadom 
1850 zł (średnia cena ofert przysyłanych samorządnosc1 I osIDieszarue IDiasta. Isto-

do urzędu). Wybrałem spośród wielu 
ofert, za aprobatą przewodniczącego 
Rady Miasta, studia podyplomowe, które 
trwają półtora roku. Urząd zapłaci za nie 
3700 zł. Sami Państwo odpowiedzą na 
pytanie, co wobec Państwa jest uczciw
sze - zapłacić za tak długi cykl, który wy
czerpuje określony zakres tematyczny, 
czy wykupić kilka pojedynczych trzy
dniowych szkoleń po 1850 zł każde. 
Z tego zakresu, z jakiego zdobywam in
fonnację, musiałbym wykupić.co najmniej 
3 szkoleń, czyli wydać 14.800zł. 

Tematyka tych studiów dotyczy prawa 
samorządowego i wiadomości tam zdobyte 
będą wykorzystane przeze mnie w mojej 
pracy dla miasta Myślę, że opisując moje 
dokształcanie próbuje się wyolbrzymiać fukt, 
że są to studia podyplomowe, a nie np. cykl 
szkoleń. Wybrałem studia podyplomowe ze 

... 

tą mojego odwołania od decyzji Rady do 
przewodniczącego RM nie jest wysokość 
wynagrodzenia, ale uz.asadnienie powo
du jego obniżenia, które wg mnie jest nie
zgodne z prawdą. Zgodzą się Państwo ze 
mną, że każdemu z nas obcięcie wynagr<>
dzenia jednoznacznie kojarzy się z fuktem 
pogorszenia się jakości pracy wykonywa
nej przez pracownika. W moi przypadku 
uważam, że decyzja większej części RM 
miała zdecydowanie inne podłoże. Zasko
czyła mnie niekonsekwencja niektórych 
radnych, którzy na jednej sesji udzielają 
mi absolutorium (bez głosu sprzeciwu), 
a na następnej sesji obniżają wynagrodze
nie argumentując to w przewrotny spo
sób. Dlatego poprosiłem o postawienie 
mi konkretnych zarzutów, związanych 
z wykonywanymi przeze mnie obowiąz
kami, na które mam bezpośredni wpływ. 

Sami Państwo przyznają, że stawianie 
zarzutów, związanych z sytuacją bezro
botnych itp. jest niepoważne. Jeśli któ
ryś z moich opozycjonistów rzeczywi
ście troszczy się o bezrobotnych i uwa
ża, że cud, który nie zdarza się nawet 
w rozwiniętych państwach zachodniej 
Europy jest możliwy w Łowiczu, to za
praszam, niech ten pomysł przedstawi, 
a ja jako wykonawca założeń budżeto
wych miasta zrealizuję go i zatroszczę 
się o jak najlepsze efekty. 

W odpowiedzi jeszcze raz wyjaśnio
no, jak długo studia trwają, a koszt wy
jazdu burmistrza na każdy zjazd (raz 
w miesiącu sobota i niedziela) wynosi 
277 zł. Kwota ta jest wynikiem mnoże
nia ilości kilometrów, jakie burmistrz 
pokonuje swoim samochodem przez 
stawkę urzędową 0,76 zł za 1 km. Przy 
czym, w piątki burmistrz jest W pracy 

Szanowni Państwo, zdaję sobie spra
wę, że sytuacja wielu rodzin jest trud
na. Codziennie przychodzą do mnie 
osoby dzielące się swoimi problemami, 
które nie mają pracy, mieszkania, bra
kuje im często zdrowia. Wybierając 
mnie w wyborach powszechnych udzie
liliście mi mandatu zaufania. Tak jak 
w poprzedniej kadencji, tak i obecnie 
staram się właściwie gospodarować 
środkami, które należą do nas wszyst
kich i wiem doskonale, że zarówno moje 
wynagrodzenie, środki przeznaczone na 
szkolenie moje i innych pracowników 
należą do nas wszystkich. Jeżeli je na 
coś przeznaczam to dlatego., żeby słu-

- Ubolewam nad tym i traktuję to jako 
swój błąfi, że nie rozmaWiałem o tym z ko
misjam~ czy chocioihy z klubami czy z pre
zydium rady - mówił Krzysztof Kaliński 
usprawiedliwiając się przed radnymi. Tak 
potoczyła się ta sprawa, że nie mieliście peł
nej informacji o tym. Wzele rzączy jeszcze 
wfe4y nie wiedziałem, a w grudniu był czas 
gorący. Dodałteż, żefonnalniemiałjednak 

prawo podpisać zgodę na studia burrhistrza 
i podpisał ją. (mwk) 

żyły całej społeczności Łowicza, rów
nież poprzez inwestowanie w ludzi, ~by 
lepiej wykonywać zadania. 

Jeżeli dostrzegają Państwo problemy 
to zapraszam do współpracy, bo wierzę, 
że zgodnie z powiedzeniem: zgoda budu
je niezgoda rujnuje, wspólnymi pomy
słami będziemy to miasto wznosili. Na
tomiast jeżeli na siłę będziemy szukali sen
sacji i krzywdzili ludzi, to czeka nas spo
łeczna degrengolada 

Serdecznie pozdrawiam wszystkich 
Państwa i zapraszam do ratusza, jeśli tyl
ko odczujecie taką potrzebę. 

Ryszard Budzałek 
Burmistrz Łowicza 

Daleko od sedno _sprawy 
P an burmistrz napisał dużo, szkoda że 

w sposób daleki od tego, wokół cze
go ogniskują się wypowiedzi na ła

mach NL dotyczące jego studiów. Wypo
wiadający się nie kwestionująprzecież ce
lowości dokształcania się przez burmistrza, 
oni tylko uważają, że osoba.nr 1 w mie
ście powinna sama pokryć koszty tych 
studiów. I nie jest to zdanie tylko tych 
osób, które zabierajągłos w gazecie. Przy
pomnijmy: w ankiecie ulicznej przez nas 
przeprowadzonej, prawie 80% respon
dentów powiedziało, że burmistrz za swą 
naukę powinien płacić sam. 

A co Ryszard Budzałek ma do powie
dzenia na ten temat? Prawie nic. W trzy
stronicowym tekście, który powyżej 
przedrukowaliśmy, pisze o tym, że na
uczyciele w podległych mu szkołach tak
że otrzymują dofinansowanie do swych 
szkoleń i że kwota na to przeznaczona 
wynosi 1 % wydatków osobowych na 
miejską oświatę. Nie napisał jednak, jaką 
część kosztów nauczycielskich studiów 
czy kursów, ponoszonych przez każde
go z nich, może to pokryć. Więc infor
mujemy, że znikomą. Burmistrzowskie 
studia zostały natomiast sfinansowane 
w całości. 

Po drugie burmistrz podkreśla, że studia 
podyplomowe, za które płaci z miejskich 
pieniędzy, nie dają mu dodatkowych kwali
fikacji do pracy poza urzędem. Zgadza się, 
tyleżedająmukwalifikacjedopodejmowa
nia pracy na liczących się stanowiskach 
w administracji samorządowej w· całej Pol
sce. Tym samym za pieniądze łowickich po
datników burmistrz z.apewnia sobie wiedzę, 
która, i owszem, służyć będzie miastu, ale 
która stanowić będzie jego osobisty atut, 
gdy kiedyś będzie zmuszony starać się o inną 
pracę poza ratusz.em na Starym Ryńku. 

Po trzecie Ryszard Budzałek każe czy
telnikom wierzyć, że kształcąc się na stu
diach podyplomowych znajduje jednocze
śnie, tego samego dnia, cz.as na rozliczne - tu 
wymienia: rządowe, dyplomatyc~e, biz-

nesowe, unijne - spotkania w sprawach Ło
wicza W ten sposób uzasadnia dlaczego 
mają mu się należeć diety na W)'.jazd na te 
studia By to tłumacz.eniemiało choćby cień 
wiacygodności, powinien być pod nie pod
pięty uwierzytelniony wykaz spotkań. 
jakie istotnie w dniach studiów burmistrz 
miał-jesza.e lepiej z podaniem ich efektów. 

To nie są złośliwości. Powszechne jest 
w nas wszystkich oczekiwanie na to, że na 
stanowiskach samorządowych pracować 
będą ludzie z klasą. Burmistrz ciągle ma 
możliwość wykai.ać się w tej sprawie szla
chetnym postępowaniem, zamiast tego pi
sze sążniste listy proszące o zrozumienie. 
Można się z.astanawiać, czy to bardziej 
przykre czy żenujące. 

Wojciech Waligórski, 

99-400 Łowicz, ul. Strzelecka 69 
tel.lfax (0-46) 837-66-76 

Profesjonalna obsługa, wysoki standard, atrakcyjne ceny, klimatyzacja 
ORGAl'łIZUJE: • We8ela • Komunie • Bankie 
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NA RAZll PRZIGlĄDY RUISTRACYJNI 
O statni weekend spętłziłem czoną na kilkadziesiąt tysięcy miejsc wi

w Szwarcw.aldzie, na południu downią. Ale w Hinterzarten i to w domu 
Niemiec. W Hinterzarten zain- położonym chyba najbliżej skoczni, 

augurowano cykl zawodów Grand mieszka idol niemieckich kibiców, Sven 
Prix w skokach narciarskich na igieli- Hannawald. Tu też mieszka obecny tre
cie będących letnim odpowiednikiem ner niemieckiej kadry, Wolfgang Steiert. 
zimowego Pucharu $wiata. Pogoda Więc coś się miejscowości Hinterzarten 
w pQludniowych Niemczech w ostat- od rządzących w świecie skoków nar
nich dniach bardziej przypomina Gre- ciarskich należy. Na letnie zawody wy
cje czy poludniowe Włochy. Sam wi- starcza, więc dobre i to. 

S półka„Halter"należącado Mi
rosława Cieślaka i Leszka 

Owczuka, prowadz.ąca w Łyszko
wicach przy ul. Kościelnej stację 
benzynową, otworzyła w piątek, 
8 sierpnia, stację przeglądów reje
stracyjnych. Przeglądy motocykli, 
samochodów osobowych i cięża
rowych do 3,5 tony, a takż.e prze
glądy rejestracyjne ciągników bę
dzie wykonywać dwóch diagno
stów w godz. 8-16. Na stacji moż
na dokonywać też przeglądów sa-

padanie już decyzja w tej spra
wie. Jeżeli będzie to decyzja po
zytywna, salon Skody powstał
by w Łyszkowicach jeszcze 
w tym roku. 

działem na termometrach (w cieniu - Zazdroszczę Adamowi - zwierzył 
oczywiście) wskazania równe .40 stop- się Hannawald naszemu trenerowi, 
niom Celsj!JSZa. W takich to właśnie Apoloniuszowi i:ajnerowi - że nie mu
warunkach osiemdziesięciu skoczków siał tu skakać. Przecież to katorga. Ale 
w samo południe w ostatnią niedzielę - ciągnął niemiecki skoczek - nie mo
przystąpiło do zawodów. Szczerze żal głem nie wystartować u siebie w domu. 
było mi tych chłopców, którzy ubrani Tajner zaś postanowił pr-Zygoto-

mochodów posiadających instala- · . 

W rozmowie z Nowym Łowi
czaninem wspólnicy deklarują, że 
zdecydowali się stworzyć możli
wość kompleksowej obsługi zmo
toryzowanego klienta, prowadz.ąc 
w jednym miejscu sprzedaż pali
wa i wykonując przeglądy. W dal
szych planach prócz salonu samo
chodowego mają utworzenie par
kingu dla samochodów ciężaro
wych. W tym celu kupili od gminy 
półhektarowy plac zlokalizowany 

cjęgazową, Diagnosta Tadeusz Koza już od piątku wykonu-
Właściciele spółki „Halter" nie je wraz ze zmiennikiem badania kontroli tech

ukrywają, że budynek, w którym nicznej pojazdów w Łyszkowicach. 

w te same kombinezony, buty i hełmy, co wywać Małysza i całą naszą 
zimą po wylądowaniu na zroszonym pierwszą kadrę do zimowego 

utworzyli stację był budowany 
z myślą o salonie samochodowym Budo
wa była rozpoczęta w 1999 roku, kiedy 
sprzedaż nowych samochodów była w Pol
sce bardzo duża. Z powodu recesji na rynku 
samochodowym inwestycja ta zwolniła jed
nak tempo, a wspólnicy nie doprowadzili 
do końca prowadzonych wówczas rozmów 
z polskim przedstawicielstwem Seata Bu-

dynek na salon samochodowy został jednak 
ukończony w 2002 roku i nadal rozważane 
są plany rozpoczęcia w Łyszkowicach 
sprzedaży nowych samochodów. Do 
dyspozycji salonu przedsiębiorcy mają 
450 m2 i w chwili obecnej prowadzą roz
mowy z przedstawicielstwem Skody 
w Polsce. Być może w ciągu miesiąca za-

między stacją paliw a oczyszczal
nią ścieków. Teren jest położony nisko, więc 
obecnie nawożą tam gruz, który następnie 
będzie przykryty warstwą ziemi lub pia
chu i rozplantowany. 

„Halter" nie przewiduje natomiast otwo
rzenia wulkanizacji z uwagi na fakt, że nie
mal naprzeciw stacji istnieje już tego typu 
warsztat usługowy. (mwk) 

obficie wodą zeskoku, zlani potem, ścią- sezonu nadzwyczaj spokojnie. Jak naj
gali czym prędzej z siebie swoje nar- mniej startów, jak najwięcej spokojnych 
ciarskie odzienie. Ciarki w tej spiekocie treningów. Ostatnie dni pierwszy ze
przechodziły mnie jednak na samo wspo- spół spędził więc na treningach w Pre
mnienie, ze ubrani dokładnie tak samo dazzo, gdzie - jak to we Wfoszech -
rozpoczynali sezon zimowy w końcu li- wzbudzał nikłe zainteresowanie i to 
stopada w Kuusamo na północy Finlan- tylko wśród przypadkowo · spacerują
dii w trzydziestostopniowym mrozie. Nie cych wokół skoczni wczasowiczów. 
znam innej dyscypliny sportu, w której A od dwóch lat wiadomo, ze Małyszo
zawodnicy musieliby startować w tak wi i jego. kolegom najbardziej potrzebny 
skrajnie różnych warunkach będąc przy w przygotowaniach jest spokój. Pre
tym w takich samych ubrankach. dazzo czy wiele innych miejscowości 

Duio zachorowań na salmonellę 
S 

kocznia w Hinterzarten jest typo- za granicą jest w stanie ten spokój za- z większoną liczbę zatruć pokarmo-
wą skocznią treningową o nie pewnić. W Zakopanem z miłości do wych spowodowanych pałeczką sal-
typowych parametrach, bowiem Małysza Polacy mogliby go zadeptać. monellistwierdzałowickaStacjaSanitamo-

tzw. punkt konstrukcyjny ma na 95-tym WHinterzarten startowała na- Epidemiologicmawokresieletnim.Odpo-
metrze. Na zdecydowanej większości sza druga reprezentacja, czątku kwietnia do końca lipca tego roku 
skoczni średnich ten punkt umieszczo- a najlepszy w niej jest teraz oj- odnotowano aż 24 takie przypadki, w tym 
ny jest na 90-tym metrze, a od warto- ciec trojga dzieci, Wojciech Skupień 14 w mieście. Wśród zachorowań było 
ści wynoszącej 1 OO zaczynają się już (przed paroma laty skoczek numer jeden). 1.1 dzieci i 13 osób dorosłych. Zatrucia rnia
skocznie duże. Te zaś niemal wyłącznie Skupień chce bardzo zadać kłam obie- ły dość poważny przebieg i wymagały 
mają punkt K umieszczony na 120-tym gowym teoriom, ze pierwsze dziecko w 18 przypadkach hospitalizacji. 
metrze od progu. W Hinterzarten trudno cofa skoczka o parę metrów na zesko- Dozakażeniapałeczkąsalmonellidocho
więc organizować zawody Pucharu ku, a drugie już go ze skoków w ogóle cizi drogą pokarmową za pośrednictwem 
$wiata zimą, bo po pierwsze skocznia eliminuje. Jak się stanie na rozbiegu brudnych rąk, przez produkty spożywcze 
jest nietypowa, po drugie zmieści się i pomyśli, ze trzeba za chwilę lecieć lub surowce pochodzenia zwierzęcego za
wokół niej góra 1 O tysięcy widzów, po głową w dół, a w domu czekają na tatę . każone pierwotnie (czyli pozyskane od cho
trzecie kilka kilometrów dalej, w Neustadt, to człowiek zaczyna się zastanawiać . rych zwierząt) lub wtórnie_ przez kontakt 
jest nowoczesna skocznia o punkcie Wojtkowi Skupieniowi życzę, by lądo-

muchy i gryzonie, mogą być też przenoszo
ne przez łudzi chorych lub nosicieli. Naj
częściej pałeczkami salmonelli zarażo
ne jest mięso i jego przetwory, drób, 
jaja i produkty z jaj, niepasteryzowane 
mleko, wyroby garmażeryjne. Zarazki 
bardzo dobrze namnażają się' w produk
tach rozdrobnionych, np. w mięsie mie
lonym, sałatkach, kremach itp., zwłasz
cza jeśli nie są one poddawane obróbce 
termicznej. 

Jak ustrzec się przed zakażeniem salmo
nellą? Przede wszystkim należy przestrze
gać zasad higieny w czasie przygotowywa
nia potraw, należy zwalczać muchy i insek
ty, właściwie przechowywać produkty 
żywnościowe, zachować higienę osobistą, 
Zdaniem dyrektor łowickiego Sanepidu Zo
fii Rż.ewskiej, należy oprócz tego unikać je
dzenia lodów i ciastek pochodzących od nie
znanych wytwórców i przygodnych sprze
dawców, owoce i warzywa spożywane na 
surowo należy najpierw kilkakrotnie spłu
kać pod strumieniem bieżącej wody. Nale
ży pamiętać, że siedliskiem bakterii bardzo 
szybko mogą stać się wilgotne gąbki i zmy
waki kuchenne. Przed odłożeniem należy je 
bardzo dokhidnie wypłukać. K wynoszącym 120 i z obszerną, obli- wał daleko, ale bezpiecznie. z zakażonymi produktami i np. nie umycie 

'------------------------=------------' rąk. Często zarazki przenoszone są przez 

Objawy zatrucia pałeczką salmonelli 
występują najczęściej po 12 - 24 godzinach 
od zakażenia. Są to nagła biegunka, bóle 
brzucha, wymioty. Zaburzeniom żołąd
kowo-jelitowym towarzyszą częstQ 
wysoka gorączka, dreszcze, bóle głowy 
i ogólne osłabienie. (mak) 

SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE 
Wydział Rolniczy z siedzibą w Łowiczu- Blichu 

DYSPONUJE WOLNYMI MIEJSCAMI 
• NA ROK AKADEMICKI 2003/2004 NA ZAOCZNE STUDIA INZVNIERSKIE 

z moiliwościq kontynuowania nauki na 1,S·rocinych studiach magisterskich 
1. kierunek nOchrona Środowiska" /4·1etnie/ 
St\ldia zaoczne są płatne. 

Wydział Rolniczy Szkoły Glównei Gospodarstwa Wieiskiego uruchamia: 
2 • semestralne Studia Podyplomowe Zamieiscowych Ośrodku Dydaktycznym 
w towiczu Blichu o kierunkach: · 
1. niiologia I Higieną Człowieka i Ochroną Środowiskan, 2. nPrzyroda" 
Wymagane dokumenty: 
-podanie 
- uwiarygodniona kserokopia dyplomu ukończenia studiów 
- kserokopia dowodu osobistego str. 2 i 3. 

DOKUMENTY PRZYJMUJE I INFORMACJI UDZIELA: 
Sekretariat ~amiejscowego Ośrodka Dydaktycznego SGGW w Łowiczu, 

ul. Blich 10, pokój 22, tel. 0461837-99-56 w godz. 8.00-13.00 R-a2~ 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI GAZOWYCH 

ATRAKCYJNE CENY 

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 
tel. (0-46) 837 -93-20, 837-94-67 

1\TYROBY HUTNICZE 
MATERIAl„Y 
BUDOlfl..ANE 

GAZY TECHNICZNE 
OPAi., NAlfOZ\7 ~ 

NISKIE CENY, TRANSPORT GRATIS 

OCIEPLANIE 
PIANKĄ 

KRYLAMI NOWĄ 
./ domy mieszkalne ./ warsztaty 

./ budynki gospodarcze ./ chłodnie 
~ ./ przechowywalnie ./ rurociągi ~ 

./ układanie paneli ściennych i podłogowych 
./ sufity podwieszane ./ malowanie ./ tapetowanie 

Informacje: 0461837-01·35, 0-501-278-903 

STACJA BENZYNOWA 
w l yszkowicach, ul. Kościelna 9 
zaprasza właścicieli samochodów 

do NOWO OTWARTEJ 
STACJIKONTROLIPOJAZDÓ\N 

Czynne od godz. 8.00 
Łyszkowice, u! .. Po/1:1a 3_, te./. 0-50?~58~~96~. ,' .,, .·.·. Tef: f0-46J8J8.B9-tQ B'll

3 

._ ______________________________________________________ .,......, __ .-.i,__ , ~ 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

• POLICEALNE STUDIUM 
KOMPUTEROWE 

PRZY GIMNAZJUM 
W ŁYSZKOWICACH 
Tel. (0-46) 838-85-86, 838-89-65 ~ 

SIATKI 
chroniące namiot followv przed zerwaniem 

ZAKŁAD 
POWROŻNICZY 

ul. Wojska Polskiego 33/12 
05-101 Nowy Dwór Maz., telJfax (22) 775-57-74, 
R-SOl kom. 0-606-719-616,e-mall:siatkl@hoga.pl 

Ośrodek Szkoleniowy ZTH „SERVIS" 
• kursy • szkolenia • egzaminy • uprawnienia 
• bhp, ocena ryzyka zawodowego 
• wózki widłowe 
• energetyczne grupa 1, 2, 3, SEP do 1 KV 
• suwnice, elektrowciąg, dźwigi HDS 
• minimum sanitarne · 
• kadry-płace małe firmy 

NA ZLECENIE ZAKŁADU PRACY PRlYSTOSOWUJEMY 
PROGRAM SZKOLEŃ DO WYMAGANYCH POTRZEB ~ 

Rozpoczęcie kursów w każdy wtorek ci: 
ZAPISY: Łowicz, ul. Sienkiewicza 42144 {alejki budynek ZNP) 
·-.yf19<Wna,ch 9-16, te/. (~6), 8~9-62-11, kom. 050.1-276-854 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

TEKLA KOtODZIEJCZYK ( 1909 . 2003) 

M. amo w sercu Cię kołyszę ... - śpie
wała znana, polska piosenkarka, 

lecz to samo mógłby dziś zaśpiewać Sta
nisław Kołodziejczyk, któremu wspo
mnienia o zmarłej matce, mimo że ode
szła w pięknym wieku, wyciskają łzy do 
dziś. 

Tekla Kołodziejczyk urodziła się 
26 lutego 1909 roku w Wiciu. Była naj
starszym z ośmiorga dzieci Ludwika Bry
ły i Franciszki z domu Gruziel. Wycho
wywała się na wsi i ze wsią związane 
było niemal całe jej życie. Ukończyła trzy 
klasy w szkole podstawowej w Wiciu, 
jednak to nie przeszkodziło jej umiłować 
książek, które czytała masowo. Człon
kowie rodziny wspominając ją, najpierw 
podkreślają właśnie to, jakim była miło
śnikiem książek. Książki czytała do śmier
ci. Przeczyta/a całą bibliotekę w Łowiczu 
i Kocierzewie - wspomina syn Stanisław. 
Pani Tekla mimo częstego czytania, do 
ostatnich chwil życia cieszyła się wyjąt
kowo dobrym wzrokiem. Co prawda czy
tała czasem w okularach, ale widziała do
skonale i bez nich. Do dziś jeszcze w jej 
pokoju leży książka z włożoną zakładką, 
Nie zdążyła już jej przeczytać do końca. 
Ostatnią książką w jej życiu były Wspo
mnienia siostry Łucji z Fatimy. 

W Wiciu spędziła niemal całe życie, ale 
mogłosięułożyćzupełnieinaczej,gdyżjako 

młoda dziewczyna wyjechała do Wars:z.a
wy, gdzie pracowała w szpitalu na Solcu. 
Do rodzinnej wsi ściągnęla ją z powrotem 
chęć z.ałożenia rodziny. Wróciła do Wicia 
w wieku 20 lat Rodzice jej i naneczonego 
zmówili się ze sobą i wszystko ustalili. 
17 czerwca 1929 Tekla wyszła za mąż za 
starszego od siebie o 11 lat Antoniego, po
chodzącego z tej samej wsi. Oprócz pracy 
we własnym g~e, do 1959 roku 
pomagali macosze męża pani Tekli. Po jej 
śmierci dom wraz z gospodarstwem został 
pusty. Minął rok od jej śmierci gdy państwo 
Kołodziejczyktamsięsprowadzili.Nnnjed
i;iak do tego doszło, dochowali się czterech 
synów. 

Najstarszy z nich, Eugeniusz urodził się 
4 kwietnia 1930 roku, niestety nie żyje od 
pięciu lat Pan Eugenll&zdążyłjednakWr::Er 
śniej zostać pułkownikiem. Najpierw jako 
dziecko chodził do szkoły podstawowej 
w Wiciu. Druga szkoła była po cichu. Przy
chodzi} do nas nauczyciel nazywal~Berult
ktJwski, imieniajużniepamiętam. Uczylmtr 
jego brata i <fwóch jego kolegów. Uczyli się 
po kryjomu. Mama koniecznie chdaJa, żeby 
się wykształcil - wspomina pan Stanisław. 
Następnie pan Eugeniusz ukończył 

gimnazjum w Łowiczu i liceum w War
szawie. Z liceum poszedł do Oficerskiej 
Szkoły Artyleńi Przeciwlotniczej w Ko
szalinie. Tam został pułkownikiem. Jed
nak choroba przerwała jego kańerę woj
skową, bowiem po przebytym zawale 
wystąpił z wojska i przeszedł na rentę. 

' Kolejny zawał okazał się śmiertelny. 
Drugi syn Edward urodził się 1 O grud

nia 1932 roku. Do dziś mieszka na placu 
zakupionym przez wujka pani Tekli -Ko
smalę. Pięć lat później 21 marca 1937 roku 
na świat przyszedł ich trzeci syn Stani
sław, a 1 marca 1949 roku - najmłodszy 
Jan. Pani Tekla nim odeszła, z głębokim 
żalem pochowała najmłodszego syna Jana, 
który zmarł na zawał dwa lata temu. 
Wyjątkowo bolesnym ciosem była śmierć 
jej dwudziestodwuletniego wnuka - syna 
Edwarda. . D o 1960 roku pani Tekla z mężem 

i synami mieszkali na placu kupio
nym przez wujka, jednak gdy dom ojco
stwa pana Antoniego ostał się pusty, po
stanowili się tu przeprowadzić. W drew
nianym domku, krytym słomą zamiesz
kali z rodzicami Stanisław i Jan. Z panem 
ŁukaSzem powsiaf}edyl:rie diug{ż kofei ·. ' 

syn Edward. Utrzymywali się wówczas 
z pracy na roli. Mieliśmy wszystko. I tro
chę hodowli, i zboża. Gdy miałem 12 lat 
to już w parę koników musiałem orać -
mówi pan Stanisław. W 1965 roku pobu
dowana została obora, trzy lata później 
stodoła. Wszyscy pracowaliśmy, trzeba 
było sobie jakoś radzić - wspomina żona 
pana Stanisława, jego imiennie~. 

Mężczyźni pracowali w gospodarstwil?, 
pani Tekla im nierzadko pomagała, ale 
i w domu pracy dla niej nie brakowało. 
Musiała codziennie ugotować dla pięciu 
męż.czyzn. Ubolewała, że nie ma córlci, dla
tego nie posiadała się z radości, gdy przy
szła na świat jej pierwsza wnuczka Alicja 

G dy budynki gospodarcze już stały, 
trzeba było pomyśleć o rozbudowie 

domu. Tam, gdzie panuje zgoda i wza
jemny szacunek, wytrwałością i pracą 
można wiele osiągnąć. Toteż w 1973 
domu zaczęto budować dom i w niedłu
gim czasie był on gotowy. Pan Antoni 
jednak nie zdążył nacieszyć się nim, bo
wiem 10 stycznia 1975 roku zmarł. Pani 
Tekla dożyła pięknego wieku. Przez dłu
gie życie zdołała zdobyć serca najbliż
szych, którzy wspominająją dziś z łezką 
w oku. Gospodynią była bardzo dobrą. 
Umiała wszystko - i ugotować, i uszyć -
wspomina synowa Stanisława. Pan Sta
nisław natomiast dodaje, że krawiectwo 
miała we krwi, bowiem jej ojciec był do
skonałym krawcem. W domu uszyła 
wszystko dla całej rodziny. Jeszcze dziś 
stoi nieużywana od jakiegoś czasu jej 
maszyna - mówi pan Stanisław. 

J ak na gospodynię łowicką przystało 
umiała przepięknie haftować, robić 

serwety, obrusy i kwiaty z bibuły, które 
niegdyś zdobiły wnętrza domu. Dziś 
część tego została. Na szatkach, stole 
i innych częściach mieszkania wciąż znaj
dują się wykonane P,rzez nią szydełkowe 
serwetki. Nie miała komu przekazać 
swych umiejętności, bowiem nie docze
kała się córki, a synowa mieszkająca z nią 
pod jednym dachem już to potrafiła. Zimą 
siadałyśmy razem i haftowałyśmy-wspo
mina pani Stanisława. 

Pani Tekla co prawda nie nauczyła syna 
Stanisława haftować, ale to on po niej 
przejął czytanie książek. Bardzo lubię 

czytać różne książki. Często siedzę do godz. 
12, 1 w nocy i czytam. To nieprawda, że od 
czytania psigą się oczy, mama tyle czytała 
i dobry miała ~k-wspomina pan Stani
sław. Mimo że pani Tekla dożyła pięknego 
wieku, pana Stanisława na wspomnienie 
oniejcośzaciskawgardle. To~ta.Mógł
bym dui.o mówić o mamie, ale nie mogę, bo 
bardzo jej szkoda - mówi ocierając łzy. 

Pani Tekla cieszyła się sprawnością fi
zyczną i umysłową do samego końca. 
W wieku 80 lat jeszcze pracowała, 
a w roku bież.ącyrn, chcąc pomóc, skuba
ła truskawki. Żyła w zgodzie z bliskimi 
ciesząc się z każdego dnia, który los jej 
dał. Zawsze razem siadaliśmy do stołu. 
Nic nie było osobno. Żyła w zgodzie z moją 
żoną - mówi pan Stanisław. Mama za
wsze slużyla nam radą. Pytaliśmy sięjej -
Mamo, może tak będzie dobrze, albo tak? 
- Człowiek był wtedy pewniejszy decyzji -
dodaje pani Stanisława. 

B abcia Tekla kochała wnuki, w które 
los ją obficie obdarzył. Doczekała 

się ośmioro wnucząt i czternaścioro pra
wnucząt, z których najstarsze ma dwa
dzieścia lat, a najmłodsze trzy. Wnuki 
i prawnuki często ją odwiedzały i spę
dzałyu niej wakacje. Jednak najwięcej cza
su spędzała z wnukami pana Stanisława, 
z którymi mieszkała pod jednym dachem. 
Darek i Justynka gdy coś przeskrobali 
biegli do babci po ratunek. Babcia nigdy 
nie pozwoliła na nich krzyknąć. Czy za
winili, czy nie, dla niej wszystko było do
bre. Była bardzo dobrą osobą. Nie lubiła 
plotek, wolała książki· mówi Anna, żona 
syna pana Stanisława. 

Tekla Kołodziejczyk zmarła na kamie
nie woreczka, które dokuczały jej przez 
kilkadziesiąt lat, 27 czerwca o godzinie 
15.30. Tuż przed śmiercią odmawiała jesz
cze różaniec i zapytała o Darusia i Ju
stynkę. Odmawianie różańca było jej co
dziennym zajęciem, nie opuszczała też 
mszy niedzielnych dopóki jej starczało 
sił. Zdążyła też przed śmiercią spojrzeć 
na swój ślubny portret, który do dziś wisi 
na ścianie. Pewnie wiedziała, że się nie
długo razem spotkają. Przeżyła go 28 lat 
- mówi pan Stanisław. · 

Została pochowana, tak jak sobie ży
czyła w łowickim wełniaku, na cmenta
rzu w Kocierzewie. 

Jednym z codziennych jej zajęć było 
zrywanie kartek z kalendarza na kolejny 
dzień. NaJbliisi mówią, że lubiła wiedzieć 
kiedy wstanie słońce, jak długo będzie trwał 
kolejny dzień. Chętnie czytała rady zamiesz
czone na spodzie kartki, Ktoś musi to prze
jąć po babtmi - mówi pani Stanisława 

Tekla Kołodziejczyk przeżyła 94 lata 
w szacunku i serdeczności płynącej ze stro
ny bliskich. Była osobą 7Altroskaną o ich los. 
Wszystkich chciała mieć przy sobie. Dziś 
dom, w którym mieszkały aż cztery poko
lenia wygląda ruby tak samo. Sąjej rzeczy, 
wypełnia go gwar dzieci i codzienny rytm 
pracy. Jednak kogoś brak. .. Nie ma kto ze
rwać kartki z kalendarza zwiastującej nowy 
dzień. Marta Kolas 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŹ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb ż trumną pełny koszt kremacJI z umą 

od 500 zł .1390 zł 
przewóz osób zmartych do chłodni NIEODPŁATNIE 
oraz formalności w USC I ZUS 

"vww.H.Skrzvdlewskai.pl p.22 

ODESZLI OD NAS (4 - 11.08.) 
4 sierpnia: Jadwiga Kwiatkowska, I. 60, ł:owicz; Genowefa Mitręga, 
I. 81, Patoki; 6 sierpnia: Miazek Helena, I. 81, Łowicz; Genowefa Bu
rzyńska, I. 74, Stara Wieś Skaratki; 7 sierpnia: Jan Witerek, I. 65, 
Mystkowice Duże; 8 sierpnia: Franciszek Mikołajczyk, I. 1 OO, Lubianków; 
Mańan Drozdowski, I. 64, Głowno; 11 sierpnia: Adam Redo, I. 68, Głow
no-Osiny; Genowefa Baraniak, 1:78, Głowno. 

SERDECZ~E PODZIĘKO~ANIA 
dla wszystkich krewnych; przyjaciół, 

znajomych i sąsiadów, 
którzy swoją obecnością 

uświetnili uroczystości pogrzebowe 
naszej Ukocha·nej Mamy 

Ś.P. 

HELENY MIAZEK 
R-936 

składają wdzięczne córki 

Pani MARIANNIE SAŁUDA 
wyrazy szczerego żalu i głębok.iego współczucia 

z powodu śmierci 

R-941 

TKI 
składają pracownicy 

Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa Delegatury w Skierniewicach 

EDYCIE SAŁUDZIE 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

BABCI 
. składają Przyjaciele 

Starosto płynie do Szwecii 

11 

W dniach 19-23 sierpnia delega- są konferencje - „ Województwo Łódz
cja z naszego województwa bę- kie i region Orebro" seminańa, warszta

. dzie gościła na zorganizowanych ty. Organizowane mają być również in
w Szwecji" Dniach WojewództwaŁódz- dywidualne spotkania i rozmowy po
kiego w órebro". Celem wyjazdu jest między firmami polskimi i szwedzkimi. 
przede wszystkim promocja regionu Uczestnicy zwiedzać mają obiekty zre
łódzkiego, a ze strony samorządu po- alizowane dzięki pieniądzom unijnym. 
wiatowego terenu Łowicza. W skład de- Nie zabraknie też punktu przewidują
legacji liczącej ok. 40 osób, wchodzą cegoprezentacjęwojewództwałódzkie

między innymi starosta powiatu łowie- go.Uwzględnione przy tym mają być 
kiego Cezary Dzierżek oraz Paweł Li- elementy ludowych tradycji naszego re
sowski z Wydziału do spraw informa- gionu. Główny nacisk położony jest 
cji, promocji i integracji z Unią Europej- ednakże na poznanie i sposoby pozy
ską. Do Szwecji jadą również wojewo- skiwania funduszy unijnych przez stro
da, marszałek woewództwa, przedsta- nę szwedzką. 
wiciele Związku Gmin Regionu Łódz- Nie zabraknie oczywiście bankietów 
kiego i Izby Gospodarczej. Uczestnicy np. w Ambasadzie RP w Sztokholmie, 
podróżować mają autokarem i promem gdzie atrakcją ma być pokaz średnio
do portu w Nyneshiimn. Organizatorem wiecznej sztuki walki, mający być re
wyjazdu jest marszałek, on też pokry- prezentowany przez Bractwo Rycerskie 
wa koszty tej delegacji, powiat łowicki z Łęczycy. Przewidziane są też uroczy
mu do tego nic nie dopłaca. ste kolacje, występy kwartetów mu-

Jak.PQ'Yiedział na~ .Pąw~ł Li.s<:>w~kj zyc~ych oraz festyny pro.m~j'!c~ wo
~est -to. oficjalna wiz.yta . .P.rae.wikiane .. j~wództwoJQdz.lcie. __ ••• __ (ijl 
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Turniej wsi w Bielawach , 
W NIEDZIEL~ SOBOTA GORĄ 

osób z.decydowało się tego dnia na oddanie 
Jawi. - Osiem osób, jak na imprezę o cha
rakterze rozrywkmrym to i tak dużo - mó
wią zadowolone. Okazuje się, że chętnych 
było więcej, ale nie wszyscy mogli wylegi
tymować się dowodami osobistymi - nie
zbędnym warunkiem jaki musi z.aistnieć, aby 
krew została pobrana 

dał naprawdę porywający koncert. Dużym 
zainteresowaniem ciesz;ył się pokaz rycer
ski prz;ygotowany przez bractwo rycerskie 
z Łodzi. Dwaj rycerze, wojownik szkocki 
i mnich żartami i dowcipnymi dygresyj.ka
mi szybko ,,kupili" zgromadzoną publicz
ność, która gromko oklaskiwała improwi
zowane przez nich.walki. Powszechną we
sołość wzbudziły także organizowane przez 
rycerz;y konkursy. Wiele zabawy było prz;y 
tzw. ,,kręciole", za pomocą której w średnio
wieczu sprawdzano cz;y kandydat na ryce
rza charakteryzuje się mocną głową. Cztery 
wytypowane spośród publiczności kandy
datki padały jak długie, po tym jak okręciw
sz;y się dziesięciokrotnie wokół wbitego 
w ziemię miecza próbowały dobiec do wy
znaczonego celu. 

J użpo raz drugi rozegrano na boisku spor
towym w Bielawach turniej wsi z tej 

właśnie gminy. W niedzielę 10 sieq)nia do 
rywaliz.acji stanęło dziesięć wsi, a po roze
graniu wszystkich ośmiu konkurencji z licz
bą punktów 72 zwyciężyła Sobota. Drugie 
miejsce zajął Borów z 65 pllllktami, a b7.ecie 
Walewice - punktów 62. Zanim jednak pu
bliczność, jak i zawodnicy dowiedzieć się 
mogli o wynikach spotkania - ogłoszone 
zostały dopiero po godzinie 20.00 - wszyst
kich czekało mnóstwo emocji i atrakcji. P o przerwie prz;y głośnym dopingu pu

bliczności rozegrane zostały jeszcze 
cztery konkurencje, na które złożyły się: 
gospodyni na sto dwa - panie w jak naj
sz;ybsz;ym czasie złożyć miały koszulę, 
zawiesić na wieszaku łyżkę i sprzątnąć 
ze stołu; z worem do młyna - niezwykle 
ciężka konkurencja w przenoszeniu wy
pehiionych otrębami worków; świniom 
dać jeść - w tym przypadku zawodnicy 
biegali z wiadrami wypełnionymi wodą. Na 
koniec zorganizowano rzut kaloszem. Poza 
konkursem odbyły się zmagania w prze
ciąganiu liny, w których zwyciężyła Wo
jewodza. 

W turnieju wziąć mogli udział tylko 
mieszkańcy wsi znajdujących się na terenie 
gminy Bielawy, a w skład drużyn wchodzić 
mogły jedynie osoby na stałe zameldowane 
w danej miejscowości. Drużyny, w skład 
których wchodziło 5 mężczyzn i 4 kobiety 
startowały w ośmiu konkurencjach o zagad
kowych nazwach: baba z wozu koniom lżej, 
na wasztę, wałkiem w teściową cz;y gospo
dyni na medal. Pod tymi terminami kiyły 
się usportowione wersje cz;ynnośc~ z któ
rymi każdy rolnik cz;y gospodyni domowa 
radzić musi sobie w życiu codziennym. Od 
południa do godziny 14 rozegrano cztery 
pierwsze konkurencje, do których należały 
wspomniana baba z wozu ... - cz;yli przecią
ganie wozu, dalej na wasztę, cz;yli rzut belką 
słomy, wałkiem w teściową - nazwa mówi 
sama za siebie, tyle że prawdziwą teściową 
zastępowała kukła Pierwszą część sporto
wych zmagańzakończ;yłakonkurencja o na
zwie piąte koło u wozu, polegająca na prze
taczaniu opony. 

Po twarzy zawodnika widać, że to już nie pierwszy worek, z jakim obiega wbitą w ziemię tyczkę. 

Wspaniale bawiła się publiczność pod
czas wieczornego recitalu Andrzeja Ry
bińskiego, który swoimi wsz;yslkim zna
nymi przebojami udatnie połącz;ył star
sząi młodsząpubliczność. Jak wspomnie
liśmy, po godzinie 20 ogłoszone zostały 
wyniki turnieju, w którym zwyciężyła 
Sobota, a wieczór zakończ;yła trwająca do 
północy zabawa tan~ 

Nie tylko atrakcjami natury sportowej cistym napojem, zakupić sobie watę cukro
ciesz;yć się mogli ci, którz;y prz;ybyli tego wą, lody, obwarzanki. Chętni oddać mogli 
dnia na boisko sportowe. Można było skon- krew w autobusie centrum lawiodawstwa 
sumować potrawy z grilla, uracz;yć się zło- z Łodzi. Pytaliśmy dyżurujące tam panie ile 

W przerwie między konkurencjami wi
dwwie podziwiać mogli występ zespołu 
ludowego z Boczek Chełmońskich, który 
na rozstawionej na trawie drewniantj scenie (wa) 

Firma ,,HAZBI'' Sp. ·z o.o. 

ZATRUDNI 
OSOBY DO MAGAZYNU 
KOSMETYCZNEGO, CHEMII GOSPODARCZEJ 

. I ART. HIGIENICZNYCH 

l kobietv -mężczvzni J 
, spełniających następujące wymagania: 

• minimum średnie wykształcenie, 
• uregulowany stosunek do służby wojskowej, 
• wiek do 25 lat, 
• mile widziana znajomość obsługi komputera, 

kategoria C prawa jazdy i świadectwo kwalifikacji. 

CV ze zdjęciem i listem motywacyjnym oraz kserokopie: 
- świadectwa szkolnego, 
- świadectw pracy, 
- książeczki wojskowej, 

należy składać na adres: „HAZBI" Sp. z o.o. 
Łowicz ul. Armii Krajowej 98A/1 OO 

Termin składania ofert do dnia 20.08.2003 r. 

Kontakt t11/11toniczn1: 830-00-80 ład11 . 
.. R-929 

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁOWICZU 
uprzeimie informuie przedsiębiorców, 

ie POSIADA ŚRODKI FUNDUSZU PRACY 
NA DOFINANSOWANIE NOWYCH MIEJSC PRACY 

Pracodawcy mogą skorzystać z następujących form dofinansowania: 
• prace interwencyjne 
• zatrudnienie refundowane absolwentów 
• staże zawodowe absolwentów 
• pożyczki na utworzenie dodatkowych miejsc pracy dla osób bezrobotnych 

Jednocześnie osoby bezrobotne zarejestrowane w tut. Urzędzie 
mogą skorzystać z możliwości przekwalifikowania zawodowego 
po uprzednim przedstawieniu uprawdopodobnienia zatrudnienia. sZAMY 
Bliższych informacji udziela Dział Rynku Pracy ZAPRAóŁPRf>.CY 
Łowicz, ul. Stanisławskiego 28, pok. nr 6 lub 8 wsP 
w godzinach 8-16, piątek 8-15, tel. (0-46) 837-03-73. DO R-

937 

Cil01Il0[b ~ hurtownia cementu 
Cem ll1 32~,5 A.1rSJ 269 zł/t ~::.:,~~~:·~~·:. 

(0-46) 837-15-89 

Cem1 li S2.5A·S 289 zł/t ~~:t:~~~~;~~ ~ 
ci: 

• Okna PCV i drewno 1· !\ j I. '! .. /\l + • Drzwi zewn41trzne .: '>·. gi ••. ><.,.:_ ·. ~ ~ 

i wewn!'rzn~ • / . ..-:·\· °' · ·· ... 14:~ ···~- .• \ W)• """"' 
• Rolety, zaluz1e, verłlcale, './ · 470,- 55J>.- 'Klt;ł!P. 

moskitiery 865 netto ne 
0 

• NOWOŚĆ: nainowocześnieisze okucia Wlnkhaus l~?A!al 
PHU „Shatzi", Łowicz, ul. Zgoda 28, tel./fax (0-46) 837-37-87 RYVEN 

Firma Wiernicki zaprasza 

NA GRATISOWE MYCIE SAMOCHODÓW 
przy użyciu profesjonalnych urządzeń marki Multicleaner 

Zapraszamy 
w dniach 20 i 21 sierpnia w godzinach od 10 do 16 

Łowicz, ul. Poznańska 120 R-91 

PIECE STAŁOPALNE 
(miał, grysik) 

(i}[f§'j ffff{ffffl}(f/}{/fff l!J 
GRZEJNIKI • RABATY 
Rury, ksztaltki, wyposażenie łazienek itp. 
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PRZEZ MODElE DO POZNANIA HISTORII 
jednemu tematowi. W modelarstwie moż
liwość l1'.)!konywania modeli jest wielka, 
nie chciałem, by w kolekcji powstawał 
chaos, stąd brytyjskie okręty XVIII-wiecz
ne, okręty z II wojny światowej i pojqzdy 
niemieckie. Każda ta grupa tworzy jedną 
całość i jest to bardzo ciekawe - powie
dział nam Michał. To, że większość jego 
modeli wykonana jest z kartonu, to efekt 
tego, że modele kartonowe były znacznie 
tańsze niż modele plastikowe. Teraz ceny 
te się wyrównały, ale Michał pozostał 
wiemy ,,kartonowcom", bo przy ich two
rzeniu więcej zależy od wykonującego. 
On musi nadać kształt kartonowi, musi 
nad nim pracować. 

Modele niemieckich czoł
gów i wozów bojowych oraz 
okrętów wojennych z cza
sów li wojny światowej wy
konanych z kartonu i plasti
ku przez modelarza amato
ra z Nowych Zdun Michała -
Kowalskiego można oglą
dać od początku lipca 
w holu biblioteki działającej 
przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Zdunach. 

Wykonane z pietyzmem modele ro
bią wrażenie. To tylko czJi,ć kolek

cji, większość pozostała w domu w jego po

koju. Aktualnie liczy ona blisko 40 modeli
Wykonał ich jednak dużo więcej, kilka na 
zamówienie dla rodziny i znajomych, któ
rzy chcieli mieć w mieszkaniu atrakcyjnie 
wyglądający żaglowiec, pancernik czy sa
molot Aktualnie Michał Kowalski jest stu
dentem pierwszego roku Wydziału Budow
nictwa Politechniki Łódzkiej. 

Michał Kowalski, ze Zdun przy swoich modelach wystawionych w zduń

skiej książnicy. 

Początki zainteresowania sięgają dzie
ciństwa, fascynowały go wtedy statki, 
które z uporem malował. Przyznał, że 
marzył nawet o tym, by zostać maryna
rzem W okresie, gdy zacz.ął chodzić do „O" 
znalazł w dornu jeden z numerów ,,Małego 
Modelarza'', w którym znajdował się do 
wycięcia i sklejenia kartonowy model~ 
lotu. Dziś nie pamięta już jaki, pamięta jed
nak, że nie udało mu się go skleić, było to 
wtedy dla niego zbyt trudne. Krótko potem 
jego tata, widząc zainteresowania syna za
kupił plastikovvy model żaglowca. Kleili go 
wspólnie, Michał starał się pomagać w tyni 
dziele, jednak nie spodobało mu się to, że 
musi więcej patrzeć niż robić. Wolał spróbo
wać samodzielnie wykonać wszystko od 
początku do końca. Swoje piętno w tym 

czasie odcisnął jego kontakt ze starszym 
kolegąZiemiomysłem Slabińskim. Spotka
nia, rozmowy o bitwach, okrętach, czołgach, 
oglądanie ilustracji w książkach, a potem ich 
czytanie zaowocowały tym, że Michał 
utwierdził się w postanowieniu o rozwija
niu swojego hobby. Modelarstwo, jak przy'
znaje, okazało się dla niego motorem do po

znania historii. 

Tak jak wielu młodych ludzi Michał 
w pierwszej kolejności sięgnął po popular
nego ,,Młodego Modelarza", z którego sta
rał się wykonywać kartonowe modele. 
Pierwszym jednak, w który włożył bardzo 
dużo pracy i z którego był zadowolony, był 
kartonowy żaglowiec ,,Szebeka" zakupio
ny w kiosku w Zdunach. Potem poprzez 
klasy szkoły podstawowej i średniej całko
wicie poświęcił siępasji modelarskiej. Przez 
to stałem się trochę odludkiem -przyznaje 
Micruił- bo wykonanie takiego modelu wią
że się z dużym nakJadem pracy po kilka go
dzin dziennie. Siedziałem tak, bo mam zacię
cie i jak sobie coś postanowię, robię wszyst
ko, by to zrealizować - powiedział. 

Hood i inne 
Jego kole~ja z roku na rok się rozrastała 

Z największą przyjemnością sklejał okręty. 

Wybierał duże, efektownie wyglądające okrę
ty z okresu II wojny światowej, jak np. nie
miecki pancernik 1irpitz., amerykański Mis
souri, angielski krążownik liniowy, Hood. 
Mo:żna je obejrzeć na wystawie w zduń
skiej bibliotece. Wszystkie mają ok. metra 
długości i nawet w postaci kartonowej po

trafią budzić respektu oglądającego. Marze
niem Michała jest jeszcze wykonanie wielu 
okrętów, a w pierwszej kolejności słynnego 
pancernika Bismarck. 

Obok okrętów z okresu II wojny świato
wej Michał wykonuje również żaglowce, 
ale ogranicza się w tym tylko do okresu 
XVIII wieku, gdy powstawały najwspanial
sze, licz.ące trzy, cztery maszty okręty. Tu
taj ukierunkował swoje zainteresowania na 
flotę brytyjską, dlatego wykonał już takie 
żaglowce jak Victory, słynny filmowy Boun
ty, aktualnie jest w trakcie budowy innego -
Bellony-zdaniem specjalistów najdoskonal
szego okrętu tamtych czasów. Wszystkie 
to trójmasztowce. Pierwszy z nich jest wy
konany z plastiku, pozostałe z kartonu. 
JJjikonanie takiego okrętu to rok czasu, ele
menty kartonowe trzeba wyciąć, nadać im 
odpowiednie kształty, trzehR je wyprofilo
wać, podklejać czasami wieloma warstwa
mi kartonu, szlifować, malować krawędzie 
elementów. by całość miała jeden kol.or. Jeśli 
chcesię_l1'.)!konać wszystkie elementydoklad
nie, pracy jest wiele - opowiada Michał. 

W modelach okrętów najtrudniejszym 
elementemjest,jakwynikazdoświadczenia 

Michała, kadłub, a zwłaszcza jego wyprofi
lowanie, by miał idealne kształty. Mniejszym 
problemem jest olinowanie czy żagle, choć 
i to też przysparza sporo kłopotów. W pan
cernikach kłopotliwe jest nadanie odpowied
nich profili nadbudówkom. Co ciekawe, 
Micbał,jakprzyznałsięwrozmowieznami, 

nigdyniebyłnadmorzeminigdyniewidział 

prawdziwego okrętu wojennego czy statku. 

~w IGLOO u MARKA KUPISZ 
~ RÓŻNE MARKOWE MEDIA 

Łowicz, ul. Zgoda 16, tel. a30.20.91 ~ 

CENOWE DITY i 
• KINO DOMOWE już od 1.299 zł 

8 

• TELEWIZORY: 
- 28" Telestart - już za 1.099 zł 
- 21" Philips (płaski kineskop) 

- już za 849 zł 

Jakoś tak się złożyło, ale mam ich sporo 
w domu - dodał z poczuciem humoru. 

W drugiej klasie liceum Michał zachęco
ny przez swego kolegę i sąsiada Jędrzeja 
Marcjanika, także zapalonego modelarza, 
zacz.ął sklejać plastikowe i kartonowe wozy 
bojowe oraz czołgi z ukierunkowaniem na 
pojazdy niemieckie z okresu II wojny świa
towej. Powstało ich kilkanaście. Te ostatnie 
„produkcje" można zobaczyć na wystawie 
w Zdunach na miniaturowych makietach. 
Czołgi: 1j.grys i Pantera oraz wozy bojowe, 
prezentują się okazale. Na ich wykonanie 
Michał musiał poświęcić około dwóch -
trzech miesięcy pracy w domowym zaci
szu. To, co wydaje się łatwe i szybkie do 
zrobienia w modelarstwie bywa najtrudniej
sze, tak jest z podwoziem wszystkich po
jazdów, a zwłaszcza z układami jezdny-
mi i kołami. . 

W kolekcp 
nie moie być chaosu 

Michał pytany przez nas, co daje ślę
czenie godzinami nad sklejanym mode
lem powiedział nam, że dużo, m. in. roz
wija zmysł techniczny, umiejętność c-q
tania rysunku technicznego, rozwija kcln
centrację, dyscyplinę i cierpliwość, choć 
jak sam przyznaje, są momenty w czasie 
tworzenia modelu, gdy najchętniej rzuci
łoby się nim o ścianę, bo akur;tt jeden 
z elementów nie chce wyjść tak jak po
trzeba. Modelarstwo ma także swój udział 
w tym, jaką wybrał uczelnię i kierunek 
studiów po szkole licealnej. Studiuje na 
Wydziale Budownictwa Politecqniki "" 
Łódzkiej. Gdy bylem dzieckiem pomaga-

Na wystawie jest tylko jeden samolot Iem dziadkowi na budowie, coś przynosi

niemiecki -bombowiec. Faktten oddaje fak- /em, coś podawałem, a zawsze chciałem _.„ 

tycmy stan zainteresowań Michała: w ko- układać cegły i brać bezpośredni udział 

lektjisamolotówjestniewiele,nigdygospe- . w tym, że ściany rosną ku górze. Teraz. 

cjalnienie pociągały. będę stawiał domy, a to jest prawie to samo 

O swoim zainteresowaniu mówi także - co modele - tylko że w większej skali. _ 

Starałem się ukierunkować i poświęcić się (tb) ·-

Bąków Górny 

Festyn· z okazii odpustu 
W piątek, 15 sierpnia przy kościele 

parafialnym w Bąkowie Górnym 
odbędzie festyn z okazji odpustu 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Pan
ny. Program odpustu jest bogaty i prze
widuje wiele atrakcji, najcenniejsze w nim 
jest to, że bazuje przede wszystkim na 
lokalnym folklorze. Będzie więc barwnie 
i na pewno wesoło. Festyn rozpocznie 
sięjuż o godz. 1 O.OO poczęstunkiem: kieł
baskami z grilla, grochówką, ciastami 
i napojami. O godzinie 11.30 odbędzie się 
uroczysta msza święta z procesją. Po go
dzinie 13.00 rozpocznie się dalsza część 
festynu, będzie grał m. in. zespół Royal, 
wystąpi Młodzieżowa Kapela Ludowa 

z Łowicza, odbędą się biegi dla dzieci, mło
dzieży i dorosłych wokół terenu parafial
nego, a także rozgrywki w siatkówkę 
z meczem radnych parafialnych z radny
mi gminnymi. Wystąpią ponadto artystki 
ludowe z terenu parafii, także dziecięcy chór 
działający przy GOK w Zdunach. Zapo

wiedziano też konkurs wycinankarski i tań-
ca ludowego. Przewidziana jest loteria fan
towa, a na zakończenie festynu odbędzie się ' 
rodzinny turniej wiosek. y; 

W konkursach, jak i samym festynie .
mogą brać udział nie tylko mieszkańcy 1 
parafii, ale wszyscy, którzy zaszczycą ~ 

w tym dniu Bąków swoją obecnością. 
L~ ;,., . 

(tb) 

- 21" - już za 649 zł 
· 14" - już za 499 zł 

Poleca po atrakcyjnych cenach: 
• MAGNETOWID STEREO - już za 649 zł 
• WIEŻA MINI - już za 222 zł 

4„~ RATY 
9, o 

O/o 
ODSETEK 

TRANSPORT 
GRATIS 

• PRALKM 
AUT OMA TYCZNA - 699 zł 

• CHŁODZIARKO 
-ZAMRAŻARKA - 899 zł 

•ODKURZACZ -111 zł 
• MIKROFALA-289 zł 
• CZAJNIK ELEKTRYCZNY - 39 zł 
• LODÓWKA NO-FROST 

300L - 1.333 zł 

. , 
ZAJRZYJ KONIBCZNIB • SPRAWDZ • KUP 

U NAS DROGI JEST TYLKO KLIENT! 
R-29 

•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 
w dużym wyborze i kolorystyce 1•111m•• 

•!• kleje, fugi, listwy .wykończeniowe ~ 
(Atlas, .Ceresit) 

--
•!•farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!• płyty gipsowe KNAUF SANPLAsr 
•!•artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 

•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze 

•!• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0 , soboty 7°0-16°0 

R-26 
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SAMOCHODOWE 
Autoskup - pilnie kupię samochody 
powypadkowe, lekko i mocno rozbi
te, uszkodzone, zniszczone, ewentu
alnie częściowo spalone, płatne go
tówką, transport gratis, 100% satys
fakcji sprzedającego. 
Tel~0604412.a10. 

Kupię każde auto, całe lub uszko
dzone, również od wszystkich firm, 
płatne gotówką. Tel. 0602-705-876. 

l<AŻDYPC1NYPAKr:INY,PEŁNOSPRAW
NY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ NAJKO
RZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL. 046/837-46-96, 0609-576-949. 

Elektromechanika pojazdowa - tanio, solid
nie. Kadzielin 44. Tel. 0421719-20-56, 
0608-126-705. 

Kupię każde auto, rozbite, pokradzie
żowe, 1990-2003 rok. Tel.0604-557-182. 

Cinquecento 700, Xl.1998 rok, srebrny meta
lik - sprzedam. 
Tel. 0461861-13-15, 0600-717-595. 

Cinquecento, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-21-64. 

Polonez Caro, 1993 rok - sprzedam tanio. 
Tel. 0461837-51-31, 830-21-11. 

Nissan Sunny 1.4 LX, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 069~-203-091. 

Peugeot 406, 2.0, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0609-788-392. 

Fiat I 26p, 1987 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-26-81. 

Fon! Escort kombi, 1.6 l 6V, 1997 rok, gaz. 
bogate wyposażenie - sprzedam. 
Tel. 0505-335-138. 

Polonez, 1992 rok, stan dobiy, tanio - sprze
dam. Tel. 0461830-37-40. 

Star 200, wywrot - sprzedam. 
Tel. 0691-730-156. 

Opel Kadett 1.6, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-40-95. 

126p, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-27-27. 

Renault Clio, I. I, 1993 rok, 5-drzwiowy, 
11500 zl - sprzedam. Tel. 0501-735-537. 

Sprzedam kontener chłodnia BDF wy
sokiego mrożenia, 1991 rok, 7,20 x 
2,40 x 2,20 m, 17 europalet 
Tel. 046/838-95-11, 0693-126-226. 

Kupię auta rozbite, skorodowane, cale. 
Tel. 0604-574-150. 

Skoda I 05, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-37-33. 

Fiat I 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0600-613-823. 

Felgi aluminiowe - prostowanie, na
prawa, malowanie. Tel. 0461838.a7-29, 
0606-810-963. 

Fiat I 25p, 1988 rok - sprzedam. 
Tel. 0693-618-747. 

Auto-<:zęści Renault Wygada 39. 
Tel. 046/838-90-34. 

Tarprui z silnikiem diesel - kupię. 
Tel. 046/838-71-02 .. 

Opel Omega 3 combi, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-89-15. 

Fon! Transit, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0506-943-157. 

Opel Omega B, 1996 rok, I 6V, gaz, wyposa
żenie pehui opcja. Tel. 0421719-27-96. 

Renault 19 GTS, 1989 rok, benzyna, gaz. stan 
dobiy - sprzedam lub zamienię na mniejszy. 
Tel. 0421719-29-13. 

WartbW'g, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 0501-440-773. 

Citroen Saxo, l 999 rok, 5-drzwiowy, czerwo
ny - sprzedam. Tel. 0604-582-284. 

Skoda Favorit, 1990 rok, nowa instalacja 
gazowa, stan bardzo dobiy - sprzedam. 
Tol. 046/838-08-11, 0601-067-778. 

Polonez Caro, 1993 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 046/838-78--02 w niedzielę. 

Fiat I 26p, 1990 rok, cena do uzgodnienia -
sprzedam. 
Tel. 046/837-71-97, 0609-135-479. 

Sprzedam przyczepkę samochodową. 
Tel. 046/839-68-98. 

Peugeot 405, 1993 rok, 1.6, kolor czerwony, 
przebieg 170000 km - sprzedam. 
Tel. 0606-270-547. 

I 26p Bis z silnikiem Lanci 703, stan dobiy -
sprzedam. Tel. 046/837-89-72. 

Renault 9 - sprzedam w całości lub na.części. 
Tel. 0461838-62-16. 

Seicento 900, 200 I rok, niebieski metalik, 
garażowany, 3900 km -sprzedrun. 
Tel. 0461837-24-97, 0605-061-677. 

I 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0603-441-082. 

Fiat I 26p, 1993 rok, stan bardzo dobiy, bez- Fiat Uno I .O, grudzień 1992 rok, 5-<lrzwio
wypadkowy - sprzedam. Tel. 046/838-92-09. wy, zielony metalik- sprzedam. 
Kupię Ostrówka. Tel. 0602-235-159. ' Tel. 0606-395-256. 

Fiat Punto I. I 55 SX, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-14-71. 

Cinquecento 704, 1994 rok - sprzedam. 
Ch."JŚno 79. 

Daewoo Lanos, 1998 rok, niebieski metalik, 
stan bardzo dobiy - sprzedam. 
Tel. 0608-660-190. 

Tawria, 1995 rok, dllŻD części - tanio sprze
dam. Tel. 0606-201-048. 

Opel Vectra 2.0, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-72-36 po 16.00. 

VW Passat 1.6 TD combi, 1987 rok, Citroen 
AX, 1996 rok, składak - sprzedrun. 
Tel. 0604-509-840, 046/830-99-93. 

Toyota Starlet 1.3 I 2V, 1991 rok, przebieg 
120000 km, 3-drzwiowy, bordo metalik, za
dbany - sprzedam. Tel. 0421719-62-38. 

Kupię każdy samochód, stan obojętny. 
Tel. 0605-948-751. 

Sprzedam skrzynię biegów do fiata I 26p. 
Tel. 046/839-61-14. 

Fiat I '.?.6p, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 0609-842-723. 

Fon! Esc"Ort 1.6 16V, 1994 rok, 90 KM, WK, 
SD, 2xpp, CZ, RM, 12500 km, morski, 14600 
zł- sprzedam. Tel. 046/837-33-19. 

F.iat I 26p, 1993 rok, stan dobiy - sprzedam. 
Tel. 0602-669-554. 

Żuk, przyczepa typ dłużyca - sprzedam. 
Tel. 0602-633-667. 

STAR 200 -SPRZEDAM. 
TEL. 046/838~3-59. 

Fiat I 26p, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-529-656. 

Sprzedam okazyjnie camping Niewiadów. 
Tel. 046/837-64-77. ... 
Opel Recorrl 2.3d, 1983 rok, cena 2600 zł -
sprzedam. Tel. 0607-343-403. 

Dayhatsu Charade ID, 1986 rok - sprzedam. 
Tel 0502-469-218. 

Polonez Tmck, 1995 rok, towarowo-0sobo
wy - sprzedam. Tel. 046/837-22-00 po 17.00. 

f\lcrccdes 2000 beczka, 1984 rok, 5-0sobo
wy, cena 5300 zł. Tel. 046/837-73--03. 

Polonez Caro Plus, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-628-739. 

Uaz, 1988 rok, silnik Mercedesa - sprzedrun. 
Tel 046/838-21-34 od 16-18.00. 

Żuk, 1981 rok, gaz, w całości lub na części -
sprtc"<.!am. Tel. 0609-135-502. 

Renault Meg.1ne 1.6 combi, 2000 rok, I 05000 
km, I właściciel, stan idealny - sprzedruii. 
Tel. 0502-163-282. 1 '· 

Skoda Felicia 1.6, 1998/99 rok, niebieski 
metalik, gaz- sprzedam. Tel. 0606-395-256. 

Alternatoiy, rozruszniki I 2-24 V - sprzedaż, 

naprawa, regeneracja(zachodnie, japońskie), 
oraz bendixy, uzwojenia, wirniki, regulatoiy, 
szczotki, moduły elektiyC2ne. 
Tel. 0606-228-526, 04618,37-66-53. 

Seat Corrloba 1.9 diesel, 1995 rok, stan dobiy 
-sprzedam. Tel. 046/838-60-19. 

I 26p, 1992 rok, czerwony, stan idealny-sprze
dam. Lowicz. Tel. 0507-225-522. 

AUTO CENTRUM FINANSOWE -NAJ
TAŃSZV KREDYT SAMOCHODOWY, 
NIEOGRANICZONY WIEK SAMOCHO
DU. TEL. 0461837 ~2-83, 0607.a28-950. 

Fiat I 26p, 1991 rok, niebieski, do poprawy 
blacharskiej - sprzedrun tanio. 
Tel. 0607-815-706. 

BMW 525 TOS, 1991/97 rok, klimatyzacja, 
szyberdach, elektiyczne lusterka, elektiycz
ne szyby, skrzynia automatyczna, tempometr 
- sprzedam. Tel. 0604-818-644. 

Fiat I 26p, 1998, grru13towy. 
Tel. 0604-349-010. 

Suzuki Maruti, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0606-661-851. 

Fon! Escort 1,6, diesel; Fon! Órion 1,6, die
sel, 1984 rok, podzespoły, części, oblacho
wanie - sprzedam. Tel. 046/837-07-87, 
OW3-104-845. 

Polonez Caro, 1992 rok, gaz, do częściowe
go remontu; Fiat I 26p, 1988 rok, cena 600 zł 
-sprzedam. 
Tel. 0503-407-736, 0461838-66-86. 

Ford Sierra 2.3 diesel, 1986 rok, dodatki -
sprzedam lub zamienię na mniejszy. 
Tel. 046/838-66-86, 0503-407-736. 

Polonez Caro Plus, 1998 rok, gaz, idealny, 
11900 zł - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Renault Megane Classic, 1998 rok, idealny, 
23000 zJ - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Seat Cordoba, 1996 rok, ide-Jlny, klimatyza
cja, 20600 zł - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Fiat Palio Weekend, 1998 rok, gaz. idealny, 
18000 zł - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Fiat Punto, 1997 rok, idealny, 15800 zł- sprze
dam. Tel. 0607-386-476. 

Volkswagen Passa~ 1997 rok, gaz, idealny, 
36000 zł - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Fiat Seicento, 1999 rok, gaz. idealny, 16000 
zł - sprtedam. Tel. 0607-386-476. 

Fiat Uno, 2000 rok, 5-drzwiowy, I wla.,ciciel, 
idealny, 17000 zł - sprzedam. 
Tel. 0607-386-476. , '"' • 

Fiat I 26p, 1990 rok, 1400 zl - sprzedrun. 
Tel. 0607-386-476. 

Spawanie zderzaków i plastików. 
Tel. 0601-871-949. 

Sprzedam autobusy, 1981-90 rok. 
Tel. 0693-278-982. 

Seicento, 200 I rok, 15700 zł - sprzedam. 
Tel. 0502--060-011. 

Matiz, 2000 rok - pilnie sprzedam. 
Tel. 046/831-01-59. 

Volkswagen Polo- kupię. Tel. 0691-409-346. 

Opel Corsa, 1997-99 rok - kupię. 

Tel. 0692-829-882. 

Punto, 5-<lrzwiowy . chętnie kupię. 
Tel. 0691-409-370. 

Opel Astra sedan - kupię. Tel. 0608-108-139. 

Uno I .O. 5-<lrzwiowy - kupię. 

Tel. 0694-216-417. 

Cinquecento 900 - kupię. Tel. 0695-502-628. 

126p, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/833-50-56. 

Fon! Escort, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-69-36, 0692-789-188. 

I 26p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 0607-458-340, 0505-934-719. 

Forrl'Escort, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-45-46. 

Cinquecento 700, 1992 rok, bezwypadkowy, 
stan techniczny bardzo dobiy - sprzedam. 
Tel. 0507-105-114, 0503-794-359. 

Cinquecento 700, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 046/830-06-61, 0504-501-604. 

Fiat Bravo 1.6 GT, grudzień 1998 rok, pierw
sza rejestracja 1999 rok, salon - sprzedam. 
Tel. 0502-764-726, 0461830-21-96. 

Polonez Caro 1.6 GU, 1996 rok, kolor szma
ragd metalizowany, roczna instalacja gazowa 
-sprzedam. Tel. 0506-131-567. 

Wy113jmę garaż na os. 'M. Konopnickiej. 
Tel. 0600-853-036. 

Do wynajęcia garaż na Swobodzie 17119 
w Głownie. Tel. 0421719-40-86, wicczon!m. 

Sprzedam garaż, os. Bratkowice przy super
markecie. Tel. 0461837-71-63. 

Sprzedam garaż na Pelikanie. 
Tel. 0601-595-439. 

Sprzedam garaż na os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0604-449-538. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

; 

Sprzedam lub wynajmę halę o pow. 600 mkw. 
Wiadomość: Lowicz, ul. ~yszkowicka 30a. 

Dom (G,lowno). Tel. 0421719-27-71. 

Sprzedam mieszkanie M-4, 3-pokojowe, os. 
Dąbrowskiego, Lowicz. Tel. 0221675-20-88, 
0501-298-918. 

Sprzedam dzialkę budowlaną pod Lowiczem 
0,75 ha. Tel. 837-11-48 po 19.00. 

Sprzedam dom w Lowicz o pow. całkowitej 
280 m. stan surowy. Tel. (}.608-887-830. 

Sprzedam dom w Lowiczu. 
Tel. 0501-142-706, 0601-242-866. 

Sprzedam 83 mkw„ parter,_cegla przy ul. Boli
mowskiej. Tel. 046/837-84-22. 

Zamienię na mniejsze lub sprzedam 73 mkw. 
na os. Konopnickiej. Tel. 0506-109-909. 

Sprzedam M-5, os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-62-40. 

M-3 - sprzedrun. Tel. 0692-725-590. 

Sprzedam M-4, os. Bratkowice. 
Tel. 0600-074-733. 

Sprzedam działkę 2000 mkw„ os. Górki. 
Tel. 0461837-68-42 do 17.00, 837-54-98 
po 20.00. 

I 26p, 1991, sprzedam. Tel. 046/839-64-35 po 58 mkw„ os. Starzyiiskiego. 
16.00, 0692-793-994. Tel. 046/837-40-78. 

Fon! Sierra, silnik do remontu; Fiat I 26p, 
1991 rok, silnik do remontu - sprzedrun. 
Tel. 0603-5 14-785. 

Opel Vectra 2.0 GT, 1991 rok, benzyna+ gaz 
- sprzedam. Tel. 0606-523-148. 

Sprzedam wózek widiowy elektiyczny po 
kapitalnym remoncie, udźwig 2 l 
Tel. 0502-713-287, 0461839-13-32. -

Golfll, Fon! Escort, 1990-94 rok - kupię. 
Tel. 046/838-61-20. 

Polonez 1.6, 1993 rok, wiśniowy, instalacja 
gazowa, stan barrlzo dobiy - sprzedam. 
Tel. 046/861-24-61. 

Cinquecento 700, 1992 rok, grru1atowy; Po
lonez Caro l.6B, 1994 rok, gaz. czerwony; 
Fiat I 26p, 1993 rok, czerwony - sprzedam. 
Tel. 0461863-06-10. 

Sprzedam M-4 60,5 mkw„ li piętro, os. Brat
kowice+ garaż, ul. Tuszewska. 
Tel. 0602-124-555 
lub 046/837-77-03 po 19.00. 

Nieruchomości - działki, mieszkania, 
grunty rolne. Zamienię M-2, 47 mkw., 
komunalne na M-1 do 30 mkw., wła
sno~ciowe. Małszycę 2,5 ha rolno
budowtana. Tel. 046/837-47-42. 

Sprzedrun mieszkanie 75 mkw, ul. Baczyńskie
go. Tel. 0501-340-731. 

Zamienię M-4 na mniejsze (M-3, M-2). 
Tel. 0604-212-092. 

Sprzedam działkę budowlaną 11 OO mkw., 
Podsokołów, blisko rzeki Rawki. 
Tel. 0461838--02-90, wieczorem. 

Sprzedam 39 mkw., os. Starzyńskiego. 
Tel. 0461837-24-77 po 20.00. Opel Ascona l.6D, 1984rok, 1800zl-sprze

dam. Tel. 0694-745-543. Sprzedam mieszkanie 84 mkw. (nowe), cegla, 
Opel Astra 1.4, 1997 rok, gaz. cena I 7500 zł garaż, ul. Bolimowska. Tel. 0693-565-499. 
-sprzedam. Tel. 0694-745-543. Sprzedam dom, stan surowy, otwar-
Volkswagen Polo I.I, 1982 rok, gaz. 4000 zł ty. Tel. 0602-389-716. 
-sprzedam. Tel. 0461831-82-12. Sprzedam pawilon (nowy) nr 3 (targowica 

Fiat I 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0461838-80-15 po 19.00. 

Polonez Caro 1.6, 1993 rok, benzyna - sprze
dam. Tel. 046/835-23-57, wieczorem. 

Fiat I 26p, 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-31-92. 

Cinquecento 700, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Cinquecento, Uno - kupię. 

Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Fon! Taunus, 1982 rok, stan dobiy, 2000 zł -
sprzedam. Tel. 0421719-26-44. 

MOTOROWE 
Sprzedam Yamaha Virago 535, wersja kana
dyjska, 1995/96 rok. Tel. 046/838-39-73, 
0692-422-914. 

Sprzedrun motol)'llkę, mało używana. 
Tel. 0461837-44-79, 0601-239-804. 

Różne części do Ogara 200 i 205 - sprzedam. 
Tel. 0603-988-907, wieczorem. 

Yamaha Virago 535, 1997 rok, 23000 km, stan 
idealny- sprzedam. Tel. 0502-163-282. 

Aprilia Classic Choper, 1994 rok, 50 cm' -
sprzedam. Tel. 046/838-15-30, wieczorem. 

Kupię motor WSK-125, może być niespraw
ny. Tel. 0608-128-457. 

Sprzedani ETZ 25 IE. Tel. 0606-930-312. 

Kupię Ogara 200, zarejestrowany. 
Tel. 046/838-36-84. 

Sp17edam skuter Aprilia SR, 1996 rok. 
Tel. 0506-042-545. 

GARAŻE 

Wynajmę garaż lub podpiwniczenie na ma
gazyn. Tel. 0503-115-227. 

Tanio sprzedam garnż, os. Tkac-t::ew. 
Tel. 046.1837-42-63, 0602-124-057. 

Wynajmę lub kupię garaż, okolica os. Kostka 
lub os. Dąbrowskiego. Tel: 0600-8~-036. 

miejska). Tel. 0607-540-942, 0461830-24-10. 

Sprzedam mieszkanie w Grodnie I, kolo Kut-
113. Tel. 0241282-22-63. 

Sprzedani dom wolnostojący. 
Tel. 0604-348-950. 

Pilnie sprzedam mieSzkanie własnościowe, 
~s. Szaiych Szeregów, Łowicz. 
Tel. 0609-717-505. 

Sprzedam pokój z urządzoną kuchnią, 
38,5 mkw„ parter, os. Tkaczew. 
Tel. 046/830-34-59. 

Działki 2 x 1200 mkw„ Głowno. 
Tel. 042/680-28-40. 

Sprzedam działkę 306 mkw„ os. Górki. 
Tel. 046/837-79-48 po 16.00. 

Sprzedam działkę 1400 mk-w. i bliźniak w sta
nie surowym, ul. Armii Krajowej. 
Tel. 0461837-79-48 po 16.00. 

Sprzedam 3,33 ha ziemi we wsi Jeziorko. 
Tel. 0506-479-623. 

Sprzedam mieszkanie, os. Starzyńskiego, 
39 mkw. Tel. 0461837-64-90 po 16.00. 

Sprzedam ziemię 2,5 ha (klasa lllA, 
lllB) z budynkami. Kaski Budki 22 (40 
km od Warszawy). Tel. 046/856-06-58. 

Mioszkanie 42 mkw„ cegła, C.O„ własność 
hipoteczna - sprzedam. Tel. 046/837-53-44, 
0600-462-196. 

Sprzedam M-4, 46 mkw„ cegła, os. Reymonta. 
Tel. 046/837-42-56, 0604-563-096. 

Dom, s~111 surowy. Tel. 0691-73(}. I 56. 

Sprzedam dom w centrum Lowicza, działka 
400 mkw. Tel. 046/837-46-01 po 19.00. 

Sprzedam 3,36 ha ziemi w okolicach Lowi
cza. Tel. 0609-134-467. 

Sprzedam 34 mkw. Tel. 0604-278-725. 

Sprzedam M-3, cegła -tanio. 
Tel. 0602-190-462. 

· Dzialkę budowlaną 1200 mkw. sprzedam. 
Tel. 0421719-14-37. 

Dzialkę budowlaną z fundamen~1mi 765 mkw. 
w Domaniewicach - sgrzedam. 
Tel. 04618'.38-'.H„8.7„ 

Sprzedam 2 działki: 2400 mkw„ 1100 mkw. 
Tel. 0605-261-466. 

Sprzedam dom drewniany z działką w dziel
nicy Górki. Tel. 0604-780-752 po 16.00. 

Sprzedam plac pod garaż, ul. Tuszewska. 
Tel. 0601-948-101. 

Sprzedam dzialkę budowlaną, zalesioną 
o pow. 40 a. Tel. 0504-0 I I -028 po 15.00. 

Sprzedam mieszkanie 42 m kw„ I piętro, 
os. Kostka. Tel. 0461837-00-84. 

Sprzedam dom w stanie surowym. 
Tel. 0461837-56-89 po 17.00. 

Sprzedam dom+ działka 6,5 tys. mkw. 
w Bednarach. Tel. 0602-551-918. 

Sprzedam tanio M-5, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 034/324-45-12. 

Sprzedam 3 pokoje, środkowe, os. Tkaczew. 
Tel. 0502-518-656. 

Sprzedam działkę ponad 4000 mkw. 
przy obwodnicy. Tel. 0506-152-437. 

Sprzedam dom jednorodzinny na os. Górki. 
Tel. 0693-505-862, 0695-547-769. 

Wynajmę lub sprzedam dom mieszkalny 
na wsi (ładne położenie. gminy Zdwiy) wraz 
z budynkami gospodarczymi na działce 
1000 mkw. Tel. 046/838-79-95. 

Sprzedam mieszkanie 35 mkw„ 
Lowicz, os. Kostka. Tel. 0602-895-814. 

Sprzedam lub wy113jmę dom na wsi. 
Tel. 0607-809-288. 

Mieszkanie 58 mkw., os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-33-27, 0693-833-053. 

Sprzedam mieszkanie w centmm Warszawy 
38 mkw. Tel. 0692-722-045. 

Sprzedrun mieszkanie 75 mkw. przy ul. Baczyń
skiego. Tel. 0461837-49-39, 0501-680-658. 

Sprzedam M-4, 48 mkw„ os. Starzyńskiego. 
Tel. 0604-909-335. 

Sprzedam dzialkę budowlaną. 
Tel. 0501-270-197. 

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. lub zamienię 
na większe. Tel. 046/837-03-62. 

Sprzedam mieszkanie 64 mkw„ cegła, 
os . Dąbrowskiego. Tel. 046/837-23-98, 
0606-439-582. 

Pilnie sprzedam mieszkanie 52 mkw„ os. 
Kostka. Tel. 046/83(}.21-54, 0696-348-708. 

Sprzedam 2 działki '2400 mkw., I. I OO mkw. 
Tel. 0605-261-466. 

Sprzedam 60 arów, zabudowane. Kiernozia, 
ul. Nowy Rynek 5. Tel. 833-17-14. 

Domzdziałką2500mkw. w Głownie- sprze
dam. Tel. 042/719-38-43. 

Sprzedam działkę budowlaną w Głownie, 
ul. Spóldzialcza 8. Tel. 0421719-35-79. 

M-2, Głowno, ul. Sikorskiego, stare bloki, 
niski czynsz, 32000 zł. Tel. 0421719-41-30, 
0601-850-842. 

Sprzedam zadbaną działkę budowlaną w oko
licach Górek. Tel. 0602-389-858. 

Z1mienię 26 mkw. na większe do 38 mkw. lub 
sprzedam. Tel. 046/837-59-12 po 16.00. 

Do sprzedania Dom Handlow~słu
gowy w Łowiczu przy ul. Browarnej 
10a (Dom Rzemiosła). 
Tel. 0603-653-008, 0604-107-760, 
837 :.ss-03. 

Sprzedam dom 150 mkw. +budynek gospo
darczy ok. 40 mkw.+ działka 0,45 ara, Zduny 
k./Łowicza. Tel. 046.1838-74-13 

Sprzedam dom w centrum Lowicza. 
Tel. 0461837--05-58 po 18.00. 

Sprzedam dom w Lowiczu, 190 m użytko
wych oraz budynki gospodarcze na działce 
1400 mkw. Tel. 0507-501-238. 

Sprzedam mieszkanie 58 mkw„ cegła, os. Bro
niewskiego. Tel. 0607-548-584. 

M-4, 72 mkw„ I piętro, środkowe, os. Bratko
wice - sprzedam lub zamienię na mniejsze. 
Tel. 0461837-74-35, 0602-612-059. 

Dom I OO mkw„ działka 2600 mkw„ dużo zie
leni, cena 90000 zł, 30 km od Łowicza. 
Tel. 0691-954-714. 

Pilnie sprzedam M-3, 48 mkw. 
Td. 046/83 7-82-21. 

Sprzedrun mieszkanie 38,5 mkw. 
Lowicz, os. Tkaczew. Tel. 0461837-80-79. 

Sprzedam lub zamienię na mniejsze mieszka
nie 74,5 mkw. (os. Dąbrowskiego, cegła). 
Tel. 046/837-20-38, 0608-677-348. 

Tanio sprzedam dom piętrowy w centrum Bie
law po kapitalnym remoncie. 
Tel. 0608-618-757, 0604-579-730. 

Sprzedam M-4 na os. Starzyńskiego. 
Tel. 0691-730-180. 

Sprtedam mieszkanie 61 mkw„ ul. Bolimow
ska. Tel. 046/837-48-75 po 20.00. 

Sprzedam mieszkruiie własnościowe 39 mkw„ 
po modernizacji, I piętro. os. Starzyńskiego. 
Tel 046/837-61-46 wieczorem. 

Atrakcyjne M-5, os. Bratkowice+ garaż. 
Tel. 0604-489-285. 

Sprzedam dzialk~ budowlaną w Bolimowie 
629 mkw. uzbrojoną i ogrodzoną. 
Tel. 046/830-39-54. 

Pilnie sprzedam 38 mkw„ 2 pokoje+ kuchnia, 
cegla. Tel„ 046/830--21-94:· 
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Sprzedam M-4, os. Dąbrowskiego+ garaż. 
Tel. 0501-788-159. 

Sprzedam, zamienię na mniejsze 60 mkw„ N 
piętro, os. Starzyńskiego. Tel. 0606-345-788. 

Sprtedam dom jednorodzinny w Łowiczu. 
Tel. 0605-562-635. 

Sprzedam 2 ha ziemi. Tel. 0608-193-629. 

Sprzedam działkę budowlaną w pełni uzbro
joną (prąd, woda, kanalizacja) o pow. 1350 
mkw. w Głownie przy ul. Karnsickiej 78. 
Tel. 0694-919-153, 077/455-98-61. 

Sprzedam dom w centrum Głowna 180 mkw„ 
działkę 800 mkw. Tel. 0603-056-029. 

Sprzedam M-3, I piętro, duży balkon (49 mkw.) 
+ garaż. Głowno, ul. Kopernika. 
Tel. 0609-718-144 po 15.00. 

2 pokoje z kuchnią, 36 mkw„ na ul. Koperni
ka - sprzedam. 
Tel. 0600-941-396, 042/646-11-32. 

Mieszkanie spółdzielcze własnościowe 39 
mkw. (2 pokoje) 113 parterze, cena do uzgod
nienia (os. Sikorskiego, Głowno). 
Tel. 0421719-22-19, 0608-526-149. 

Pilnie sprzedam mieszkanie 50 mkw., 
os. Kopernika. Tel. 0606-410-470. 

Spr.i:edrun M-3, 48 mkw„ os. M. Konopnickiej 
lub zamienię na większe. Tel. 046/837-62-19. 

NIERUCHOMOŚCI 
„KUPNO 

Kupię domek w Lowiczu. 
Tel. 046/837-76-25. 

Zamienię mieszkruiiew Sierpcu M-3, 38 mkw. 
na Łowicz (nawet z dopłatą). 
Tel. 0501-578-491. 

Kupię domek jednorodzinny parterowy 
na terenie lub w okolicy Lowicza. 
Tel. 0600-427-122. 

Kupię M-3 na os. Konopnickiej. 
Tel. 0600-427-122. 

Kupię działkę budowlaną w Łowiczu 
lub na os. Mysiaków. Tel. 0604-192-784. 

Kupię M-5 w cegle lub zamienię_ na M-4 
(cegła) z dopłatą. 
Tel. 0461837-36-35, 0506-998-199. 

Kupię mieszkanie do 30 mkw„ do li piętra 
w Łowiczu. 
Tel. 0694-700-098, 0604-210-143. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Do wynajęcia lokal gospodarczy, 18 mkw„ 
36 mkw„ ul. Browarna 6, Łowicz. 
Tel. 046/838-95-07. 

Wynajmę 30 i więcej miejsc noclegowych, 
pomieszczenia na sklep, zakład lub pracow
nię. Przyjmę studentów zaocznych na nocle
gi. Ush1gi koparką i kombajnem. 
Tel. 0461837-99-16, Plac Przyiynek 11. 

Wynajmę 2 pokoje w domku dla osób uczą
cych się, pracujących. Tel. 0600-879-563. 

DO WYNAJĘCIA PAWILON HANDLO
WY 40 MKW. ŁOWICZ, UL. 3 MAJA 
(PRZY DWORCU PKS). 
TEL 0501-044-546. 

Wynajmę mieszkanie. Tel. 046/837-19-41. 

M-3, os. Bratkowice- od września. 
Tel. 046/837-23-95. 

Do wynajęcia mieszkanie 74 mkw„ 
ul. Bolimowska Tel. 0603-653--00 I. 

Do wynajęcia od zaraz 2 pokoje, kuchnia - 33 
mkw. w blokach na os. Sikorskiego, Głowno. 
Tel. 0692-788-274, 0421719-36-9.2. 

Wynajmę mieszkanie 83 mkw. 
Tel. 046/838-40-19. 

Wynajmę lokal na zakład kosmetyczny 
na os. Dąbrowskiego lub zatrudnię kosme
tyczkę ze stażem. Tel. 0501-389-042. 

50 mkw„ WC, C.O. w domku jednorodzin
nym z niezależnym wejściem. 
Tel. 046/837-63-71. 

Do wynajęcia kawalerka i pokój. 
Tel. 0602-101-989. 

Wynajmę lokal o pow. 50 mkw. wraz 
z zapleczem - biuro, sklep, bar, 
ul. Bolimowska 7a. Tel. 046/838-79-95. 

Poszukuję do wynajęcia M-3 w bloku, ume
blowruie. Tel. 0501-578-491. 

Do wynajęcia lokal 120 mkw. w całości 
lub na stoiska. 
Tel. 0461837-64-03, 0604-757-072. 

Wynajmę pawilon nr 14 na Targowicy 
w drewnianym ciągu, wszystkie media. 
Tel. 0601-946-325, 046/839-63-46 po 19.00. 

Wynajmę r.omieszczenie warsztatowe z czę
ściowym wyposażeniem - mechanika, clek
tiyka samochodowego. Tel. 046/837-76-79. 

Poszukuję kawalerki umeblowanej w Lowi
czu. Tel. 0600-766-378. 

Domek wolnostojący do wynajęcia w Głow
nie. Tel. 042/719-15-73. 

Poszukuję domu do wynajęcia z możliwo
ścią odkupic:iia w Glownie. 
Tel. 0609-460-554. 

Do wynajęcia dom, ul. Sikorskiego (Głow
no). Tel. 042/710-81-13 po 20,0Q, 
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Lokal do wynajęcia po sklepie spożywczym 
o pow. 40 mkw. z podpiwniczeniem w Głow
nie. Tel. 0602-691-168, 042n19-40-49, 
wiecz.orem. 

Do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, lazienka. 
Tel. 0421719-22-98 po 19.00. 

Posżukuję mieszkania lub domu do wynaję
cia - Stryków, okolice. Tel. 0694-462-322. 

Sprzedam lub wydzierżawię lokal 
w Łowiczu w bardzo dobrym punk
cie. Tel. 0603-781--058. 

Do wynajęcia M-4 w Łowiczu, os. Tkaczew, 
umeblowani::, telefon, garaż. 
Tel. 0321204-57-25, 0504-014-484. 

Pawilon - róg ul. Napoleońskiej, Klickiego. 
Tel. 0461837-42-46, 0605-578-502. 

Lokal w pawilonie - ul. Dworcowa 2. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Pomieszc:z.enia I OO mkw„ z dużym placem 
- ul. Bolimowska 63. Teł. 0461837-42-46, 
0605-578-502. 

Wynajmę łub sprzedam mieszkanie 
na ul. Annii Krajowej. Teł. 0606-977-258. 

Wynajmę M-3, os. Sla!Zyńskiego. 
Tel. 0461837-54-61. 

Do wynajęcia budynek na magazyn łub dzia
łalność o wym. 15x5x3 m. 
Tel. 046/837-68-90, 837-26-03, wieczorem. 

Do wynajęcia mieszkanie na os. Bratkowice. 
Tel. 0461837-68-90, 837-26-03, wieczorem. 

Poszukuję mieszkania 2-pokojowego, 
najchęmiej w domku. Teł. 0461837-20-74, 
0608-084-568. 

Do wynajęcia garaż przy ul. I-go Maja 
Tel. 0604-241-899. 

Kawalerka do wynajęcia w centrum. 
Tel. 046/837-38-79 po 16.00. 

Do wynajęcia mieszkanie 38 mkw. 
Tel. 046/837-69-36, 0692-789-188. 

Do wynajęcia lokal handlowy. 
Tel. 0501-788-231. 

Poszukuję współlokatorki do mieszkania 
w Warszawie. Tel. 046/837-82-39, 
0694-288-193. 

Wynajmę lokal w ccntnun l.owic7.a lub spr=
dam. Tel. 0461837-45-62. 

Do wynajęcia lokal na dzialalność + zaple
cze, wządzen.ia sanitarne, mieszkanie z łazien
ką ornz garaż. Tel. 046/837-63-15, wieczorem. 

Do wynajęcia mieszkania 52 mkw. i I OO mkw. 
w centrum Łowicza. Teł. 0461837-63-39. 

Do wynajęcia mieszkanie w Głownie - 2 po
koje, kuchnia. lazienka. Teł. 0600-164-138. 

Wynajmę pomieszcz.enia w domu 
przy ul. Baczy1iskiego 7 (usługi, mieszkanie). 
Tel. 0461838-65-44. 

KUPNO • RÓŻNE 
Skup zlomu metali kolorowych. 
Łowicz, ul. Klickiego 66. 

Skup złomu - najwyższe ceny. 
Teł. 0693-126-226, 046/838-95-11. 

Kupię antyki: meble, zegary, obrazy, srebro. 
Tel. 0605-526-257. 

Kupię kafle. Tel. 0601-595-439. 

FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA 
KUPI KAŻDĄ ILOŚĆ ZŁOMU METALI 
PO ATRAKCYJNYCH CENACH. ŁO
WICZ, UL KATARZYNÓW 17. 
TEL 0605-283-895, 046/837 -55-67. 

Kupię kurs języka angielskiego 
dla początkujących z ESKK. 
Tel. 046/838-63-04 wieczorem. 

Kupi~ figurki porcelanowe, stare zegary, 
narzuty, meble itp. Tel. 0421719-28-67. 

Kupię bale dębowe. Teł. 0421719-28-67. 

SPRZEDAŻ - RÓŻNE 

Sprzedaż skrzynek ,jedynek", „uniwersalek" 
Óraz drzewa opalowego (drobne, grube, 
do ogrlewania centralnego i kominkowego). 
Tel. 0461838-15-27 po 21.00. 

Sprzedam meble. Tel. 0609-861-41 O. 

Sprzedam suknię ślubną, kolekcja 2002/ 
2003. Tel. 0461837-26-99, 0507-470-201. 

Sprzedam lub wynajmę kiosk na stacji PKP, 
Łowicz. Tel. 0506-118-135. 

„Kosmo" - tanie blachodachówki 
szwedzkie i fińskie, rynny plastiko
we, blachy trapezowe ocynkowane, 
alucynk, doradztwo techniczne. 
Dowóz gratis. 
Tel. 046/830-21-11, 0600-367-596. 

Sprzedam pilnie aparat fotograficzny Minolta 
x-700, prod. japońskiej+ 3 obiektywy i kom
pletne wyposażenie. Tel. 0461830-31-01. 

Sprzedam migomat 600A do aluminium. 
Tel. 0505-039-888. 

Sprz~'tłam agregat chlodniczy z kontenerem 
lub caloM: 7x2,35x2,20 m. Tel. 0505-039-888. 

Sprzedam pralkę· wirnikową, regał, komplet 
wypoczynkowy - używane. 

Tel. 0461837-77-38 po 20.00. 

Sprzedam meble kuchenne, MDF, 
nowe. Tel. 0605-681-702, 
046/837-n-n. 

Prowadzę sprzedaż pralek, zmywarek;' 
telewizorów pochodzenia zagranicznego. 
Tel. 046/833-98-00. 

Spm!clam tokarkę i tTezarkę. 
Łowicz, teł. 0506346-935. 

Sprzedam 2 silniki elektryczne 5 k.W i 2 kW. 
Tel. 0693-203--091. 

Sprzedam eternit drobnofalisty z rozbiórki. 
Tel. 0505-335-138. 

Monitory - gwarancja. 
Tel. 0600-282.a27. 

Sprzedaż olejów eksploatacyjnych po 
najniższych cenach, Finna „Lamilla" 
(teren Skupu Złomu Malszyce 35). 
Tel. 046/838-95-11, 0502-432-182. ' 

Radioodtwarzacz samochodowy Daewoo 
z głośnikami - sprzedam. Tel. 0603-988-907, 
wiecznrem. 

Sprzedam używaną pralkę automatyczną Eko
nomik. Tel. 046/837-58-41, 0504-169-268. 

Ziemię z wykopu oddam przy ul. Jana Pawła 
li. Tel. 0602-294-150. 

Sprzedam 3 tunele foliowe wraz z centralnym 
ogrzewaniem oraz piecem do C.O. i budynek 
kotłowni. Tel. 0602-l\15-399. 

Sprzedam lóżko piętrowe z biurkiem i szafą. 
Tel. 046/837-01-51. 

Komputer - tanio sprzedam. 
Teł. 0693-542-122. 

Sprzedam overlock, stebnówkę, texturę. 
Teł. 0693-441-562. 

Sprzedam tregry 14. Tel. 046/874-76-16. 

Tanio sprzedam kanapę i 2 fotele. 
Tel. 0421719-44-22. 

Hydrofor emaliowany 200 I, jednofuzowy -
sprzedam. Tel. 046/861-21-74, 
0607-343-359 po 20.00. 

Sprzedam witrynę chlodniczą. 
Tel. 0421719-27-78. 

Sprzedam plandekę 4x8. Tel. 0421719-27-78. 

Komputer Celeron 633 - sprzedam. 
Teł. 046/838-35-38. 

Sprzedam suknię ślubną - tanio. 
Tel. 046/837-76-S2. 

Okna drewniane z rozbiórki. 
Teł. 046/837-46-05 po 18.00. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 0505-996-658. 

Sprzedam rower górski, męski, cena 150 zł. 
Tel. 0461837-82-54. 

Sprzedam wialnię, sieczkarkę, 2 lóżka ciemne 
drewniane (spręzyny, materace), maszynę 
do szycia. Tel. 0461838-30-93 wieczorem. 

Sprzedam tanio meble mlodzieżowe i biwi<o. 
Tel. 046/837-21-36. 

Sprzedam grzejniki żeliwne, kanapę i dwa 
fotele oraz drzwi wewnętrzne. 
Tel. 046/837-39-47. 

Sprzedam komputer 400 MHz, bez monitora 
+ oryginalny Windows, dobrze wyposażo
ny. Tel. 0504-123-632, 046/837-19-36. 

Sprzedam suknię ślubną (600·zł). 
Teł. 0609-241-308. 

Fortepian i pianino do renowacji. 
Tel. 0602-766-034. 

Sprzedamtetmę80 I. Tel. 0461837-81-41. 

Sprledam pustaki. Tel. 0461837-73-78. 

Sprzedam pilę spalinową Husqvanna ps 180. 
Tel. 0609-842-758. 

Sprzedam komputer 333 MHz- tanio. 
Tel. 0461837-60-73. 

Sprzedam narożnik kuchenny i ławę 
rozkladaną. Tel. 0461830-37-20. 

Tanio sprzedam suknię ślubną - ceru, 
dwuczęściowa, roz. 36, wzrost 168. 
Tel. 0461837-11-98. 

SKRZYNKI OWOCÓWKI 15 KG, 
ŁUBIANKI (NOWE). ŁOWICZ. 
TEL 046/837-39~9. 0602-234.a10. 

Sprzedam tanio rynny i balustrady. 
Tel. 046/838-76-67. 

Sprzedam 2 fotele, 2 pufy, lawę 
- w kolorze wiśniowym; 2 fotele brązowe. 
Tel. 046/837-47-11. 

Sprzedam 4 szt okien dębowych oraz 30 mkw .. 
deszczułek posadzkowych jesionowych 
(parkiet). Tel. 0461837-61-79. 

Sprzedam PS-One. Teł. 0694-582-103. 

Meble używane z importu, Zduny - Pawilon 
od 9.00-17.00 oprócz sobót. 

Sprzedam tanio lawo-stół mahoń, 
regulowany. Tel. 046/837-74-81. 

Sprzedam eternit grubofalisty nowy. 
Tel. 046/838-79-79. 

Sprzedam mieszalnik pasz suchych 2t 
oraz koparko-ładowarkę Białoruś. 
Tel. 0600-821--096. 

Sprzedam meble dębowe pokojowe. 
Teł. 0504-244-336, 0461837-56-57. 

Sprzedam segment swarzędzki - duży, ciemny, 
połysk. Teł. 046/837-94-48 po 15.00. 

Sprzedam stoły ogrodowe z drewna 
dębowego. Teł. 0507-164-226. 

Sprzedam pustaki keramzytowe 49x24. 
Teł. 046/838-30-92. 

Sprzedam discman. Tel.o 046{83~-7_8-~6! 

Sprzedam ladę chlodniczą. Tel. 0507-1 13-409. 

Sprzedam kosiarkę spalinową Cannen. 
Teł. 046/838-56-54. 

Wózek spacerowy Graco Breeze (z budką, 
koszykiem) w bardzo dobrym stanie, grana
towo-zielony, 70 zl - sprzedam. 
Teł. 0421719-33-65. 

Sprzedam wieżę Diora 502 każdy element 
oddzielnie+ Polarisy 120W - tanio. 
Teł. 0501-552-942. 

Szafę grającą, kuchnię elektiycmą. 
Teł. 046/838-78-06. 

Komora chl.odnicza wędliniarska, poj. 12 m'. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

P~dejmę opiekę nad starszą osobą lub dziec
kiem. Tel. 0694-543-283. 

Zatrudnię operntora spieniarki. 
Tel. 0501-044-399. 

Zatrudnię do pracy przy układaniu 
kostki brukowej. Tel. 0601-593--011. 

Zatrudni<;, mlodą kobietę 20-30 lat do pracy 
w pizzerii. Tel. 0602-797-972 między 9-16.00. 

Przyjmę pracę chałupniczą łącznie z szyciem. 
Tel. 046/838-80-90. 

Praca - Włochy. Tel. 0504-694-650. 

PRACA-WŁOCHY - DOWÓZ. 
TEL 0039/333-747-9046. 

. Szukasz pracy? Jesteś młody, dynamiczny 
Sprzedam piec C.O„ używany, 150 m grzew- i nie boisz się wyzwań? Zostań handlowcem 
czych. Tel. 0692-206-325. TELE 2. Tel. 0694-513-434. 
Sprzedam płyty stropowe 6 m. 
Tel. 046/838-83-14. 

Piece miałowe stalopalne z podajnikiem 
(paliwo, miał, grysik). Ceny producenta. 
Lisiewice Duże 24. Tel. 0603-673-948. 

Sprzedam drzewo opałowe. 
Tel. 046/838-57-68. 

Tanio sprzedam telefon Siemes C-30. 
Teł. 046!838-91-53. 

Sprzedam nowy rower górski Wheeler WL 
1900 (osprzęt Shimano), cena 1.350 zł. 
Teł. 0602-403-011. 

Sprzedam za 300 zł pojemnik zamrażalniczy 
Z-46, 400 I, z koszami, otwierany do góry. 
Teł. 0692-920-347. 

Sprzedam zamrażarkę 400 I na gwarancji. 
Tel. 0461837-12-64. · 

Sprzedam mało używaną zamrażarkę szuflad
kową, stan bdb. Tel. 0600-620-186. 

Sprzedam pianino. Tel. 046/837-06-08. 

Sprzedam silnik 7,5 Kw na wózku+ przewód 
oraz krajzegę. Tel. 046/837-95-27. 

Odstąpię kwiaciarnię (lokal PSS). 
Os. Kostka 20. Tel. 046/837-25-71, 
837-08-36 po 18.00. 

Sprzedam kraty okienne otwierane 160 wys. 
x 165 szer. - 2szt. orni: butlę gazową 11 kg. 
Tel. 046/837-66-53. 

Sprzedam Noki~ 6610, nowa. 
Tel. 0504-123-632. 

Sprzedam wieżę Sony MHC-1600, stan bar
dzo dobry, cena 450 zl do uzgodnienia. 
Tel. 0504-065-348. 

Sprzedam myjkę wysokociśnieniową Kar
szer, dużą. Teł. 046/837-01-80,0602-133-182. 

Sprzedam kredens, meblościru1ka. 
Tel. 046/837-34-89. 

Sprzedam piec miałowy, używany, 17 kW. 
Tel. 046/837-19-34. 

Sprzedam kiosk handlowy. 
Tel. 0501-788-231. 

Tarabona - tynk baranek żółty, 250 kg- sprze
dam. Tel. 046/838-35-51. 

Sprzedam kiosk. 
Tel. 0461837-12-77 od 12-13.00. 

Sprzedam segment „Staś" i wypoczynek. 
Tel. 0502-469-218, 0694-380-328. 

Iglaki, wys. 30-60 cm, doniczka - tanio sprze
dam. Tel. 0505-939-725. 

Sprzedam wózek dwufunkcyjny dziecinny 
i lóżeczko z materacem. Tel. 0505-652-148. 

Spr.redam tanio około 5 t pylu do robienia 
pustaków. Sypiei1 47. Tel. 046/838-61,09. 

Sprzedam zbiornik na olej opalowy 1500 I. 
Teł. 0606-710-236. 

Bruwiarkę do skrupet I O kg+ wirówkę, 3500 
zl - sprzedam. Tel. 0606-411-752. 

Sprzedam agregat sprężarkowy dwutłokowy 
16 atm, zbiomik 500 I, szlifierka kątowa 
rnmienna do lastryko, kompletna. 
Teł. 0241277-90-04. 

Okna drewniane z rozbiórki. 
Tel. 0461837-46-05 po 18.00. 

PRACA 

Dyrektor Gimnazjum nr 3 w Łowiczu zatrud
ni od dn. 1.09.03 nauczyciela języka niemiec
kiego, w pełnym wymiarze czasu pracy. 
Tel. 0461837-92-80, 837-56-64. 

Jeśli chcesz zostać konsultantką Avonu - za
dzwoń. Teł. 046/862-15-88, 0502-650-304. 

Avon - konsultantki. Tel. 0501-032-348, . 
042/719-44-47. 

Zostań konsultantką Avon. 
Tel. 0501-032-348, 0421719-44-47. 

Zatrudnię szwaczki I i Il zmiana oraz chałup
niczki. Tel. 0608-182-860. 

Zaopiekuję się dzieckiem (posiadam referen
cje). Tel. 046/837-73-78. 

Młoda, dyspozycyjna - mycie okien, sprząta
nie (doświadczenie). Tel. 046/837-96-85. 

Przyjmę stolarza z praktyką. 
Tel. 0421710-71-59, wieczorem. 

Zatrudnię do pomocy w kuchni. 
Tel. 0607-930-234. 

Kierowca C+E+ ADR podejmie pracę. 
Teł. 0461838-11-66. 

45 lat, płamik KRUS-u, prawo jazdy BT, szu
ka pracy na terenie Łowicza lub okolic Zdun. 
Teł. 0461838-74-79, 05()6Ą37-?21. 

Zatrudnię kierowcę z kat. A, B, C, E z aktual
nym świadectwem. Tel. 046/838-95-11, 
0693-126-226. 

Rencista, gr. Il, prawo jazdy kat B -poszuku
je pracy. Tel. 0461837-03-18. 

Przypilnuję dziecka. Teł. 046/837-60-85. 

Nauczycielka języka francuskiego poszuku
je pracy. Tel. 0603-257-290. 

Mechanik samochodów ciężarowych i ciągni
ków rolniczych poszukuje pracy. 
Teł. 0461837-10-11. 

Zatrudnię sprzedawczynię absolwentkę. 

Tel. 0606-345-788. 

Zastąpię prncownika na czas urlopu. 
Teł. 0608-176-028, 0693-247-999. 

Przyjmę do pracy wykwalifikowane szwacz
ki. Tel. 0503-057-346. 

Dam pracę przy ocieplaniu budynków. 
Tel. 0693-698-006. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Domanie
wicach przyjmie do pracy nauczyciela języka 
angielskiego w pełnym wymiarze zaji;ć. 
Teł. 046/838-35-92. 

Kelnerka, 25 lat dołączy do obsługi wesel 
bez celów towarzyskich. Tel. 0241277-37-83. 

Zlecę chałupniczo przeszycia na overlock 
i dwuigłówkę. Tel. 0607-500-826. 

Zatrudnię szwaczki ze stai.em. Tel. 046/ 
874-12-40. Finna „Contessa" w Brzezinach, 
ul. Kościuszki 10/12. 

Zatrudnię kierowcę na samochody dostaw
cze. Tel. 0502-659-414. 

USŁUGI WIDEO 

Fotografowanie. Tel. 0506-109-908. 

Wideofilmowanie F.U. „Mewa", obróbka 
komputerowa. Tel. 0461837-83-96, 
0601-323-562, po 17.00. 837-77-75. 

Wideofilmowanie. Tel. 0608-475-473. 

Wideofilmowanie cyfrowe, analogowe, ob
róbka kompu!erowa. 
Tel. 046/837-79-81, 0600-225-271. 

Wesela profesjonalnie, tanio, DVD. 
Tel. 046/837-52-23. 

CYFROWE, ANALOGOWE WIDEOFIL
MOWANIE, FOTOGRAFOWANIE, PEŁ
NA OBRÓBKA KOMPUTEROWA, DVD, 
VCD. TEL 0461837-94-85, 0608-484--079. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompute
rowa - tanio. Tel. 0606-852-557. 

Wideofilmowanie „Kasia" - profesjonalnie, 
solidnie, tanio, VCD, DVD- kamery cyfrowe. 
Tel. 0461837-87-68, 0602-633-470. 

Studio ,,Kroton" - kamery cyfrowe, DVD gra
tis. Tel. 0601-809-076, 046/837-47-48. 

Wideofilmowanie - Palatyński Krzysztof: 
Nagrania i obróbka cyfrowa, DVD, VCD. · 
Tel. 0461838-91-00, 0604-562-005. 

Nak Studio Films - Videofilmowanie z profe
sjonalną obróbką, nagrania cyfrowe, DVD. 
Tel. 0461838-70-51, 0601-804-737. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

Ukladanie glazury, terakoiy, tapetowanie, 
inne wykończeniowe. Tel. 046/838-20-56, 
0600-626-760. 

Profesjonalny montaż paneli podłogowych, 
ściennych, schody w panelach, malowanie, 
tapetowanie. Teł. 046/837-10-33, 
0609-541-373. 

Glazura, terakota, boazeria, gładzie gipsowe, 
panele, zabudowa balkonów typu loggia -
tanio i solidnie. Tel. 0501-707-657. 

Instalacje elektrycme, przyłącza, naprawy. 
Tel. 046/837-30-52, 0600-764-110. 

Malowanie, tapetowanie, gips, zabudowa 
poddaszy, tynki mozaikowe, glazur.i. 
Tel. 0606-428-162, 0461839-62-30. 

Glazura, terakota, hydraulika, malowanie. 
Tanio i solidnie. Tel. 837-57-51. 

Usługi remontowo-budowlane, docieplanie 
budynków, wykańczanie wnętrz od A tlo Z. 
Wycena gratis. Faktury VAT. 
Tel. 0461830-24-65 po 20.00, 0607-328-025. 

Cyklinowanie, układanie. 
Tel. 0461837-42-55, 0501-180-959. 

Usługi dekarskie, montaż rynien i rur spusto
wych, obróbki blacharskie, pokrycia dachów. 
Zmiana numeru kontaktowego z 0-601-703-
244 na 0-601-587-758. 

Przełącza, elektroinstalacje, pomiary, vide
odomofony, brnmonapędy. Systemy alannowe 
(sygnalizacja włamaniowa, napadu, kontroli 
dostępu, telewizji obserwacyjnej, podłącze
nie monitoringu). Remontowo-wykończe
niowe, hydrauliczne, elektryczne, gładź, gla
zura terakota, panele, płyty gik, poddasza, 
stolarka. Tel. 0461837-50-84, 0603-859-842. 

Bezpyłowe cyklinowanie, ukladanie parkie
tu. Popów 48. Tel. 0604-334-891. 

Układanie kostki brukowej, sprzedaż mate
rialów budowlanych „Budomix", 
Łowicz, ul. Armii krajowej 45CD. 
Tel. 046/837-49-54, 837-49-55. 

Pokrycia dachowe, podbitka okapowa. Sprze
daż materialów na pokrycia. Wycena gratis. 
Solidnie, tanio. Tel. 0693-652-218, 
046/837-36-38 po 20.00. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 
Tel. 0604-245-722, 0461837-22-04. 

Murowanie'tynkowanie, gładź gipsowa, pły
ta k-gipsowa, docieplanie budynków. 
Teł. 0421719-12-94 po 20.00. 

Usługi remontowe, wykmiczenia wnętrz. 
Teł. 0600-216-845. 

El-Tom, Bobrowniki 248 - instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro
jektowanie, wykonawstwo. 
TelJfax 046/&38~-08, 0602-461-341, 
0602-461-342. 

Tanio, solidnie - gładź, malowanie, sufity 
podwieszane, ścianki działowe, panele pod
logowe, podbitki. Teł. 0505-939-720, 
0694-135-172. 

Usługi hydrauliczne. Teł. 046/838-67-41. 

Roboty remontowo-budowlane. 
Teł. 0507-341-234. 

Kompleksowe wykańczanie wnętrz. 
Remonty. Budowa domów. Bieżące 
tenniny. Tel. 0607-328--032. 

Firma „Efekt" • usługi hydrauliczne, 
referencje. Tel. 0604-674-641. 

Remontowo-budowlane - kompleksowo. 
Tel. 0461830-34-12, wieczorem. 

Układanie kostki brukowej. 
Teł. 0609-107-737. 

Ukladanie kostki brukowej. 
Teł. 0605-180-815. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyce
ny, kosztorysy. Tel. 046/837-78-38, 
0502-086-592. 

Uslugi hydrauliczne. Tel. 046/837-21-66, 
0604-376-195. 

Docieplanie domów granulatem, styropianem 
i stropodachów, I mkw. - 7 zl. 
Tel. 0441714-27-94. 

Remonty, elektroinstalacje. 
Tel. 0507-181-512. 

Malowanie, sufity podwieszane, gipsy. 
Teł. 0461837-91-98, 0691-961-244. 

Uslugi wykończeniowe, malowanie, tapeto
wanie, gladż, montaż płyt gik, sufity podwie
szane, glazura, terakota, pru1ele. 
Tel. 0696-156-877. 

USŁUGI ELEKTRYCZNE. 
TEL 046/837-n--05, 0608-124-443. 

Glazura, terakota, gladź gipsowa, inne wy
koi1czeniowe. Ceny do uzgodnienia. 
Tel. 046/837-95-43. 

Vertal -ż.11uzje aluminiowe, drewniane. Verti
cale - materialowc, antystatyczne, PCV oraz 
do pracowni komputerowych. Rolety tekstyl
ne, zaciemniające oraz antywłamaniowe. Pro
dukcja, montaż. Tel. 0602-736-692, 
0602-297-257. 

Usługi blacharsko-dekarskie. 
Tel. 0606-663-868. 

Cyklinowru1ie. Głowno. Tel. 0609-168-302. 

Uslugi stolarskie. Tel. 0461837-15-54, 
0600-329-365. 

Tynki, usługi remontowo-budowlane. 
Tel. 0603-085-730. 

Gipsy- 12 zł/mkw. Teł. 0692-408-789. 

Wykonuję rusztowania warszawskie, beto
niarki, części zamienne, ogrodzenia i inne 
roboty ślusarskie - tanio i solidnie. Wypoży
cz.am rusztowania warszawskie. 
Teł. 0461837-38-81. 

Profesjonalne układanie glazury i terakoty. 
Faktury WJ. Tel. 046/837-62-69, wieczorem, 
0503-634-974. 

Remonty mieszkań. Tel. 06~14-490. 

Remonty, adap,tacje. Tel. 0691-n4-281. 

Kompleksowe remonty. 
Tel. 0607-196-356. 

Cięcie betonu, ścian, wyburzenia. 
Teł. 0606-192-951. 

Usługi hydrnuliczne, wodno-kanalizacyjne, 
centralnego-ogrzewania; wszystkie techno
logie. Tanio i z gwarancją. Łowicz, os. Górki, 
uł. l.ofii Nalkowskiej 4. Tel. 046/837-19-29, 
0602-342-128. 

Tanio, solidnie - gładź, malowanie, sufity 
podwieszane, ścianki działowe, podłogi 
szwedzkie, podbitki. Tel. 0694-135-172, 
0505-939-720. 

Glazur.i, terakota, gładź gipsowa, malowanie, 
panele podłogowe - cena do uzgodnienia. 
Tel. 0600-519-681. 
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Układanie kostki brukowej - gwaran
cja. Tel. 0600-150-196. 

Cyklinowanie parkietów, montaż, deski. 
schody, poręcze, panele, glazura, terakota, 
gipsy, tynki i wylewki. Teł. 0461838-09-16, 
0504-0 I 0-969. 

Usługi elektiyczne, pomiary. Faktury VAT. 
Tel. 0603-122-511. 

Tynki, gładzie gipsowe - wolne tenniny. 
Teł. 0507-489-988. 

Tynki - wolne tenniny. Tel. 0507-490-468. 

Ocieplanie budynków, tynki zewnętrzne 
i wewnętrzne, mW"Owanie. 
Teł. 0607-244-358, 0461838-69-25. 

Usługi dekarskie, krycie dachów. 
Tel. 0601-587-758. 

Wszystkie uslugi sJolarskie: wykończenia 
wnętrz konstrukcje dachowe. 
Tel. 0607-211-336. 

Dachy, pokrycia, konstrukcje, naprawy, 
konserwacje. Tel. 0461839-18-37, 
0505-227-348. • 

Prace remontowo-wykońc~eniowe, pełen 
zakres. Teł. 0693-531-575. 

Usługi remontowe, kompleksowe wykańcza
nie wnętrz. Tel. 0461837-01-85, 
0608-810-953. 

Profesjonalnie doradzę i wykonam instala
cje wod.-kan. i C.O„ miedź, plastik, kotły mia
łowe, olejowe. Tel. 0504-221-358. 

INNE USŁUGI 
Szycie na miarę, przeróbki, szycie zasłon, fi
ran, wszywanie taśm. Tel. 046/837-42-67. 

Usługi transportowe - Renault Master, faktu
ry VAT. Teł. 046/837-55-36, 0607-406-024. 

Meblepodwymiar-kuchenne,szafyzdawia
mi przesuwnymi, wykończenia wnętrz - tera
kota, glazur.i, panele, zabudowa balkonów 
typu loggia. Tanio, szybko, solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

Zespół muzyczny- doświadczenie i profesjo
nalizm. Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Meble biurowe na wymiar, ścianki działowe 
- przeszklone na profilu aluminiowym (prze
suwne i stałe). Tel. 0501-707-657. 

Przewóz 6 osób, 4,5 t, 24 m3• 

Tel. 0602-581-239. 

Naprnwa komputerów i inne usługi kompu
terowe. Tanio i solidnie. Teł. 0602-157-297. 

Naprawa prnlek automatycznych, lodówek, 
zamrażarek. Napelnianie klimatyzacji sam. 
Sprzedaż części AGD. Tel. 046/837-49-19, 
0692-668-445, ul. Bolimowska 14/18b/05. 

Zakopane (blisko dworca PKP) - wynajem 
pokoi (również z wyżywieniem). 
Tel. O 181206-89-89, 0604-149-268. 

Zespół - wesela. Tel. 046/838-66-46. 

Masaże. Teł. 0603-709-287. 

Usuwanie drzew. Tel. '0603-709-287. 

Tanie piece C.O. węglowe oraz mialowe.(opa
lane mialem węglowym ze sterownikiem) 
poleca producent. Skierniewice. 
Tel. 0501-627-469. 

Krajowy przęwóz osób,' busy, 
14 i 18 miejsc. Tel. 046/838-70-32, 
0602-681-541. 

Profesjonalne instalacje sygnalizacji włamań 
instalacje dozoru telewizyjnego, systemy 
kontroli dostępu, instalacje telefoniczne (cen
tralki telefonicme). Tel. 0601-207-689. 

RTV serwis, autoryzacja: Sony, Philips, LG, 
Thompson, Samsung, NC i inne. Naprawy 
gwarnncyjne i pogwarancyjne sprzętu. Tele
wizory, magnetowidy, monitóry, kamery itp. 
Krakowska 11, tel. 837-28-85. 

Kamaz, przewóz piasku, żwiru do spólki. 
Teł. 837-10-38, 0-692-287-344. 

Pranie dywanów i tapicerek w zakładzie 
i u klienta. Tel. 0501-431-978. 

Transport - Kamaz, żwir, piasek. 
Tel. 0602-471-796, 0461837-06-19. 

Naprawa - pralki automatyczne, lodówki, 
zamrażarki, inny sprzęt AGDr Łowicz, ul. 3 
Maja 3. Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989. 

Klimatyzacja do sklepów, biur i mieszkai1. 
Montaż, serwis, sprzedaż. Łowicz, ul. 3 Maja 
3. Tel. 0461837-35-94, 0603-531-989. 

Zespół - bale, wesela, inne imprezy okolicz
nościowe. Tef. 0607-706-252. 

Instalacje antenowe. Tel. 0600-315--019. 

Usługi transportowe - żwir, piasek -
samochód Kamaz. Tel. 046/837-66-72, 
0606-227 -146. 

Naprawa sprzętu AGD, domofony, bramona
pędy. Tel. 0461837-91-98, 0691-961-24;1. 

Naprawa: TV, monitory - dojazd, gwarancja. 
Tel. 0600-282-827. 

Kamaz - przewóz piasku, żwiru, pospółki. 
Wykopy. Tel. 0461837-15-76, 0604-285-326. 

Tartak - usługi u klienta Teł. 046/837-10-03. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wy
kładzin, tapicerki meblowej i samochodowej 
u klienta. Szczepanik - os. Bratkowice 19/9. 
Tel. 046/837-73-07. 
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. 
PRZEDŁWŻĄNIE PAZNOKCI - METO- Francuski - korepetycje, tłuma=nia. Sprzedam susz z czarnej porz.ecili Sprzedam kopa!2kę, 1200 z.ł. 

(workowanf) dla bydła. Tel. 042/719-6i-28. 
KREDYTNAZAKUPCIĄGNIKÓWROL
NICZYCH-MAKSYMALNYWEK4LATA. 
TEL 046/837.Q-83, 0607-828-850. 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową. 
DA AKRYLOWA, CENA 50 ZŁ Tel. 0600-032-996. plug dwuskibowy, kosiarkę Osa i rotacyjną. 

Tel. 042/719-71-39. TEL 0692-767-266. . 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycie
li. Tel. 0696-426-835. 

Skrzypce - granie na woczystościach ślub
nych i ceremoniach żałobnych. 
Tel...D604-970-776. 

Rozliczanie firm - książka, ryczałt, ZUS. 
Tel. 046/837-95-28, 0504-486-840. 

Organizowanie wesel i imprez okoliC2Jlościo
wych. Tel. 0601-948-101. 

PRZEWOZV KRAJOWE, 
BUS-15 OSÓB." 
TEL 046/837-02-67, 0606-634482. 

Mycie okien, sprzątanie. 
Tel. 0608-534-870. 

Zespól muzyC2Jly - bale, wesela. 
Tel. 046/837-47-53, 0694-540-232. 

Masaż leczniczy, odchudzający, 
kosmetyC2Jly, sportowy. Głowno. 
Tel. 042/710-74-)4. 

Żaluzje, rolety Verticale, ceny producenta. 
Tel. 046/830-37-61, 0603-753-973. 

Programowanie tunerow satelitarnych. 
Tel. 046/830-22-76. 

Pożyczki gotówkowe - szybkie. 
Tel. 0503-135-452. 

Śluby - Mercedes kl. C, srebrny metalik. 
Tel. 0241277-94-44. 

KOMPUTERO 
-PISANIE 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tanio, szybko i solidnie. Tel 046/837-78-71. 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tel. 0461837-92-27, 0504-011-093. 

Komputerowe przepisywanie - szybko, 
profesjonalnie. tel. 046/837-46-85. 

Prace magisterskie - poprawki. 
Tel. 046/837-93-76. 

Komputeropisanie. 
Tel. 046/837-72-12. 

Komputeropisanie. 
Tel. 0694-543-283. 

NAUKA 
Matematyka. 
Tel. 046/837-85-96. 

Matematyka - korepetycje. 
Tel. 046/837-51-94, 0609-506-573. 

Nauczyciel j. niemieckiego udzieli 
korepetycji, przygotuje do matury. 
Tel. 0691-715-557. 

Niemiecki - studentka. 
Tel. 046/830-99-21, 0606-230-036. 

Język niemieci\L Tel 046/837-44-23. 

Prace z języka polskiego i historii. 
Tel 046/837-31-83, 0604-576-263. 

Francuski. 
Tel. 0603-257-290. 

Matematyka - korepetycje. 
Tel. 046/837-01-80. 

Język niemiecki - poziom wyżsTj, również 
techniczny i handlowy - podejmę ciekawą 

pracę, także w szkolnictwie. 
Tel. 046/837-43-04, 0693-872-504. 

ROLNICZE 

Schładzalniki do mleka 200 - 3000 I, 
także z myjnią automatyczną, 
Serwis, gwarancja, atest 
Tel. 046/833-73-39, 0505-039-888. 
Dowóz gratis. 

Agregaty prądotwórcze - nowe, gwa
rancja 2 lata, cena 16KV/5800 zł. 
Tel. 046/838-17-19, 0609-788-373. 

Sprzedam krowę wysokocielną, 36 t leszu 
na pustaki. Tel. 046/838-13-91. • 

Sprzedam ciągnik Ursus 3512, 1997 rok. 
Tel. 0601-946-148. 

Przyczepa samozbierająca jugosłowiaóska 
PRPI, nowa (mała); prasa Forschnitt, stan 
idealny; l02IZlllnik obornika I-osiowy, dmu
chawa do siana nie używana - sprwdam. 
Tel. 0505-151-370. 

Sprzedam kombajn Biwn Z-55, 1989 rok. 
Tel. 0605-097-071. 

Przycz.epę 6 t spl7.flC!am. 
Tel. 0605-097-071. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. Wicie 11. 

Skup jabłek przemysłowych. 
Ostrowiec 1, tel. 046/83845-28. 

Kupię zboże paszowe: pszenicę, jęczmień. 
Tel. 046/838-88-79. 

Sprzedam buraczek cz.erwony. 
Tel. 0606-174-509. 

Kupię zboże paszowe. 
Tel. 0461838-77-78. 

Kupię 20 t żyta i 10 t pszenicy. 
Tel. 0608-621-911. 

Sprzedam śrutownik. 
Tel. 046/837-95-43. 

Sprzedam ciągnik C-330. 
Tel. 046/837-60-42. 

Kombajnowanie zboża nowym Rekordem 
z rozdrabniaczem słomy. 
Tel. 046/838-78-22. 

Sprzedam rozrzutnik obornika nowy Tandem 
6 t, rozrzutnik dwuosiowy, beczkę aseniza
cyjną 6000 I i 4500 l, siewnik Poznaniak, 
Orkan, windę murarską. 
Tel. 0694-735-194. 

Siewnik zbożowy skladak spl7.flC!am. 
Tel. 046/838-31-39. 

Sprzedam jałówkę HF wysokocielną 
i 2 byczki 250-300 kg. Tel. 046/838-11-90. 

Prasa zwijaj~ Z-230 - tąnio sp=dam. 
Tel. 046/838-76-44. 

Sprzedam prosiaki. 
Tel. 0504-664-793. 

Skup śliwki węgierki, łowickiej, 
dąbrowickiej, stanley. 
Tel. 0505..Q68-787, 046/83845-28. 

Tel. 046/837-11-74 wieczorem, Sprzedam kultywator ciągnikowy 
0602-158-554. i wagę 200 kg odważnikową. 
Beczkę 2000 l, ocynkowaną - sprwdam. Tel. 0692-749-175. 

Sprzedam kukurydzę na kiszonkę, 60 arów. 
Drogusza, gm. Bielawy. Tel. 046/838-27-97. 

Kupię oponę tył 16.9/14-28. 
Tel 042/719-56-38. 

Tel. 0241277-96-f,f, po 20.00. · Sprzedam jałówkę hodowlaną wysokociel- Sprzedam jmówkę i młodą krowę wycieloną. 
Tel. 046/838-14-61. 

Sprzedam przyczepy D-6J3, 1991 rok, 
1994 rok, sztywne, 6 Ł Głowno. Sprzedam gospodarstwo rolne z budynkami ną. Tel. 046/838-78-39. 

3 ha (przeliczeniowe 1,92 ha). lub budynki Sprzedam siewnik ciągnikowy, sadzarkę, 
z działką około 40 arm.t Rogóźno I 76. opryskiwacz, ciągnik C-360. 

KREDYT PREFERENCYJNY DLA ROL
NIKÓW - TYLKO DO KOŃCA ROKU. 
TEL 046/837-62-83. 

Tel. 042/719-41-45. 

Tel. 046/838-31-11. Tel. 046/838-23-72. 
Sprzedam klacz zimnokrwistą, 18 miesięcy. 
Tel. 0505-482-242. 

Sprzedam plug 2-skibowy, zgrabiarkę 5, bro
ny, kultywator, dwukółka, roztrząsacz. 
Tel. 0600-565-740 wieczorem. 

Skup ży1a I pszenży1a lub wymiana 
na otręby pszenne lub żytnie. 
Sprzedaż otrąb. 
Tel. 046/838-90-12, 0603-061-839. 

Sprzedam opryskiwacz sadowniczy 
i rozrzutnik obornika. 
Tel. 0461837-53-86. 

Sprzedam słomę zbelowaną, duże bele. 
Tel. 0461838-70-89. 

Kupię Wladymirca do remontu. 
Tel. 0506-178-157. 

Kukurydza na kiszonkę sieczkarnią Claas 
Jaguar - cięcie. Tel. 0603-741-502. 

Tanio sprzedam ciągnik Es z podnośnikiem. 
Tel. 1>46!838-51-65. 

Sprzedam kombajn Bizon Z-56, stan dobry. z.amienięduż.ązbierającąnamalą. 
Tel. 046/831-13-87. Tel. 046/837-11-31. 
Kupię pszenicę paszową. 

Tel. 046/838-90-03. 

Sprzedam rzepak. Tel. 046/838-90-03. 

Sprzedam ps=iżyto. Tel. 046/838-57-35. 

Sprzedam 2 krowy młode wysokocielne 
i jałówkę. Tel. 046/837-13-28. 

ZWIERZĘTA 

DZIKI. TEL 042/719-64--04, 719-63-27. 

Sprzedam owczarlri niemieckie 
3,5-miesięczne. Tel. 046/838-92-09. 

Sznaucer średni suka pieprz i sól - sprzedam. 
Tel. 0241285-25-21. 

Sprzedam kozę mleczną lub młodą. Pilnie spIZedarn 2 młode krowy, jedna Sprzedam prasę zwijającą Sipma Z-279/1. 
Tel. 046/839-18-98. 

Sprzedam BUiteriera 9-miesięcznego. 
Tel. 046/838-44-12, 0606-249-723. Tel. 046/837-94-52. na wycieleniu, z powodu likwidatji 

UrsusC-3603P, 1986rok,zkabiną,standobry, gospodarstwa. Tel. 0502-637-042. Sprzedam gospodarstwo rolne 10 ha z budyn- Tanio spIZedarn kaukazy (psa i sukrj. 
w oryginale, 9900 z.ł - sprzedam. Cięcie kukurydzy Z-350. karni, Leśniczówka. Te~ 046/83?-44-47. Tel. 046/839-23-14. 
Tel. 0608-420-169. Tel.0693-596-464,~24. Sprzedam klacze: 18 i 6 miesięcy. 

Strzebiesz.ew 103. Kupię ciągnik i maszyny rolnicze. 
Tel. 0607-809-288. 

Sprzedam Ursus C-330 (2 szt.). 
Tel. 046/835-31-36. 

Sprzedam jęczmień. 
Tel. 0608-03(}.{568. 

Siewniki zbożowe 2,5 m i 3 m Amazone 
i Fiona. Tel. 0601-272-521. 

Wycinaki do kiszonek duże, małe. 
Tel. 0601-272-521. 

Siewka nawozowa dwutalerzowa niemiecka, 
poj. 600 kg. Tel. 0601-272-521. 

Sprzedam sadzonki truskawelt 
- róźne odmiany. Tel. 0691-715-539. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Krępa2. 

Sprzedam bronę taleri.ową 3m, głębosz nowy. 
Tel. 0241285-39-73. 

Sprzedam plug 3-sloboWy. 
Tel. 046/838-73-00. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu - t2.08. 
Tel. 0691-666-967. 

Spi=Jam kukurydzę na kiszonkę 1,30 ba. 
Bednary. Tel. 046/838-62-04. 

Sprzedamjmówkęzcielakiem. 

Karolew 6, gm. Nieborów. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 
Tel. 046/838-84-4 l. 

Sprzedam sieczkarnię jednorzędową SK-50. 
Wygoda 39. Tel. 046/838-90-34. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany. 
Tel. 042/719-71-35. 

Sprzedam ciągnik- przód 330, tył 328, wyre
jestrowany, opryskiwacz 300 I, przyczepkę 
ciągnikową jedoosiową. 

Tel. 042/710-86-04. 

Wentylator do Ślęzy lub Termita - kupię. 
Tel. 042/710-84-13. 

Opryskiwacz Ślęza sadownicza, sprężarka 
powietrzna duża. 
Tel. 0506-188-515. 

Sprzedam Biwna, 1990 rok, kabina. 
Tel. 0693-596-464. 

Sprzedam ciągnik C-330M, 1990 rok, stan 
bardzo dobry lub zamienię na C-360-3P, ko
paczkę ciągnikową, 1988 rok, stan bardzo 
dobry, przyczepę 3,5 t, 1990 rok. 
Tel. 046/838-79-95. 

Sprzedam C-385, 1981 rok. 
Malszyce4. 

Sprzedam silosy na zboże, pasze lub cement 
Tel. 0604-534-614. 

Kupię bronę talerzową. 

Tel. 0692-905-146. 

Sprzedam jałówkę na samym wycieleniu. 
Tel. 046/838-13-81. 

Kupię owies mieszankę lub jęczmień. 
Tel. 046/838-72-77. 

Sprzedam zboże. Tel. 0692-497-953. 

Sprzedam słomę. Tel. 046/838-65-67. 

Sprzedam rozrzutnik obornika Tandem 6 Ł 
Tel. 046/838-48-86. 

Sprzedam 6-tygodniowe bernardyny z suką. 
Tel. 0691-961-199. 

Sprzedam sukę owczarek niemiecki 8 miesię
cy i psa owczarek niemiecki z rodowodem. 
Tel. 0606-752-762. 

Sprzedam sieczkarnię Forschnitt + częśc~ sil- Pies owczarek po szk.ole 
nik, skrzynię, pasy i kombajn Forschnitt 512, szuka partnerek. 
514. Tel. 0241277-54-41. Tel. 0692-749-175. 

Usługi koszenia kukurydzy sieczkarnią For- Zaginęła suka doberman 
schnitt - zestaw tylko 260 z.ł/godz. czarna podpalana. 
Tel. 0691-633-137. Czeka nagroda. 
Sprzedam kopaczkędwurzędowąorazwąskie Tel. 0606-937-316. 
koła do C-330. Tel. 0604-580-470. Sprzedam 6-tygodniowe owczarki niemiec

Sprzedam jałówkę wysokocielną. kie. Tel. 046/837-28-79, 0608-054-739. 
Sprzedam sieczkarnie do kukurydzy jedno- Tel. 0461839-13-13. Sprzedam kozę młodą po okoceniu, 2 kózki 

6-miesięczne. Tel. 042/719-48-03, 
0502-213-317. 

rzędowe. Tel. 046/837-15-35. 

Sprzedam krowę pierwiastkę na wycieleniu. 
Mastki 54. 

Sprzedam krowę na wycieleniu. Mastki 53. 

Sprzedam 2 byczki siwe. 
Tel. 046/838-14-19. 

Sprzedam Biwn Rekord. 
Tel. 0691-633-137. 

Oddam za darmo dwwniesięcmą suczkę. 
Tel. 046/837-80-41. 

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA 
w Łowiczu ul. Przemysłowa 3 

• OGWZA NIEOGRANICZONY PRZETARG PISEMNY NA SPRZEDAZ 
obiektów po zlewni mleka w Otolicach gm. towicz wraz z działkq 
../ Oferty z ceną należy składać w siedzibie Spółdzielni w Łowiczu przy ul. Przemysłowej 3 

(sekretariat) w zamkniętych kopertach z dopiskiem "Zlewnia Otolice - sprzedaż" 
w terminie do dnia 31.08.2003 r. 

../ Wszelkie informacje można uzyskać w dziale inwestycyjno-remontowym, tel. 830-36-18. 

../ Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn. 

- cegła plecewicka . ~0st 1

'" - klinkiery t-i\ot~oiu 
- cement oo 

~ - wapno < Ponadto: 

R-926 

DLA: • zatrudnionych na umowę o pracę 
• emerytów • rencistów • rolników 

./ Wymagany dochód netto 600 zł. 

../ Bez zbędnych formalności i opłat. 

./ Krótki czas realizacji. 

W ofercie: NOWE MODELE OKIEN 
• stal ~~ nawozy, otręby, 

~~ śruta sojowa, UBEZPIEQENIA 
• wysokiej jakości okna PCV i DREWNIANE 
• żaluzje, rolety, moskitiery, rolety zewnętrzne 
• szeroka gama parapetów "' 
• TANIE okna PCV oraz olcna gospodarcze od 79 zł ~ 

- deski S/J: słonecznikowa, 
- krokwie $ rzepakowa 

• komunikacyjne • majątkowe • osobowe 
./ POLONIA ../ SAMOPOMOC ./ COMPENSA 
./ AGROPOLISA ./ DAEWOO 

PROFESJONALNY MONTAŻ, TRANSPORT GRATIS oKtio 034 w Cenie 540 zł netto 
Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 łowicz, uf. Browarna 1 OA {parler} tef. (046) 837-87-81 

Czynne:pon.-pt. w godz. 9.00-17.00 R-900 

Class Jaguar-z gniotownikami ziarna. 
Odwóz maty ciętej rozrzutnikami 
10-tonowymi typu forshnit T-88 

Tel. 046/837-28-88, 0604-078-564 

KOTł.OWNIE OLEJOWE i inne 
INSTALACJE C.O. i wad.kan. 
(zgrzewane z polipropylenu PP 3 i z miedzi) 

OGRZEWANIE PODł.OGOWE 
Profesjonalnie!! Kompleksowo!! 
wykonanie i serwis techniczny: 

EKO INSTAL ~ 
SYSTEMY GRZEWCZE I WODNE NOWF.J GENERACJJ 
99-400 Łowicz ul. Powstańców 1863 r. 4B 
tel./fax 837-32-43 i 604-295-282 

GRZEJNIKI 

ł 
GRZEJNIKI tAzlENKOWE 
PROMIENNIKI ELEKTRYCZNE 
KOTI:. Y, KOMINY, ZBIORNIKI itp. 

~)) EKO INSTAL - Sun 
llU!ITOWNIA GRZFJNIKÓW URZĄDZEŃ GRZEJNYCH I SANITARNYCH · 
Łowicz, ul. Powstańców 1863 r. 4B "' 
tel. (046) 837-37-82, 0604-627-094 d: 

SKR Kocierzew Płn., (046) 838-48-28 R-a95 

~MOC~ODr JAK OBRAZY 
Studio Reklamy Wizualnej ZEBRA 
• reklamy malowane na pojazdach 

techniką airbrusch 
•·reklamy na elewacjach 

Tel. 0461838-04-39, 0604-704-657 

OKNA I DRZWIBRul~~'~ 
• PCV• DREWNO •ALUMINIUM 

ŻALUZJE • ROLETY • VERTICALE 
• PARAPETY WtOSKIE 

BRAMY GARAŻOWE 
Najwyisza jakość w najlepszej cenie 

SKUP iYTA I PSZENiYTA 
lUBWYMIANA 

na otrębv P$Zenne luli irtnie 
SPRZEDAż OTRĄB ~ 

Tel. (0-46) 838-90-12, 0603-061-839 ~ 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 
Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 
Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 

0606-60-54-94 czynny całą dobę; 
(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00, 
(024) 253-30-96 od 17.00 do 9.00 dnia następnego; 
Urząd Skarbowy 837-65-05 
ZUS 83 7-69-09 

Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" Łowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
tel. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00-20.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 
(siedziba RKA „Pasiaczek ", Łowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
czynny: pn., czw., pt. w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
„Nie ma mocnych" w Zdunach (siedziba GOK 
Zduny) - spotkania w czwanki o godz. 18.00 

Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia „Prze
minęło z wiatrem" (przemoc) w Domaniewicach, 
czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-11. 

Tele(on zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo
rowymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedziałek od 13.00 do 15.00, 
w czwanek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
Informacja PKP 837-63-11 

Informacja PKS 837-42-24 

lnfom1acja o numerach telefonów 913 

Informacja o numernch; tel. międzynarodowa 931 O 
Telegramy (nadawanie) 905 

Zegarynka 9226 

Rozmowy międzymiastowe 900 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 
Informacje w Głownie: 

Informacja PKP 719-10-17; PKS 631-97-06 
Naprnwa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-20-76 
Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 

- ul. Dworska 719-11-29 
Urząd Gminy Głowno 719-20-81 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Taxi osobowe 719-81-35 

Naprawa telefonów 9224 
Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, 

usługach , produkcji i wyższej użyteczności 
publicznej, tel. (046) 94-34, 
fax (046) 322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratuhkowe 999 
Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon informacyjno-problemowy 
- Poradnia Uzależnień 837-66-92, 
- Poradnia Zdrowia Psychicznego 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 
Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 
Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 
837-41-02, 837-30-30, 837-72-72, 837-20-37, 
837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwa!. LSM 837-65-58 

Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 
837-20-22, 83'7-07-1 o 

Lecznica dla zwierząt: 

ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, 
tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h) 
Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicz
nych Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmo
wani są w Ambulatorium Pogotowia po godzi
nach funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
ul. Ułaliska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 

- w dni powszednie w godz. 16-8; przyjęcia 
dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta 
przez 24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 

. Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 710-74-99 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Strnż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwierząt : 

- ul. Sowińskiego 3. tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel. 719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Stmż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-1 O 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, lei. 7 ł 9-10-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 
- izba przyjęć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna 

przez calą dobę, 
ul. Wojska Polskiego 33 

w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania powyższych zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 
7.00, 8.30, IO.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, I O.OO; 
•Kościół o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 16.00; 
•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 

w soboty godz. 18.00 msza z litutgią niedzielną 
• Kaplica seminaryjna: I O.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, I O.OO, 18.00 
• Kościół św. Leonarda: 

niedziele IO.OO, 11.30 

Apteki: 
Lowicr-drtury nocne: 

crw. 14.08. Bonifraterska 2 
pt. 15.08. Armii Krajowej 2 
sb. 16.08. 3 Maja 15 
ndz. 17.08. Stary Rynek 17 
pon. 18.08. Nowy Rynek 36 
wt 19.08. Sikorskiego la 
śr. 20.08. os. Kostka I 

tel. 837-45-55 
tel. '837-64-41 
tel. 837-92-11 
tel. 837-42-93 
tel. 837-45-36 
tel. 83 7-42-64 
tel. 837-51-32 

Apteka „Słoneczko" ul. Stanisławskiego 27, 
tel. 830-22-02; stały dyżur: pon. - sb. w godz. 
8.00-22.00, w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Apteka „Panaceum", ul. Sikorskiego I, 
tel. 837-42-64, czynna od pon. środa, czw. 
w godz. 8.00-21.00, wtorek,piątek7.00-21,00, 
soboty 8.00-16.00 

Apteka "Panaceum Duo", Stary Rynek 14, 
tel. 837-40-91, czynna w każdą sobotę w godz. 
9.00-15.00, niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00 do 20.00 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, tel. 719- 10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszk i 27, 7,19-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 

przyjęć w szpitalu w Głownie 

Apteki: 
Apteki w Głownie: 

MEGA, ul. Sikorskiego 4S/47, tel. 719-10-28 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Zgierska 27, tel. 719-24-84 
czynna: pn.-pt. 8.00-20.00, sb. 9.00-15.00; 
Konwalia, ul. Łowicka 38, tel. 719-21-31 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 
ul. Kopernika 19, tel. 719-20-12 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-13.00; 
ul. Swoboda 17/19, tel. 719-44-66 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 

Apteki w Strykowie: 
ul. Plater 2, tel. 719-80-41 czynna: pn.-pt. 8.00-
19.00, sb. 8.00-15.00; ndz. 9.00-14.00; ' 
ul. Kolejowa li, tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pt. 9.00-17.00, sb. 9.00-13 .00; 

Apteka "Malwa", ul. Nowy Rynek 36, 
tel. 837-45-36, czynna codziennie, 
w sb. w godz. 8.00-20.00, ndz. 8.00-14.00 

Apteka „Księżacka", ul. 3 Maja IS, tel. 837-92-11 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „AVENA", ul. Bolimowska 21 
czynna od poniedŻialku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, 
soboty 9.00-16.00, niedziele 9.00-14.00 

Apteka „Bonifraterska", ul. Bonifraterska 2, 
tel. 837-45-55, 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Apteka Z.W.Guzowscy, os. Kostka I, tel. 837-51-32 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka "Rodzinna", ul. Kurkowa 3, tel. 830-21-57 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka ,,zduńska", ul. Zduńska 4S, 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00, sobota 9.00-14.00 

Bełchów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki 

pn. wt. pt. 9.00-16.00; czw. 10.00-17.00 
Chąśno: pn.-pl. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 

sb. 8.00-12.00 
Domaniewice: pn. 10-17, wt. - pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn. - pl. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00-16:00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Wystawy 
•Wystawa prac malarskich Urszuli Strzałeckiej-Brzo

zowskiej. Domek Ogrodnika w Nieborowie. 

Kino Bzura 
•Czwartek. 14 sierpnia: '-

kino nieczynne 
• Piątek, IS sierpnia: 

- godz. 19.00: ,,28 dni później" - film katastroficzny 
Najnowsze dzieło Danny Boyłe'a, reżysera słyn-

ul. Targowa 14, tel. 719-86-89 
czynna: pn.- pl. 8.00-18.00, sb. 8.00- 14.00; 
ul. Kolejowa 33, tel . 719-8 1-48 
czynna: pn.-pl. 8.00-1 8.00, sb. 8.00-15.00; 

Apteka w Bratoszewicach 
Pl. Staszica, tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pl. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej 
ul. Starowiejska 13, tel. 710-98-00 
czynna: pn.-pl. 8.00-15.00, sb. 9.00-14.00; 

Dyżury aptek w Głownie: 
czw. 14.08. ul. Sikorskiego 45/47 tel. 719-10-28 
pt 15.08. ul. Sikorskiego 45/47 tel. 719-10-28 
sob. 16.08. ul. Sikorskiego 45/47 tel. 719-10-28 
ndz. 17.08. ul. Sikorskiego 45/47 tel. 719-10-28 
pn. 18.08. ul. Sikorskiego 45/47 tel. 719-10-28 
\\t 19.08. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 
śr. 20.08. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz.17.08. Stryków, ul. Kolejowa 11 

tel. 719-82-71, w godz. 9.00-14.00 
Apteki pełnią dyżury: w dni powszednie w godz. 
19.00-8.00 dnia następnego; w soboty 8.00-8.00 
dnia nast.; w niedziele 8.00-8.00 dnia .następnego 

· ·-. Ceny żywności: (dane z.12 sierpnia) w Łowiczu :''""'·, i w Głownie 
i w St kowie 

ASORTYMENT 

cukier 1,97 2,17 2,00 2,30 2,09 2,09 2,20 1,99 2,00 1,99 2,Hl 2,20 2,30 2,00 
mąka szymanowska 1,75 1,87 1,80 2,05 1,85 2,05 1,90 1,67 1,90 1,79 1,80 1,85 2,00 1,90 
chleb 1 oo 120 1,20 1 30 1 30 1 50 1 20 079 1,10 0,89 1,00 1,20 1,30 1 30 
ziemniaki 0,55 0,85 0,60-0,70 0,50 0,85 0,60 0,60 0,55 0,00-0,40 0,60 0,50 0,60 
marchew 089 1,00 1,22 089 1,10 1 20 1,00 
schab bez kości 15 -16 15,80 15,80 15,90 15,97 14,39 11 ,00 
wołowe bez kości 12,00 14,30 14,30 13,50 12,73 15,09 12,00 
wołowe z kością (antrykot) 9,00 10,90 10,90 10,90 9,00 
łopatka bez kości 9-10 11,10 11,10 11,98 10,05 8,00 
szynka gotowana 16,99 10,20 16,00 15,90 12,40 19,00 14,00 18,73 15,39 11,50 17,00 18,50 
salceson 6,35 7,30 8-9,5 5,30 7,10 . 7,80 6,00 6,64 3,69 5,30 5,70 8,00 
kiełbasa zwyczajna 6,25 7,60 9 50 5,90 5,90 7,90 7,60 4,87 11,00 6,39 6,50 7,50 
kiełbasa w iejska 9,89 9,30 10-13 7,90 8,70 12,50 9,50 7,49 11,00 6,80 9,70 

arówki ,99 6,20 7,50 4,70 5,80 5,40 6,00 5,67 6,80 4,99 5,50 5,50 6,50 
kaszanka 4,99 3,70 5 5-6 4,10 4,10 4,90 3,90 4,49 4,50 3,85 3 60 4,70 5,50 
słonina 2,80 2 ,50 2,60 2,30 1,90 2,47 2,05 2,70 2,50 
kurczak 6,45 5,59 5,80 5,59 5,59 5,10 5,59 4,07 4,69 5,10 5,30 5,50 
filet z morszczuka 10,99 1200 1190 12 oo 10,50 11,50 
makrela w dzona 10,00 1070 1 7 9,83 10,99 10,50 10,00 
mleko tłuste w folii 1,30 1 29 1,29 1 29 1 35 1,30 1,35 1,15 1,25 1,30 1,35 
masło extra 1,89 2 oo 2,20 2,27 2,28 2,27 2,00 1,92 205 1,49 2,10 2,20 2,40 2,20 
masło śmietankowe 1,99 2 ,30 2,00 2,26 2,11 2,29 2,33 1,89 2,00 2,00 2 ,30 2,20 
masło roślinne 1,65 200 1 80 1,57 1,45 1,72 1,40 1,75 1,29 1,60 1,75 1,80 1,60 
ole· 3,75 4 50 360 4,73 3,50 3,64 4,70 3,92 3,65 3,35 3,60 3,90 3,60 3,10 
jaja (szt.) 0,20 0,36 0,20-0,40 0,29 0,25 0,25 0,35 0,29 0,35 0,22 0,20-0,30 0,23 0,30 0,25 
twaróg 8,49 8,20 9,23 9,24 9,23 7,72 8,19 8,50 8,75 8,00 8,50 8,00 , 

' ' . ~ . r • „ '· .• I. , • • ,.. „ • • ' •. „ „ „ • • • • „ „ • ' I I~ I ~ I.I, I I~, I'..•,':•,#';·~ .- ,, 
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nego „Trainspotting". Mroczna i sugestywna wizja 
losów ludzkości •po nagłej zagładzie cywilizacji. 
Co wyróżnia ten film od innych o tej tematyce, 10 

niesamowita atmosfera, którą reżyser tworzy przez 
skontrastowanie znanych widzom sytuacji i scene
rii z niezwykłymi , niemal surrealistycznymi przez 
swą ekslermalność realiami świata po apokalipsie. 
• Sobota. 16 siernnia: 

kino nieczynne 
•Niedziela - środa. 17 - 20 sierpnia: 

- godz. 19.00 - ,,28 dni później" 

Koncerty 
• Piątek, IS siernnia, godz. 19.30, bazylika kate

dralna: XV Międzynarodowy Festiwal Organo
wy ,,Johann Sebastian Bach'', wystąpi Bruno 
Bergamini z Turynu. 

• Sobota. ! 6 siernnja. godz. 18.00, kawiarnia 
„Dziupla'\ ul. Pijarska: koncen zespołów: Dam
nabłe, Abysal, Phantasmagoria, Spiral Madness. 

•Wtorek. 19 siernnia. godz. 19.30, bazylika ka
tedralna: XV Międzynarodowy Festiwal Orga
nowy „Johann Sebastian Bach", wystąpi Hans
Dieter Karras z Braunschweigu. 

KRONIKA 
WYPADKÓW 
MILO~NYCH 

uroa.zi!i się: 
CÓRECZKI 
- państwu Buczkom z Leśniczówki 
- państwu Szczęsnym z Łowicza 
- państwu Kapustom z Łowicza 
- państwu Boczkom z Boczek 

SYNKOWIE 
- państwu Drzewieckim z Gzinki 
- pa1istwu Bombrych z Łowicza 
- państwu Wiechno z Jackowie 
- państwu Jędralom z Patok 
- państwu Solarwm z Uchania Dolnego 

BLIŹNIĘTA 
- państwu Wiesiołkom z Lowicza 

śfuóowa!i sobie: 
' - Ewa Białek z Głowna 

i Piotr Dobruchowski z Głowna 
- Joanna Wilanowska z Łowicza 

i Arkadiusz Banaszczak z Henrykowa 
- Justyna Jędrnchowicz z Sap 

i Maciej Pawłowski z Głowna 
- liona Wyderka z Linkowa 

i Piotr Warda z Rawy Mazowieckiej 
- Katarzyna Baleja z Domaniewic 

i Wojciech Michalak z Dmosina 
- Joanna Golacik z Łowicza 

i Michał Błaszczyk z Bochenia 
- Katarzyna Wiśniewska z Ostrowca 

i Tomasz Luberacki z Łowicza 
- Marzena Hymka z Dmosina 

i Romuald Spychalski ze Zgierza 
- Małgorzata Frąckiewicz z Łasiecznik 

i Andrzej Buczek z Piask 
- Katarzyna Garstka z Łowicza 

i Huben Owczarek z Łasiecznik 
- Agnieszka Szczecińska z Warszawy 

i Lukasz Żaczek z Bobrownik 
- Iwona Marat i Krzysztof Bakalarski z Łowicza 
- Emilia Karas i Lukasz Trauth z Łowicza 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowv: 
•Domaniewice (11.08.): 3,30 zł/kg+ VAT; 
• Ziewanice (11.08.): 3,30 zł/kg+ VAT; 

Żywiec wołowy: 
• Domaniewice (11.08.): byki 3,20 zł/kg 

+ VAT; krowy 1,30 zł/kg + VAT; jałówki 
2,50 zł/kg + VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 12.08.2003 r.) 

• handlowiec 
lekarz weterynarii 
ślusarz - spawacz 
monter instalacji sanitarnej i c.o. 
spawacz z upr. gazowymi 
monter konstrukcji płyt gips.-kart. 
malarz - gipsiarz 
kelnerki 
pomoc kuchenna 
pracownik produkcji (absolwent) 
szwaczki 
kucharka 
betoniarz 
sprzedawca (absolwent) 
murarz z kwalifikacjami 
magazynier 
masarz - ubojowiec 
kierowca C + E 
nauczyciel języka angielskiego 
nauczyciel przysposobienia obronnego 
diagnosta z grupą inwalidzką 
kurier do roznoszenia ulotek z samochodem 
kierowca B, C + E 
sprzedawca ze znajomością szycia 
szef ochrony z licencją I i li stopnia 
sprzedawcy 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela tele
fonicznie żadnych informacji. Zaintereso
wani proszeni są o kontakt osobisty. 

„ 
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Centrum Szkół Prywatnych 

IRADIX 
SZKOŁY ŚREDNIE ZAOCZNE 
(dla absolwentów szkół zasadniczych zawodowych, nauka trwa 3 lata, 
czesne płatne 1 O miesięcy, możliwość złożenia egzaminu dojrzałości) 
• Liceum Ogólnokształcące 

Liceum Handlowe 
- absolwenci uzyskują tytuł technika handlowca 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
(dla absolwentów szkół średnich, nauka trwa od 2 do 2,5 roku, 
czesne płatne 10 miesięcy) 
absolwenci uzyskują tytuły technika w specjalnościach: 
- technik ekonomista (finanse i rachunkowość) 
- pracownik socjalny (pomoc społeczna, bezrobocie i rynek pracy) Jr-.-
- technik administracji V' 
- technik informatyk · 
- technik obsługi turystycznej ••• wykształcenie, zawód, praca 

· KOTŁY GRZEWCZE OLEJ eko~ 
WODNE Z PODAJNIKIEM 1 

.. ~~z~~c" OPAtOWY 

SPRZED~ CA: FH WĘGI! OKAT 
Renata i Krzysztof Janiccy 

Lowicz, ul. Lęc:zycka 1A 
tel. kontaktowe: 0604-381-863, 0603-217-251 

tel. domowy: 046/837-14-12 R.as 

PROMOCJA 2003 ! 

~ !J-lajniższe 
~ oprocentowanie/ 
KREDYTY LEASING 

· • GOTÓWKA - BEZ PORĘCZYCIELI 
• POJAZDY I NIERUCHOMOŚCI 
• BUDOWY I REMONTY 
• DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
•ROLNICTWO 
• POD HIPOTEKĘ 
•KONSOLIDACYJNY 

ZNIŻKI DLA STAŁYCH KL:IENTÓW 
· SZVBKO I KOMPLEKSOWO 

Łowicz, ul. 3 Maja 5, tel. 837-31-27 
Skierniewice, ul. Pomologiczna 8 S' 

0461832-18-74; www.arsil.biz ~ 

. AUTO - SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. -659-88-66 

CZ~ŚCI VW BUS T.-4 
BLACHY, LAMPY I INNE~ 

1mr MAłllUCI 
•NAWOZV ~ 

OGRODNICZE ~ 
• ZRASZACZE N~ 

TRAWNIKOWE ONI 
R-84 . WYNURZALNE ~ 
oferuje EKO-FOL Rząśno 25 tel. (046) 838 74 36 

oferuje a rto1~0 .llW dy;trybutor 
oleju opałowego 

PKN ORLEN S.A. Firma „KOPER'' 
tel. (046) 837- ł 3-58 

be!lllblJD fni>llda 

GWARANTUJEMY: 
./ jakoU ./ fachowość ../ be,zpieczeństwo 
At.!totys<emy wypos.Jione w pompę, przepływomlene, 

flł~ węit wydawi:zc długokl 40 m 

GAZY 
•!•PROPAN-BUTAN -11 KG 
•!• PROPAN-BUTAN - 11 KG 

do wózków widłowych 
•!• PROPAN-BUTAN - 33 kg 

Acetylen, argon, azot, dwutlenek węgla, 
powietrze syntetyczne, tlen techniczny, 

medyczny itp. również mieszanki. 
Czynniki chłodnicze, wszystkie rodzaje. 

Hurt I Detal I 
Tel. 837-64 73 

Kuchnia Polska 
./ Zaprasza na smaczne 

obiady domowe - obiady rodzinne 
(zamówienia na telefon) - zniżka 10% 

./ Organizujemy przyjęcia 
okolicznościowe - bankiety, chrzciny, 
komunie, imieniny itp. do 50 osób 

Łowicz - POPÓW 16A przy trasie nr 2 • 
tel. (0-46) 830-34-48 

R-887 

;5~ CEHTRUM~ 
DRZWI PRZESUWHYCH 

Szafy wnękowe z drzwiami 
pr.zesuwanymi i składanymi 

NOWOCZESNE ZABVDOWY WNĘTJU 
. ·NAJNIŻSZE CENY 

MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 
Łowicz, Nowy Rynek 16, 

tel. (0-46) 837-89-01 , 0-502-384-929 

PRYWATNY GABINET 
GINEKOLOGICZNY 

Łowicz, ul. Ułańska 2 w „Medyku" 
czynny codziennie godz. 15.00-20.00 

Tel. (046) 837-00-10, tel. kom. 0601-254-571 ! 

Łowicz, ul. Mostowa 28, I piętro 
poleca usługi w zakresie: 
• ZABIEGI WYSZCZUPLAJĄCE 

na bazie oryginalnego GUAM oraz imbiru 
w połączeniu z algami FUKUS 

• PROFESJONALNE MASECZKI liftingujące, 
rewitalizujące, także do cery trądzikowej 

W ofercie również drenaż timfatyczny ciała, masaż twaizy N 

i dekoltu oraz masaż odchudzający i antyceflulitis ~ 

Tel. 830-08-37, 0-502-163-270 

UMOWA Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ 
KASĄ CHORYCH 

Czynna od poniedziałku do piątku 
od 11.00 do 18.00 

Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 
tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 

tel. kom. 0-608-584-238 R·767 

1GABar-~•a1 
~ lek. stom. ELŻ81ETA SlYMAJDA 
., lek. stom. RENATA QłRÓŚCELEWSKA 

czynny: od poniedziałku do piątku 
8.00-11.00, 15.00 -19.00 

CZVNNY PRZEZ CAŁE WAKACJE 
ul. WOjska FoJskle8o l/5, ł.OWICZ 

(tóg Stanlslawsklego), tel. 830-2().62. 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ~-~8tt>: 

STUDIE) 
t Z1)Rf'WEGE) 
mill~0(D0[bOJ[pfil 

I USPRAWNIANIE KRĘGOSŁUPA 
• specjalistyczne masaże kręgosłupa 
- zespołowa gimnastyka ogólnie usprawniająca 

I GIMNASTYKA KOREKCYJNA DLA DZIECI 
I GIMNASTYKA USPRAWNIAJĄCA CALANETICS 

, 
Gabinet Lekarski 

lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEż I DOROSŁYCH ~ 

Q 
\..WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE • KAS CHORYCH ..t 

SPECJALISTYCZNY GABINET CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Krystyna Diehl Drobnik 
Przyjmuje w godz. 1000-1200, 1600-1800 

• Badanie profilaktyczne pracowników 
• Badania kierowców, EKG 

łowicz ul. Turystyczna 4, o 

tel. 0-603-709-329, 837-68-79 ~ 

Łowicz, ul. KURKOWA 3 
(vis a vis DOM ROLNICZY, obok LOTTO) 

z A p RA s z A M y R.,'!1 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL. KILIŃSKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
TEL. 7-107-400 

GR"' 

/ 
GABINET CHOllÓB SKÓRY ' 

DERMATOLOG 
Lek. spec. ZBIGNIEW WRONIECKI 

towicz. os. Noakowskieoło 1/39 
wtorki, piątki 1600-18 

Głowno. ul. WJgłańsklflto 8 lza Szpitalem! 
poniedziałki 9"-11 00

, czwartki 1500-1700 

\. Tel. 0-602-276-728 R·q, 

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych 

BARBARA 
FIWC-BffiIECiiA 

Przvjecia: 
• poniedziałek, środa, piątek: 900-1200 i 1530-1700 
• wtorek, czwartek: 900-1200 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

Gabinet Lekarski 

WIESłAWBIELECKI 
lekarz chorób wewnętnnych 

tel. O 603 890 697, tel. domowy 837 62 52 
PRZYJMUJE: 
• ZDUNY 46A (biurowiec GS-u) 
poniedziałek, wtorek, środa, piątek 8® - 1300 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie) 

WIZYTY DOMOWE, RECEPTY NA LEKI - ULGOWE ~ 

• PIOTR CZYI 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) . 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

GA81NET MEDYCYNY NATURALNEJ 
I REHABIUTACJI ALEKSANDER-MED 

Głowno, ul. Wojska Polskiego 10 
tel. (0-42) 719-19-56, 0601-22-68-62 

---"" 
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CZEKAJĄ NA Pl,ENIĄ~ZE 
A TUWA WCIĄZ ROSNIE 

N a terenie miasta Łowicza znajduje się 
2250 metrów biciących wałów prze

ciwpowodziowych. Znają je i spacerują 
po nich niemal wszyscy mieszkańcy. 
Spacer nie jest jednak dziś już przyjem
nością, bowiem wały są obecnie potwor
nie zarośnięte i od paź.dziemika ubiegłego 
roku niczego nie robiono, aby je uporząd
kować. Właściwie ma się wrażenie, iż wały 
toną w wysokiej trawie, uschłych badylach, 
połaciach pokrzyw i przewyższających 
znacznie rozmiary człowieka odnogach czar
nego bzu. Górą wału idzie się bez większych 
przeszkód, ale nie ma co marzyć o zejściu 
z niego w kierunku rzeki, a już na pewno 
trzeba porządnie naszukać się miejsca, gdzie 
chaszcze są nieco niższi!. 

Skąd talci stan rzeczy? Kto jest odpowie
dzialny za utrzymanie wałów przeciwpo
wodziowych w odpowiednim stanie? Prze
cieżich konserwacja r:zy uzupełnianie ubyt
ków przy takim zakrzaczeniu jest niemożli
we - pomijając fakt, że wykaszanie jest tutaj 
jedną z najważniejszych czynności konser
wacyjnych, a spod wysokiej trawy ewen
tualnych ubytków r:zy uszkodzeń nie moż
na dostrzec. Wybujałe chwasty degradują 
istniejącą darń, którą co roku trzeba uzupeł
niać, a w razie powodzi nie jest to obojętne. 
Co gorsza w zaroślach tych gnieżdżą się 
przeróżne zwierzęta - w tym gryzonie, sku
tecznie niszczące strukturę wału. 

Za utrzymanie wałów w odpowiednim 
stanie odpowiedzialny jest Wojewódzki 
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, 
który posiada swoje oddziały rejonowe na 
terenie całego kraju. Taki oddział rejonowy 
zawiadujący 300 km rzek funkcjonuje także 
na terenie powiatu łowickiego. Z informacji, 
jakie uzyskaliśmy w oddziale rejonowym 
zarządu melioracji wynika, iż na wykasza
nie i konserwację wałów po prostu nie ma 
jeszcze pieniędzy. Co ciekawe, sprawą za
czynają interesować się sami mieszkańcy 
Łowicza, co wynika z licznych telefonów, 
jakie odbierająpracownicy zanądumeliora-

Nie jest to wiejski pagórek ani po
lana w lesie, ale wał przeciwpowo
dziowy na terenie miasta Łowicza. 

cji, a w których wyraźnie stawiane jest py
tanie - co się właściwie dzieje. 

Oddział rejonowy już wiosnąprzesłał do 
Lodzi pismo, w którym wykazał swoje 
potrzeby - jak co roku zaraz po spływie 
wielkich wód. Jak co roku znalazł się tam 
punkt, w którym sygnalizowana jest po
trzeba przeznaczenia pewnej kwoty pienię
dzy na wykaszanie i konserwację wałów 
przeciwpowodziowych. Tyle że pieniędzy 

na ten cel na razie nie widać. Pracownicy 
mówią nam, iż pieniądze te mogą pojawić 
się w krótkim czasie, a wtedy w Łodzi zor
ganiz.owany zostanie przetarg i wyłoniona 
fuma, która prac się podejmie, ale równie 
dobrze obecna bezr:zynność potrwać może 
jeszcze jakiś czas. W minionym roku prac 
tych dokonano dopiero w paź.dziemiku, 
w tym roku nic jeszcze nie wiadomo. Kosz
ty wykaszania i konserwacji wyniosłyby 
około 15 tys. zł, których jak na razie nie ma. 

Zastanawiające jest tylko, co fuma, która 
wygra ewentualny przetarg, będzie wyka
szać np. w pa7.dziemiku. Czy nie jest to aby 
czekanie na to, aby roślinność sama uschła, 
ale wcześniej wysiała tysiące nasion, które 
w następnym roku zapewniąjeszcze więk
szą ilość niechcianych chwastów? Zdajemy 
sobie sprawę, że konserwacja wału to nie 
samo wykaszanie trawy i chwastów, ale tak
że uzupełnianie ubytków ziemi r:zy darni
ny, usuwanie drzew i krzewów. Mimo to 
sprawa wydaje się dziwna. 

(wcz) 

Koleine dwa razy Bach 
J litro, w piątek 15 sierpnia po raz s'Zhs

ty w łowickiej katedrze rozbrzmiewać 
będą utwory Jana Sebastiana Bacha -

w ramach XV Międzynarodowego Festi
walu Organowego imienia tego wielkiego 
kompozytora. Festiwalowa publiczność 
mocno już się przerzedziła, po pierwszych 
koncertach, gdy przychodziło blisko stu słu
chaczy, teraz utworów Bacha słucha grupa 
w większości stałych słuchaczy w liczbie 
około 20 - 30 osób. 

Jutro w łowickiej bazylice katedralnej 
wystąpi Bruno Bergamini z Turynu, absol
went turyńskiego konserwatorium w kla
sach organów, muzyki chorałowej i kompo
zycji. Od 1979 roku jest organistą w koście
le ŚW. Pankracegow Pianezzie, ur:zywszkole 
miejskiej i diecezjalnej w Turynie. Znany 

jest jako kompozytor, dyrygent chóralny 
i organista, wiele koncertuje w Europie. 

We wtorek, 19 sierpnia wystąpi natomiast 
Hans-Dieter Karras z Brunszwiku. Ukoń
czył on drezdeńską szkołę muzyczną, po 
wyje'Ździe do RFN na stałe tam rozwijała 
sięjego kariera. Mana swoim koncie koncer
ty we wszystkich krajach Europy, koncer
tował w Ameryce Południowej i Północnej. 
Nagrał wiele płyt, utrwalił także swoje na
grania dla wielu rozgłośni radiowych. 

Przypomnijmy, koncerty w ramach XV 
Międzynarodowego Festiwalu Organowe
go odbywająsięprzez cały sierpień we wtor
ki i piątki w bazylice katechalnej w Łowiczu 
o godz. 19.30. Bilety w cenie 8 zł, do naby
cia przed koncertem. 

(th) 

19 - ~ 

Prace remontowe w ZSP 3 
O d piątku minionego tygodnia trwają ty, jakie przeprowadzono w ostatni.Jr 

prace remontowe w łowickim Ze- czasie w budynkach ZSP 3. W lipcu prze· 
spole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3. Po- prowadzono konserwację dachu, ponad· 
legają one na wymianie stolarki okiennej to w ubiegłym tygodniu pracownicy szko· 
i drzwiowej. Jak dowiadujemy się w szko- ły sposobem gospodarczym po~owal 
le wymienionych zostanie 20 okien i drzwi korytarze i sale budynku szkoły znaj du· 
wejściowe. Pracami, które w tej chwili jącego się przy ul. Stanisławskiego. Wła· 
znajdować powinny się na ukończeniu, dze szkoły mają jeszcze w planach, ab) 
zajmuje się Przedsiębiorstwo Produkcyj- do końca wakacji wymienić na części ko· 
no - Handlowe ,,Rapid" z Łowicza. Koszt rytarzy szkolnych podłogi, kładąc now< 
brutto inwestycji wynosić będzie płytki PCV. 
48.793,85 zł. Nie są to pierwsze remon- (w~ 

Inspekcja Handlowa 

W chemicinych bel uwag ,, 
W trzech sklepach z artykułami che- (braklegaiizacji)orazznalezionokilkanie

. micznymi i przemysłowymi dużych partii towarów przeterminowa· 
w Łowiczu, które zostały skontrolowane nych, mandat - 250 zł. W hurtowni mięsi 
w ciągu ostatnich trzech tygodni prze:z; przy ul. Łęczyckiej zakwestionowane 
skierniewicką delegaturę łódzkiej Inspek- dwie partie przeterminowanej wędliny 
cji Handlowej nie stwierdzono żadnych mandat- 150 zł. W sklepie spożywczyrr 
uchybień. To powód do dumy, gdyż kon- na łowickim targowisku kontrolerzy zna. 
trolerzy niezbyt często wychodzą ze leźli pięć niewielkich partii przetermino· 
sklepu nie pozostawiając w nim mandatu wanych towarów, mandat 1 OO zł. Naj· 
lub chociażby zaleceń pokontrolnych. Kon- więcej, ale za to małych partii przetermi· 
trole odbyły się w sklepie chemicznym na- nowanych towarów znalezionych zosta· 
leżącym do sieci Powszechnej Spółdzielni ło w sklepie na osiedlu Bratkowice - ru 
Spożywców ,,Społem" na osiedlu Kost- 14 partii. Oprócz tego na części towaró" 
ka, sklepie PSS „Społem" na osiedlu Dą- brakowało wywieszek cenowych. W tyrr 
browskiego oraz w prywatnym sklepie przypadku wypisany ·został manda 
przy ulicy Jana Pawła n. w pozostałych w wysokości 200 zł. Kontrolerzy Z< 
sklepach skontrolowanych w ostatnim Skierniewic kończą w połowie sierpnii 
czasie w Łowiczu posypały się mandaty. urlopy, więc należy spodziewać si< 

Skontrolowany został sklep spożyw- zwiększenia ilości kontroli, równie• 
czo-przemysłowy na Końskim Targu, w małych miejscowościach powiatu ło-
gdzie zakwestionowana została waga wickiego. (mak, , 

Gmina Łowicz 

Doiynki tym razem-w Zielkowicach 
Tegorocznegminnedożynkidlamiesz- o godz. 14.00. Po mszy św. utworzon) 

kańców gminy. Łowicz odbędą się będzie korowód dożynkowy i rozpocz· 
wniedzielę,24sierpniawZielkowicach.Or- nie się część artystyczna, podczas którt: 
ganizatorami dożynek będą Gm.inny Zwią- wystąpią zespoły dziecięce i młodzieżo 
zek Kółek i Organizacji Rolniczych oraz we z Zielkowic i Dąbkowic. Podczas do
Koło Gospodyń Wiejskich w Zielkowicach. żynek prezentować się będą również z1 
Dożynki rozpoczną się mszą św. po- swoimi wyrobami Warsztaty Terapii Za 

Iową, która odprawiona będzie na placu jęciowej z Parmy. 
za domem ludowym w Zielkowicach (mwk; 

& ZAKŁAD DOSKONALENIA NAJTANSZE POKBYCIA DACHOWE 

1tl.~~ ZAWODOWEGO 
w Łowiczu, ul. Zgoda 13, tel./fax (0-46) 830-03-95 
~~n~~YlIIDZNi'@\W 
ID]) ~&n@ ~~©Il Ilm3~©Il 

O ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 
(dzienna, na podbudowie gimnazjum - wielozawodowa) 

O ZAOCZNEGO TECHNIKUM MECHANICZNEGO (dla dorosłych) 
specjalizacja: obsługa i naprawa pojazdów samochodowych 
na podbudowie ZSZ - zawody branży mechanicznej 

D ZAOCZNEGO TECHNIKUM ELEKTRYCZNEGO (dla dorosłych) 
na podbudowie ZSZ - zawody branży elektrycznej 

O ZAOCZNEGO TECHNIKUM ODZIEŻOWEGO (dla dorosłych) 
na podbudowie ZSZ - kierunki odzieżowe 

O ZAOCZNEGO TECHNIKUM SPOŻVWCZEGO (dla dorosłych ) 
na podbudowie ZSZ - zawody branży spożywczej 

o ZAOCZNEGO TECHNIKUM HANDLOWEGO na podbudowie ZSZ 

O ZAOCZNEGO LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
3- letniego (na podbudowie szkoły zasadniczej i gimnazjum) 

O ZAOCZNEGO STUDIUM POLICEALNEGO (2-letnie, na podbudowie szkoły średniej) 
w zawodach: - technik handlowiec 

- technik administracji przeds.iębiorstw 
- technik mechanik samochodowy 

A1UTY SZKÓl: 

./ nowocześnie wyposażona pracownia komputerowa 

./ nowocześnie wyposażone pracownie przedmiotowe 

./ wysokie kwalifikacje l<adry pedagogicznej 

./ niskie czesne płatne w ratach miesięcznych 

./ możliwość podjęcia dobrze płatnej pracy dla absolwentów 

./ przyjęcia bez e~zamlnów wstępnych 

WYMAGANI DOKUMENIY: 

./ świadectwo ukończenia 
odpowiedniej szkoły 

./ 3 fotografie 

./ ankieta personalna 

./ kserokopia dowodu ~ 
osobistego ~ 

Zgłoszenia i zapisy przyjmuje sekretariat szkoły: Łowicz, ul. Zgoda 13, tel.Hax (0·46) 830-03-95 

NOMOWANYCH FIJłM .-„~#. 
~LAC~ C"#p , _rf 

PRUS~~s1<1--.........._ ·~ 
POLECA 

HUTOWNIA CERAMICZNO-BUDOWLANA 

TERB UD 
PONADTO W NASZE.J OFERCIE : 

,.. Systemy rynno\.ve W!UJ;Hff l.~.:l CEK OL 

> Okna dachowe 0_~ '·ir•ur (i• ..... 
,.. Płyty G-K lf, '"'' • .tt..I ~· 
,.. Glazura, terakota .CERAM1KAp,t1u.pyz..„„ mlJS!PS „ .... 

~.:"!.!'V ~ TlJ&\PIJN ~ 

,.. Farby, kleje, fugi ··-· 
,.. Sysytemy dociepleń budyn. k?w .· Jj.11i@"łil __ • >- Kompleksopwe wyposażenie łazienek .„„„.„ aquafOi'iit 
,.. Glazura, terakota do pomieszczeń gospodarczych MAP.El 

"' 
ZAPRASZAMY: PN - PT Ś-17 W SOB 8 -13 ~ 

tł (046) 830-33-88 ŁOWICZ ul. POZNAŃSKA 42 

• BRAMY• garażowe~ przemysłowe, 
• ogrodzeniowe 

• NAPĘDY ELEKTRYCZNE 

,, WIŚNIOWSKI" „NICE" 
• DRZWI, OKNA 

- drewniane, AL, PCV 
•ALARMY 
• DOMOFONY, WIDEODOMOFONY 
•INSTALACJEELEKTRYCZNE 

FIRHA „JA.N'l.".AR„ 
Zawady 13, 99-400 Łowicz o 

tel. 0609-688-506, tel. 0691-715-506 ;:! 
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Szpital łowicki , , 
SENSACYJNA .WIADOMOSC 
KACZKĄ DZIENNIKARSKĄ 

N a pierwszej stronie „Dziennika 
Łódzkiego - Wiadomości Dnia" 

z 30 lipca 2003 roku ukazała się sensa
cyjna wiadomość o tym, że w ostatnim 
czasie łowicki szpital stracił prawie pół 
miliona złotych powierzając opiekę nad 
portiernią spółdzielni inwalidów z Ży
rardowa. Informacja, która znalazła się 
w artykule pt „Szpitale pracują zadro
go" wywołać musiała spore porusze
nie, tym bardziej, że szpital wciąż bo
ryka się z bardzo poważnymi proble
mami finansowymi. Autorzy publika
cji powołują się na raport Najwyższej 
Izby Kontroli w tej sprawie. W artyku
le wyraźnie napisano, że: ,,Przed pod
pisatiiem umowy łowicki ZOZ po pro
stu zawyżył kalkulacje". 

REMONTUJĄ BALKONY NA BRATKOWICACH. Brygada remontowo -budow
lana łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej w pierwszej połowie sierpnia zakończy
ła generalny remont balkonów na bloku nr 2 na osiedlu Bratkowice. Jako pierwszy 
remontowi balkonów poddany został budynek oznaczony numerem 1 na tym sa
mym osiedlu. Zarząd spółdzielni wybrał właśnie te dwa bloki z uwagi na opłakany stan 
balkonów. Na wielu~ nich wystawały z muru i korodowały stalowe pręty podtrzymujące 
konstrukcję balkonu przy ścianie bloku .. Aktualnie trwa remont balkonów w bloku nr 7. 

Gmina Kocierzew: Witonia iest odmulana 
20 listopada. Jak do tej pory wykonano 
50% robót. Dyrektor Samodzielnego Publiczne

go Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ło
wiczu Zbigniew Figat chętnie umówił 
się z NŁ na rozmowę na ten temat już 
następnego dnia po ukazaniu się arty
kułu. Jak. się okazało, sprawa - a w za
sadzie jtj brak - dotyczy okresu, kiedy 
nie był jeszcze dyrektorem szpitala 

Obecnie portiernię szpitala prowadzi łódz

ka firma Atos, w tym miesiącu będzie ko

lejny przetarg. Firma, która wygra, będzie 

odpowiedzialna za portiernię przez rok, 

począwszy od września. 

cyjno-technicznych, Henryka Szkupa. 
Z danych przygotowanych wówczas 
dla potrzeb kontroli wynika, że koszt 
utrzymania portierni w 2000 roku -
czyli przed powierzeniem jej firmie 
spoza szpitala - wynosił 69 tys. zł, co 
w dużej mierze było wynikiem kosztu 
wynagrodzenia 4 pracowników etato
wych. Tymczasem roczny koszt 
z przetargu w 2001 roku to 98 tys.188 
zł 56 gr, więc koszty utrzymania por
tierni wzrosły. Dyrektor Figat wyja
śnia, że istotą sprawy jest fakt, że wcze
śniej na etacie w portierni pracowały 
4 osoby, jednak z uwagi na zwolnienia 
czy urlopy uzupełniano braki kadry 
posiłkując się pracownikami warszta
towymi, których wynagrodzenia nie 
były wlicwne w koszty istnienia por
tierni. Wcześniej w koszty portierni 
nie wliczano również poborów jedne
go pracownika, który pilnuje wejścia 
do budynku głównego szpitala Wzrost 
kosztu utrzymania portierni wynikał 
z tego, że specyfikacja zamówienia pu-

T rwają właśnie prace przy konserwa
cji rzeki Witonia na dziewiątym ki
lometrze biegu rzeki w odcinku leżą

cym na terenach gnliny Kocierzew. Dalej 
rzeka płynie już przez powiat socha
czewski. Prace nadzorowane przez rejo
nowy oddział Wojewódzkiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych wyko
nuje firma Melkan z Łowicza, a czynno
ści jej obejmują odmulanie dna, wykasza
nie skarp, odmulanie mostów i przepu
stów. Prace rozpoczęto w połowie lipca, 
a ich zakończenie przewidziane jest na 

Wykonywane przeciętnie co trzy lata 
roboty usprawniają pracę systemu me
lioracyjnego, zapobiegają tworzeniu się na 
rolniczych gruntach rozlewisk. W tym 
roku przewiduje się jeszcze wykonanie 
takich prac na kanale ulgowym miasta 
Łowicza mierzącym 1,3 km długości i na 
kanale południowym w gminie Bielawy 
na odcinku 5 kilometrów znajdującym się 
między mostem w Sobocie a mostem 
w miejscowości Seligi.- (wcz) 

w Łowiczu i opisana jest w sposób bardzo 
daleki od rzetelności. 

z Żyrardowa wygrała przetarg, który był 
organiwwany w 2001 roku i od 1 września 
przez rok świadczyła usługi, które były 
przedmiotem przetargu. 

blicznego uwzględniała te dwa dodat
kowe etaty. - Zamówienie było więc szersze 
niż wcześniej, poprzez samąjuż etatową ob
sługę portierni, dlatego lwszty obsługi m-ro
sly miesięcznie o 2 tys. 861 zł. 

Zbigniew Figat miał już przygotowane 
pismo do wysłania, które było adresowane 
do redaktora naczelnego „Dziennika Łódz
kiego-Wiadomości Dnia", w którym doma
ga się sprostowania:zamies:zx:wnegona pierw
szej stronie tej gazety. W treści sprostowania 
wyjaśnia, że zawarte informacje są oczywi
stą nieprawdą chociażby dlatego, że roczna 
wartość umowy dotyczącej prowadzenia 
portierni nie przekracza 1 OO tysięcy złotych. 
Dyrektor punktuje argumenty potwierdza
jące, że to, co napisano nie jest prawdą. 

Po drugie - szpital na tej umowie nie stra
cił finansowo, ale zyskał, co w dalszej części 
dokładnie uzasadnimy, a po trzecie - kwota 
dotycząca przetargu nie jest w żaden spo
sób porównywalna z pół milionem złotych. 
Po czwarte - kontrola NIK przeprowadzo
na w listopadzie i grudniu 2002 roku nie 
zgłosiła żadnych uwag do trybu udzielania 
zamówienia i sposobu realizacji umowy. 

Jednak umowa i tak była korzystna, bo 
koszty te szpital ponosił przecież wcze
śniej, tylko były one zaksięgowane w in
nym miejscu. Dodatkową korzyścią z za
wartej wtedy ze spółdzielnią inwalidów 
umowy było zmniejszenie kosztów dzięki 
tzw. odpisowi na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych sta
nowiący około 50% kwoty całej umowy 
dotyczącej portierni. Kwoty tej szpital nie 
musiał odprowadzać, ponieważ stroną 

w niej była spółdzielnia inwalidów. 

GOK Nieborów: Wyiazd do Lichenia 

Po pierwsze - umowa ze spółdzielnią 
z Żyrardowa nie była zawierana ostatnio, 
ale dwa lata temu. Spółdzielnia inwalidów 

Podczas kontroli NIK zwrócono się' do 
dyrekcji z pytaniami na temat portierni, 
wątpliwości kontrolerów zostały wyjaśnio
ne przez zastępcę dyrektora ds. administra-

Zaprasza Kandydatów do szkół średnich, 
( o uprawnieniach szkoły publicznej ] 

funkcjonujących od 1997 r. 

ZAOCZNE TECHNIKUM ZAWODOWE w ŁOWICZU 
3-letnie (6 semestrów) na podbudowie szkoły zawodowej 

Technik elektryk spec. elektroenergetyka · 

Technik mechanik spec. budowa maszyn i urządzeń przemysłowych, 
spec. naprawa i eksploatacja pojazdów samocho~owych. · 

ZAOCZNE STUDIUM POLICEALNE w ŁO~ICZÓ 
2-letnie (4 semestry) na podbudowie szkoły średniej (nie koniecznie-z maturą). 

Technik informatyk 

NOWE ATRAKCYJNE KIERUNKI!!! 
Technik organizacji reklamy (dla najlepszych propozycja pracy w trakcie nauki) 

Technik b.h:p. (roczne - 2 semestry) 

siedziba szkoły: Łowicz, Al. H. Sienkiewicza 62 (budynek Gimnazjum nr 1) 
-' baza szkół: pracownie komputerowe z dostępem do internetu, pracownie przedmiotowe, bufet · 
-'języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski 
-'umiarkowane czesne, ulgi w opłatach dla słuchaczy z najlepszymi wynikami od 10% do 20% 
-'przy dokonaniu opłaty za cały semestr z góry 10% zniżki 
-' nie pobieramy dodatkowych opłat z tytułu ubezpieczenia 
-' rekrutacja na pierwszy semestr roku szk. 200312004 do 31 sierpnia 2003 r. 
-' wymagane dokumenty: świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły. dwie fotografie, 

kserokopia dowodu osobistego, wypełniona ankieta. 
-' nasi absolwenci są poszukiwanymi specjalistami na rynku pracy 
-' w porozumieniu z warszawskim oddziałem Stowarzyszenia Polskich Energetyków nasi słuchacze 
mają możliwość uzyskania dodatkowych kwalifikacji z zakresu eksploatacji I dozoru sieci, 
urządzeń I Instalacji elektrycznych, cieplnych i gazowych 

-' do wszystkich ww. szkół przyjęcia bez egzaminów wstępnych fi/ 

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat szkoły (pok. nr 11); 
dodatkowe informacje można uzyskać: tel. O 601-206-957 lub O 605-724-768 

http://www.smelcornJowicz.plld)(.dakta e-ma~: dydakta@smelcom.lowicz.pl R-320 

W ycieczkę do Lichenia zdecydował min wycieczki wyznaczono na 30 sierp
się zorganizować Gminny Ośro- nia. Wycieczkowiczównamiejscedowie
dek Kultury w Nieborowie. Zo- zie autokar wynajęty u prywatnego ło

stało to podyktowane dużym zaintere- wickiego przewoźnika, z którym od lat 
sowaniem mieszkańców z terenu gminy, współpracuje GOK w Nieborowie. Koszt 
którzy dopytywali się, czy w tym roku wyjazdu dla jednej osoby wynosić bę
podobna wycieczka zostanie zorganizo- dzie 25 zł. 

(mwk) wana - ostatnia była dwa lata temu. Ter- (wcz) 

9 
Chcesz zmienić zawód, podwyższyć 
kwalifikacje, zwiększyć swoje szanse 
na rynku pracy? Zgłoś się do nasi 
Profesjonalizm i prawie 60-letnia 

-.= tradycja w edukacji dorosłych 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
W ŁOWICZU, ul. Zgoda 13, tel. (0-46) 837·51·11 

ZAPRASZA NA KURSY: 
}> kierowców przewożących towary 

niebezpieczne (ADR), 
}> dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

do napełniania i opróżniania zbiorników 
transportowych (klasa 2 i 3), 

}> operatorów stacji LPG (napełnianie zbiorników 
pojazdów samochodowych zasilanych 

.-- gazem skroplonym), 
}> dla przewoźników wykonujących 

krajowy drogowy przewóz osób i rzeczy 
(kurs przygotowujący , 
do egzaminu państwowego na certyfikat 
kompetencji zawodowych), 

}> w zakresie transportu drogowego taksówką 
(przygotowanie do egzaminu na licencję), 

}> kierowców wózków jezdniowych 
(akumulatorowych i spalinowy.eh), 

}> ochrony osób i mienia (licencja I i li stopnia), 
}> palaczy c.o., 
}> na uprawnienia elektroenergetyczne 

(eksploatacja i dozór), 
}> drwali - operatorów pilarek, 
}> pedagogiczny dla instruktorów p.n.z., 
}> pedagogiczny dla wychowawców 

w palcówkach wypoczynku dzieci i młodzieży, 
}> kadry, płace, ZUS z obsługą komputerów, 
}> księgowości komputerowej, 
}> obsługi komputerów, 
}> obsługi kas fiskalnych, 
}> higieny - minimum sanitarnego, 
}> bhp (szkolenia podstawowe i okresowe) 

dla różnych stanowisk, 
}> języka angielskiego 

'OKNA Z PCV~ 
DREWNO ~JA 

ALUMINIU~~ 
"1~1m1 
~ [gJ 

Naiwięksi producenci 
Nainiższe ceny 

o 34 - 550 zł brutto k·„ l 1 
Łowicz 
ROL-PLAST 
ul. Mostowa 28 
Tel.lfax 837-32-06 

IT5"]~:.~ gr R-24 

BRA~ 
H0RMANN 
OFERUJEMY: • SPRZEDĄŻ 
o bramy garażowe • MONTAZ 
o bramy przemysłowe nr 
o napędy KOMFO~ 
o ?rzyvi p. poża_rowe ELEGANCJA 

1 wielofunkcyjne I 
I POMIAR I DOWÓZ (DO IO KM). GRATIS 

Proponujemy dogodne warunki płatności. 
Informujemy. iż istnieje możliwość pokrycia 
kosztów kursu przez powiatowe urzędy pracy 
- po spełnieniu przez osobę bezrobotną BRAM-FUT, Łowicz, ul. Włókiennicza 1 

....,oP._P..,gw_i_,ecJ._n ... icfl-wa ... 11tJ,,_n ... k..._6~ .... ·..._....,. ...... ....,....,,..· •• l'l„1~,...4 ,_' łf!I . .(Q4!$. 8,3~ .ąs }11 ~a f)ą6 .9~1;3.G1~sz. 
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Piłka nożna - podsumowanie I ligi Zduńskiej Ligi Piłkarskich Szóstek Piłka nożna - przygotowania KS Pelikan 
do ligi wojewódzkiej „Deyny" 

SEZON WALKOWERÓW Wysokie zwycięstwa 
w sparingach 

Dziewiąta edycja Zduńskiej Ligi Piłkar
skich Szóstek przeszła już do histońi. Piłka-
1ze rozpoczęli zmagania 27 czeiwca i po 7 
tygodniach wyłoniono najlepsze drużyny. 
Po raz piąty walka toczyła się w dwóch 
ligach. Tak więc drużyny czołówki tabeli 
grały o mistrzostwo, a te z dołu tabeli wal
czyły o punkty potnebne do utrzymania 
się w ekstraklasie. W tym sezonie liga 
w Zdunach była nieco okrojona Rozgrywki 
zakończyło tylko siedem ekip (W_poprzed
nim sezonie było 1 O). Przyczyną tego był 
fukt, że Oldboy Złaków Borowy zrezygno
wał z gry w ostatniej chwili, wybierając ligę 
oldboyów, a w trakcie rozgrywek wycofała 
się drużyna Pogromców i Gromiarzy (ubie
głoroczni rnistnowie). Pojawienie się ligi old
boyów odbiło się nieco na pieiwszej lidze. 
Przede wszystkim odmłodziło ją. Teraz wi
dzimy, że większość piłkarzy to młodzież, 
często iresztą trenująca.w Pelikanie, czy in
nych mniejszych ościennych klubach. Do
świadczeni zawodnicy przeszli do rozgry
wek dla ,,&arszych panów". W przyszlyrn 
roku w lidze zagra tylko osiem zespołów. 

Mistrzem I ligi w sezonie 2003 została 
drużyna MC Astra I z.duny, która nie prze
grała żadnego spotkania, a mistrzostwo za
pewniła sobie w ostatniej kolejce, po _poko
naniu FC PHU Gajek 4:3. Pieiwszą ligę 
zmuszone opuścić były zespoły, które re
zygnowały w trakcie rozgrywek: Gromia
rze Astra II i Pogromcy Astra lll. 

Poniżej prezentujemy, krótkie podsumo
wanie kai.dej ekipy oraz strzelców bramek 
w zespołach. 

MC ASTRA I ZDUNY 
Astra była na pewno faworytem rozgry

wek. W ubiegłym roku nie mieli szczęścia 
i po tnech słabszych występach musieli 
zadowolić się tnecim miejscem. W tym se
zonie było dużo lepiej. Zostali mistnami 
bez porażki. Wygrali wszystkie swoje spo
tkania Ostatnie decydujące z Gajkiem 4 :3. 
Jeśli nie zmienia składu to w przyszłym 
roku mogą myśleć o obronie tytułu. 

Bramki: Mańusz Ochmański I O, Marcin 
Majchrzak 2, Mańusz Kubiak 1, Gabńel 

1994 

Ochmański 1, Mańusz Sianoszek I i Emil 
Godos I. Oprócz wymienionych w mi
strzowskiej ekipie występowali : Tomasz 
Majchrzak - bramkarz, Mańusz Dymek, 
Kr.zysztof Bocys, Piotr Paliwoda. 

FC PHU GAJEK BĄKÓW 
Piłkarze PHU Gajek powtórzyli swój 

wynik sprzed roku. O tytuł mistrza wal
czyli do końca. Jeszcze w ostatniej kolej
ce mieli szansę na „majstra". Trzeba było 
pokonać Astrę. Jednak nie udało się i na 
tytuł mistrza będąjeszcze musieli pocze
kać. Mają mocny skład z młodymi piłka ... 
rzami Pelikana, więc wszystko przed 
nimi .. . 

Bramki: Jarosław Tafliński 4, Maciej 
Wyszogrodzki 2, Przemysław Grzegocy 2, 
Paweł Kutkowski 2, Konrad Drabik 2, Piotr 
Kociak I, Robert Wielemborek 1, Łukasz 
Zapisek I i Łukasz Chlebny I. 

START ZtAKÓW BOROWY 
Po słabszym sezonie 2002 Start znów 

powrócił na podium. Przypomnijmy, że 
zespól ten był mistnem ligi w 2000 roku 
W tym sezonie odnieśli tny zwycięstwa 

i jeden mecz zremisowali. Przegrali z mi
strzem i wicemistrzem ligi. Z rok również 
powinni grać w górnej części tabeli. 

Bramki: Sebastian Malinowski IO, Woj
ciech Głowacki I i Piotr Majer I . 

HURAGAN tAŹNIKI 
Ten sezon na pewno piłkarze Huraganu 

mogą zaliczyć do udanych. Czwarte miejsce 
to dobcy wynik. Huragan dwa lata temu był 
siódmy, w tamtym roku szósty, a teraz jesz
cze wyżej. W tym sezonie najlepszy wynik 
to zwycięstwo z wicemistrzem. Może po 
wzmocnieniach w przyszłym roku powal
czą o podium. 

Bramki: Marcin Grocholewicz 5, Jaro
sław Morawski 4, Rafał Wojtysiak 4, Mate
usz Golan 3, Michał Kamiński 3, Paweł 
Janeczek I, Tomasz Piechowski I i Kamil 
Bogusz 1. 

czerwony 98 ooo 9800 

SĄSIEDZI JACKOWICE 
Sąsiedzi znacznie poprawili swoją po

zycję sprzed roku (było 8. miejsce). Tym 
razem nie musieli się bronić przed spadkiem. 
Pewny byt w lidze zapewniły im rezygna
cje Gromiarzy i Pogromców. 

Bramki: Jarosław Sauda 2, Artur Siurek 2, 
Jarosław Olszewski 2, Paweł Jankowski 2, 
Łukasz Guzek I i Cezary Guzek I. 

ZJEDOCZENI BRATKOWICE 
Beniaminek rozgrywek radził sobie na 

początku bardzo dobrze. Wydawało się, że 
juniorzy Pelikana powalczą o podium: Byli 
nawet liderami ligi. Jednak, kiedy w druży
nie zabrakło braci Jędrachowiczów okazało 
się, że ekipa Zjednoczonych nie mogła się 
zjednoczyć. Dwa walkowecy i wysoka po
rażka z Huraganem dała w efekcie końco
wym dopiero 6. miejsce tej ekipie. Na pew
no liczyli na więcej. 

Bramki: Maciej Jędrachowicz6, Przemy
sław Url>anek I i Kamil Karmelita I. 

SGGW 
SGGW w tym roku powtórzyło swój 

wynik z poprzedniej edycji. W sześciu spo
tkaniach zdołali tylko zdobyć 3 punkty. 
Mimo ostatniego miejsca w tabeli nie spada
ją do II ligi. Za rok znów będą walczyć 
w ekstraklasie - chyba o utnymanie . .. 

Bramki: Józef Ignaczewski 2, Adam 
Wierzbiński I i Wojciech Grzegocy I . 
I. MC Astra I Zduny (3) 6 18 27:5 9 O O 
2.FCPHUGajekBąków(2) 6 12 17:11 4 O 2 
3. StartZłakówBorowy(5) 6 IO 13:12 3 1 2 
4. HuraganŁaźniki (6) 6 9 23:18 3 O 3 
5. SąsiedziJackowice(8) 6 6 17:20• 2 O 4 
6. Zjednoczeni Bratkowice 6 4 8:26 I 1 4 
7.SGGW(7) 6 3 4:17 I O 5 

Kolejne kolumny po nazwie drużyn ozna
czają: ilość rozegranych spotkań, suma punk
tów, stosunek goli zdobytych do straconych, 
ilość zwycięstw, ilość remisów i ilość pora
żek. W nawiasie podano miejsce w sezonie 
2002. 

Zbigniew Łaziński 

• ORKAN Sochaczew - PELIKAN 
Łowicz 1:8 (1:3) 

Bramki: Maciej Jędrachowicz 3, Ma
ciej Zieliński 2, Mateusz Dur, Maciej 
Rybus, Marcel Lepieszka. 

Pelikan: Kocemba- Drzewie, Wasilew
ski, Dur, Cipiński (Sędkowski) - Woliń
ski (Doroba), Jędrachowicz, Bolimowski 
- Lepieszka, Rybus, Zieliński. 

Młodzieszyn, 26 Lipca. Po treningach 
w miesiącu lipcu podopieczni trenera 
Henryka Plichty sprawdzali swoją for
mę w meczach kontrolnych. Pieiwszy taki 
pojedynek rozegrali oni w Młodzieszy
nie nlrużyną Orkana Sochaczew, która 
przebywała tam na obozie. Rywal nie był 
zbyt silny i łowiczanie, którzy grają 
w wyższej lidze nie mieli najmniejszych 
kłopotów ze zwycięstwem. Wygrali wy
soko 8: I, a najwięcej bramek dla Pelikana 
zdobył Maciej Jędrachowicz - 3. 

• PELIKAN Łowicz - UNIA Skier
niewice 7:1 (4:0) 

I :O - Paweł Dziedziela (22), 2:0 - Pa
weł Dziedziela (31 ), 3 :O - Paweł Dzie
dziela (35), 4:0 - Konrad Bolimowski 
(40), 5:0 - Maciej Rybus (67), 6: 1 -.Ma
ciej Rybus (70, wolny), 7: I - Konrad 
Bolimowski (79). 

Pelikan: Kocemba- Drzewie, Wasilew
ski, Dur, Cipiński (Sędkowski) - Woliń
ski (Sędkowski), Doroba, Bolimowski -
Lepieszka, Rybus (Dziedziela), Zieliński 
(Osowski). 

Łowicz, 1 siepnia. Drugim spańngo
wym partnerem podopiecznych trenera 
Henryka Plichty byli piłkarze Unii 
Skierniewice. Podobnie jak w poprzed
nim spotkaniu łowiczanie odnieśli pewne 
zwycięstwo. Biało-zieloni praktycznie 
przez całe spotkanie przebywali na po
łowie rywala. Goście ograniczali się 
do nielicznych kontrataków. 

W pierwszej połowie bohaterem spo
tkania był Paweł Dziedziela. Zawod-

nik ten wszedł na boisko w 20 minucie 
i już po chwili popisał się ładnym ude
rzeniem z 12. metra i zdobył gola. W 31 
minucie ładną akcje rozpoczął Maciej 
Zieliński, któcy podał piłkę do Konra
da Bolimowskiego, ten ograł obrońcę 
i stnelił w słupek. Odbitą futbolówkę 
w siatce umieścił znów Dziedziela. Swo
im strzeleckim instynktem Dziedziela 
błysnął po raz tneci Vf 35. minucie, kiedy 
to po dokładnym dograniu od Macieja 
Rybusa z pięciu metrów pokonał bram
karza gości i tym samym zaliczył kla
sycznego hat-tricka. Bramkę do szatni 
zdobył Bolimowski. Po pomysłowej 
miękkiej wrzutce z rzutu wolnego wyko
nywanego przez Tomasza Wasilew
skiego, Bolimowski z bliskiej odległości 
trafił do „sieci". 

Druga część spotkania była zdecydo
wanie mniej ciekawa. Szczególnie pierw
sze 20 minut. Ciekawie natomiast było 
w końcowych minutach. W 67. minucie 
ładny techniczny strzał z 16. metra oddał 
Rybus i było 5:0. Honorowa bramkę go
ście zdobyli w 70. minucie, po ewidentnym 
błędzie naszego obrońcy. Zaraz po tym dał 
o sobie znać ponownie Rybus. z.dobył on 
pi((kną bramkę z rzutu wolnego z 16. me
trów dokładnym uderzeniem pod po
przeczkę. Wynik meczu na 7: I w ostat
niej minucie ustalił Bolimowski, któcy 
dobijał piłkę odbitą przez bramkarza. 

Cieszą dwa wysokie zwycięstwa mło
dych „Pelikaniątek", ale nie zapominaj
my, że w lidze wojewódzkiej większość 
rywali będzie bardziej wymagająca . 
Pierwsze spotkanie podopieczni trene
ra Plichty rozegrają 30 sierpnia z piłka
rzami GKS Bełchatów i to będzie praw
dziwy sprawdzian formy. Teraz ekipa 
Pelikana przebywa na obozie przygo
towawczym w Mielnie, z którego wraca 
dziś, 14 sierpnia. 

Zbigniew Łaziński 
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Po serii rzutów karnych znowu naljepsi w. gminie Bielawy okazali się gracze Pieczarki. 

Piłka nożna - 13. kolejka i finały Bielawskiej Ligi PN Sześcioosobowej 

PIECZARKA ZNOWU W KARNYCH 
Bielawy, 2-3 sierpnia. Puchar Ministra . 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Wojciecha 
Olejniczaka zdobyli po raz trz.eci gracze 
Piecz.arki Walisz.ew, któnywcześniej trimn
fowali w latach 2000 i 2002. Ponadto tytuły 
mistrzowskie mają na koncie gracze Marlro 
Bielawy (1997 i 1998), Warriors Bielawy 
(1999) i Brooklynu Walewice (200). W me
cru finałowym siódmej edycji Bielawskiej 
Ligi Piłki Nożnej Sześcioosobowej emocji 
na pewno 'nie brakowało, a o końcowym 
wyniku zadecydowały ostatecznie rzuty 
karne. 

13. kolejka: 
• BROOKLYN Walewice - SPEED 

Walewice 4:0 (3:0); br.: Jacek Bukowicz 3 
(10, 18 i 28) i Paweł Oswald (38). 

• WRDS Bielawy - ISKRA Zgoda 
6:0 (4:0); br.: Andrzej Osowski 3 (5, 10 
i 38), SalllOJbócz.a (13), Kamil Janikowski 
(15) i Adrian Legęncki (21). 

• MROGA Watiszew - FC Skubiki 
4:3 (4:1); br.: Szymon Stopczyński 2 
(4i 13),JacekRudzki2(10i 14)-Sylwester 
Łukasik 3 (14, 20 i 36). 

ilPIECZARKA Wamzew-PLOMIEŃ 
Piotrowice 1:0 (1:0); br.: Paweł Kaczorow
ski (20). 

• WARRIORSBielawy-BANIOCHA 
Oszkowice3:3 (2:0); br.: Plzemysław Grze.. 
gory 2 (1Oi23) i Łukasz .zapisek ( 4)- Jacek 
Kosiński 2 (28 i 29) i Łukasz Skopiak (33). 

•CYGANY Bielawy- OLDBOY Bie
lawy 5:0 (w.o.) 

• JEŻYNA Bielawska Wieś - CEN-
1RUM Piątek 5:0 (w.o.) 

Nagrodę dla najlepszego strzelca 
wywalczył w tym sezonie Jacek 
nBazyln Bukowicz (Brooklyn), który 
zdobył aż dziewiętnaście goli. 

w wielkim finale raz po raz niskrzyłon pod jedną i drugą bramką. .. 

GRUPA A' MIEŃ Piotrowice O:t'(O:l); br.: Piotr Ko-
l. Pieczarka Waliszew (I) 13 33 45:14 walski (lO)i Wojciech Szcześniak(33). 
2. Warriors Bielawy (2) 13 31 41 : 16 · Mecz o 5. miejsce: 
3.MrogaWaliszew(3) 13 28 31:21 •MROGAWaliszew-SPEEDWale-
4. Płomień Piotrowice (4) 13 15 27:24 wice 2:3 (1:0); br.: Paweł Bartosiak (13) 
5. FC Skubiki (5) 13 l l 21 :29 iWaldemarTrupinda(25)-ArkadiuszWódka 
6.IskraZgoda(6) 13 IO 12:34 2(2Ji24)iMichałK.ierzkowski(23). 
7. Centrum Piątek (7) 13 6 I 2: 54 Mecz o 3. miejsce: 

GRUPAB: . •WARRIORSBielawy-WRDSBi~ 
1. Brooklyn Walewice (1) 13 34 57:9 lawy 1:5 (0:1); br.: Mariusz Jędrzejewski 
2. Lords Bielawy (2) 13 27 41 :18 (36)-AdrianLeg((Cki3 (17, 22 i 30), samo-
3. Speed Walewice (3) l3 22 34:25 bójcz.a (37) i Łukasz Janikowski (38). 
4. Jeżyna Bielawska Wieś (5) 13 15 19:22 Mecz o 1. miejsce: 
5. Oldboy Bielawy (4) 13 12 15:35 • PIECZARKA Waliszew - BR0-
6. Baniocha Oszkowice (6) 13 1 I 16:45 OKLYN Walewice 2:2 (0:1), w rzutach 
7. Cygany Bielawy (7) 13 8 13:43 karnych 3:1; br.: Daniel Pietrzak (23) i Hu-

Mecze półfinałowe: bert Pakuła (34)-MarcinParaszkiewicz (12) 
• PIECZARKA Waliszew - WRDS i Paweł Werwiński (33). 

Bielawy 3:1 (1:1); br.: Paweł Kaczorowski Najlepszym bramkarzem tmnieju z.ostał 
2 (14 i 38) i Maciej Kurczak (22) - Łukasz wybrany Ireneusz Kamiński (Brooklyn), 
Janikowski (16). najlepszymz.awodnikiem Daniel Pietrzak 

• BROOKLYN Walewice - WAR- (Pieczarka), a królem stnelców w siód1nej 
RIORSBielawyl:O(O:O);br.:CezaryTom- edycji z.ostał Jacek „Bazyl" Bukowicz 
czak (31). (Brooklyn), który zdobył aż dziewiętnaście 

Mecz o 13. miejsce: goli. Pp piętnaście bramek stnelili Maciej 
• CYGANY Bielawy - CENTllUM Kurczak (Pieczarka) i Adrian Legęncki 

Piątek 5:0 (w.o.) (Lords), po 13: Konrad Dobrzyński (Pło-
Mecz o 11. miejsce: mień), PrzemysławGrzegory(Waniors), 
• BANIOCHA Oszkowice - ISKRA 12 - Arkadiusz Wódka (Speed), 11 -

Zgoda 1:0 (0:0); br.: Jeny Jagodziński (39). Paweł Kaczorowski (Pieczarka), po 9: 
Mecz o 9. miejsce: Mariusz Sibielak (Iskra) i Paweł We
• OLDBOY Bielawy - FC Skubiki rwiński (Brooklyn), a po 8 -Przemysław 

5:0(w.o.) Chmurski (Brooklyn), Radosław Le-
Mecz o 7 miejsce: śniak (Mroga), Robert Redzisz (Speed) 
• JEŻYNA Bielawska Wieś - PLO- i Marcin Werwiński (Brooklyn). (p) 
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Derby dla gości 
W „ptasiej" drużynie pełna mobiliz.acja 

Wszyscy poz.a kontuzjowanym Macie
jem Sowińskim pnygotowani do walki. 
Zaczynamy!!! 

Już pierwsze minuty pokazały, ż.e to nie 
gospodarze będą rządzić w tym meczu. 
Unici opanowali środek pola i spokojnie 
konstruowali akce. W 4. niinucierzutwolny 
dla gości. Jak z.awsze w takich sytuacjach· 
PIZY piłce Paweł Miąszkiewicz, który 
tego dnia był pierwszoplanową postacią 
swojej drużyny. Dokładne dośrodkowanie 
w ,,szesnastkę" Pelikana, ale uderzenie gło
wą Andrzeja Pawłowskiego poszybo
.wało nad poprzeczką. Ponownie Miąszkie
wicz w roli głównej w 13. minucie. Tym 
raz.em kopnął mocno z 30. metrów, ale też 
zbyt wysoko. Biało - zieloni w tym :frag
mencie meczu praktycznie nie mieli okazji 
bramkowych. Ba,nawetnie stizelali na bram
kę Surlita. Inaczej rywale. W 25. minucie 
blisko szczęścia był Rafał Kubiak, po strza.. 
te którego z 22. metrów futbolówka o cen
tymetry minęła słupek łowickiej bramki. 
Potem do głosu zaczęli dochodzić miejsco
wi. Dariusz Nowacki wid7,ąc, ż.e koledzy 
z praodu nie mają pomysłu na rozmonto
wanie obrony rywala, udenył mocno z po
nad30 metrów, a Surlit choć wypuścił piłkę, 
nie nękany przez napastników mógł sku
tecwie dokończyć interwencję. Chwilę póź
niej szybki rajd Austina Hamleta. Wy
przedził pilnującego go obrońcę i zagrał 
wzdłużbramkiUnii,aletegodniałowickiatak 
nie istniał. Krzysiek Skowomski duż.o 
biegał, ale bez wsparcia młodego Kutkow
skiego niewiele mógł zdziałać. Słabo zagra
liśmy w środku pola, ani Robertowi Wil
kowi ani Jarosławowi Taflińskiego nie 
szło w niedzielnym meczu. Duet, który miał 
być siłą Pelikana w tym sezonie, tym razem 
zawiódł. Zresztą gdyby Talliński w koń
cówce 1. połowy dwukrotnie lepiej pny
mienył niewykluczone, ż.e stadion cieszył
by się z gola Szkoda zwłaszcz.a okazji z 31. 
minuty, kiedy ,,Lili" przyjął piłkę na pierś 
i kopnął z 15. metrów niestety wprost 
Surlita. 

Do przerwy bez bramek, ale łowiccy fani 
liczyli, ż.e Wiesław Bańkosz, dokona ja
kiś zmian personalnych i styl gry ,,Ptaków" 
się zmieni. Na boisku zameldowali się Ro
bert Stasnkiewicz i Grzegorz Cipiń
ski, ale żaden z nich nie wniósł nic ciekawe
go i szybko wtopili się bezbarwną łowicką 
drużynę. 

W 49. minucie kiks jedynego nowego pił
karz.a w Pelikanie. Grzegorz Krysiak tak 
niefortunnie wybijał futbolówkę, ż.e trafił 
w ~ewicza, ale ten nie potrafił wyko
rzystać prezentu. W odpowiedzi po rzucie 
rożnym próbował Skowroński - też niecel
nie. Kluczowa dla losów spotkania sytuacja 
miała miesjce w 69. minucie. Gospodarze 
wykonywali rzut wolny. Szybko grę chciał 

wznowić Wilk, ale sędzia wcześniej infor
mował ponoć, ż.e należy poczekać na gwiz
dek. Uznał, ż.e nasz kapitan zasłużył na żół
tą kartkę, a ponieważ było to drugiepnewi
nienie Roberta, musiał opuścić boisko z po
wodu „czerwieni". Stało się dla wszystkich 
jasne, ż.e tego dnia nie zwyciężymy skier
niewicz.an. Zwłaszcza, ż.e dwie minuty po
tem przegrywaliśmy. Marcin Majewski 
wyprzedził łowickich obrońców, dograł do 
nie pilnowanego Mią,m<:iewicz.a i filigrano
wy pomocnik uwieńczył swoją dobrą~ 
golern-znaJbliższej odległości nie dał sums 
Rafałowi Gosposiowi. Łowicz.anie pro. 
bowali odpowiedzieć, ale tego dnia w ofen
sywie byli bezradni. Lepiej w ataku szło 
przeciwnikowi. KOlejne dośrodkowanie 
Miąszkiewicz.a z rzutu wolnego i tym ra

.zem o centymetry pomylił się Mariusz 
Sobolewski. Najbardziej kontrowersyj
na sytuacja meczu miała miejsce w 86. 
minucie. W polu karnym Unii faulowany 
był Tomasz Rembowski. Sędzia nie 
zareagował. Po meczu nawet zawodnicy 
ze Skierniewic twierdzili, ż.e ,jedenastka" 
należała się miejscowym. Marne to jed
nak pocieszenie ... Na zakończenie jesz
cze indywidualna akcja Grzegorza Go· 
rącego i porażka Pelikana stała się fak
tem. 

W miz.ernych wi((C nastrojach opus=li 
nadbzurzańscy miłośnicy futbolu stadion1L 
Zupehlie nie udała się inauguracja sezon1L 
Pelikana zagrał słabo, bez pomysłu. Unia 
poczyniła dobre z.akupy, znakomicie zapn:
zentowali się młodzieżowcy, któny na tle 
naszych ,,młodych" grali jak starzy ligowi 
wyjadacze. Nie mamy napadu, bo zakła
dam, ż.e środek zacznie grać na wysokim I 
poziomie. Wypada mieć tylko nadzieję, ż.e 
moż.e uda się naszym działaczom znaleźć 
jakiegoś młodego snajpera a już mecz w so
botę z Legionovią przyniesie nam punkty. 
Obrona z.agrał przyzwoicie, choć Krysiak 
popełnił dwa dość poważne błędy. Musi 
być już tylko lepiej„. 

Po meczu o meczu: 
Robert Wilk: Nie należała mi się druga 

żółta kartka. Sędzia nic nie wspominałoroz
pocz((CiU grę, przynajmniej ja nic słyszałem. 
Zagraliśmy słabo i już nie mogę doczekać się 
kolejnego meczu źeby szybko się zrehabili
tować. 

Kamil Socha (2. trener Unii)-wyda
je się, ż.e zasłużenie zwyciężyliśmy. Przyje
chaliśmy nie przegrać, ale okaz.ało się że 
moż.emy nawet powalczyć o pełną pulę. 
Być moż.e rzeczywiście należał się Pelika
nowi rzut kamy, ale i Grzegorz Gorący 
w pierwszej połowie był niewajpliwie fuu
lowany w „szesnastce" wi((C tutaj mamy 
remis. 

Bogusław Bończak 

Stół bilardowy stojący w łowickim OSiR Nr 1 znowu ściąga entuzjastów 
tego sportu. Po wakacjach planowany jest otwarty turniej w odmianie 
pool-bilarda, tzw. „ósemce". 
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Piłka nożna - przygotowania Pelikana do ligi wojewódzkiej juniorów starszych 

SPARINGI Z SENIORAMI , 
B~DĄ PROCENTOWA( 

• POGOŃ Bełchów - PELIKAN 
Łowicz I :S (0:3). O: I - Michał Durka (3), 
0:2- Michał Durka (22), 0:3 - Tomasz Kac
prowski (26), 0:4 - Robert Czarnota (61), 
0:5 - Marcin Kosiorek (75). 

Pelikan: Michalski -Kamiński (J~cho
wicz}, Skoneczny, Pomianowaski, Zwierz 
(Czarnota) - Golis, Burzykowski, Wyszo
grodzki (Kroc) - Grzegorek, Kacprowski, 
Kosiorek (Durka). 

Bełchów, 28 lipca. Powoli zbliża się se
zon ligi wojewódzkiej dla juniorów starszych 
łowickiego Pelikana. Podopieczni trenera 
Leszka Sowińskiego zaczynają roz
grywki w niedzielę 24 sierpnia meczem na 
swoim stadioniezGómikiem Łęczyca Obec
nie piłkarze z rocznika 1985-86 są w trakcie 
sezonu przygotowawczego i codziennie 
ostro trenują. Niestety nie jadą na obóz, więc 
przygotowania musza realizować w Łowi
czu. Cięż.kie treningi przeplatane będą grami 
kontrolnymi. Pieiwsza z nich odbyła się na 
nowo oddanym do użytku boisku Pogoni 
Bełchów. Łowiczanie nie zrobili prezentu 
na otwarcie obiektu i wysoko pokonali go
spodarzy 5: I. Trzeba podkreślić, że nasi 
juniorzy musieli walczyć z seniorami, tak 
więc przewagę fizyczną musieli nadrabiać 
dobra techniką. 

Po pieiwszej połowie Biało-zieloni pro
wadzili już 3:0. Pieiwszą bramkę głową 
strzeli! Michał Durka już w 3. minucie. 
Ten sam zawodnik podwyższył wynik na 
2:0 w 22. minucie. Chwilę po tym bramkę 
3:0 zdobył Tomasz Kacprowski. 

W drugiej połowie do siatki trafiali Ro
bert Czarnota w 61. minucie i Marcin 

Kosiorek w 75. minucie. Na koniec meczu 
sędzia sprezentował honorowego gola dla 
miejscowych. Odgwizdał ,,spalonego", nasi 
piłkarze stanęli padła bramka i o dziwo zo
stała uznana. 

Trener łowiczan był z-tego spotkania za
dowolony. Wysokie zwycięstwo nie ozna
czało jednak łatwego. Mecz był zacięty 
i wyrównany, a piłkarze Pelikana zagrali po 
prostu skutecznie i wykorzystali swoje do
bre sytuacje. 

• WIDOK Skierniewice - PELIKAN 
Łowicz 2:2 (0:0) 

2:1 - Szymon Wójcik (60, kamy), 2:2 -
Szymon Wójcik (90, kamy). 

Pelikan: Michalski- Kanliński (Urbanek), 
Pomianowaski (Białczak), Wójcik, Grzego
rek - Przyżycki (Czarnota) Golis, Burzy
kowski, Wyszogrodzki (Kroc) - Kosiorek 
(Skoneczny), Zwierz (Durka). 

Bobrowniki, 30 lipca. Drugie sparingo
we spotkanie podopieczni trenera Leszka 
Sowińskiego rozegrali na neutralnym te
renie z Widokiem Skierniewice. Rywal był 
wymagający (trzecie mrejsce w lidze okrę
gowej), ale łowicka młodzież nie prze
straszyła się przeciwnika. Po pieiwszym 
kwadrąnsie, kiedy to grała trochę bojaźli
wie, po ostrych reprymendach trenera 
wreszcie zaczęli walczyć. W 23. minucie 
bardzo bliski szczęścia był Norbert 
Zwierz, którego dobitka po strzale Mar
cina Kosiorka trafiła prosto w bramka
rza Bernarda Wudkiewicza. ['-· =-
wyśmienita sytuacje w 35. minucie zmar
nował Maciej Wyszogrodzki. Po 
wrzutce Błażeja Golisa strzelał on gło-

wą, na posterunku nie było bramkarza i 
piłkę z linii bramkowej wybił obrońca. W 
39. minucie sędzia podyktował rzut wol
ny z 16. metra za niesportowe zachowa
nie bramkarza. Uderzał Golis, ale jego tech
niczny strzał pod poprzeczkę wyczuł Wud
kiewicz i wybił piłkę. Po rzucie rożnym 
bardzo blisko zdobycia bramki był Michał 
Durka, ale znów świetna inteiwencja Wud
kiewicza uratowała Widok przed stratą gola 

Te niewykorzystane sytuacje szybko 
zemściły się w drugiej połowie spotkania. 
W 49. minucie Łukasz Białczak 
przypadkowo zahaczył napastnika ry
wali i sędzia podyktowała rzut karny i 
Pelikan przegrywał O: l. Nie minęły 3 mi
nuty, a ten sam zawodnik przypadkowo 
dotknął piłki ręką i był rzut wolny z 18. 
metrów, którego nie zdołał obronić Prze
mysław Michalski. 

Jednak mimo straty dwóch bramek 
młodzi piłkarze Pelikana 'nie poddawali 
się. W 60. minucie w pole karne odważ
nie wszedł Andrzej Grzegorek i był fau
lowany. Arbiter podyktował ,Jedenast
kę", którą na bramkę zamienił etatowy 
wykonawca - Szymon Wójcik. 

Remis łowiczanie uratowali w ostatniej 
minucie. Po dwójkowej akcji Golisa z Ko
siorkiem, ten drugi padł skoszony w polu 
karnym. Do ,jedenastki" ponownie pod
szedł Wójcik, który pewnym strzałem zdo
był druga bramkę dla swojej dmżyny. Re
mis z trzecim zespołem ligi okręgowej, któ
ry miała dużą przewagę fizyczną na pewno 
może cieszyć trenera Sowińskiego. 

Zbigniew Łaziriski 

Piłka nożna - 1. i 2. kolejka Kiernozkiej Młodzieżowej Ligi 

Młodzieżowcy tei iui „kopiq" 
Kiernozia, 29 czerwca i 6 lipca. Pięć 

zespołów przystąpiło do rozgrywek Kier
nozkiej Młodzieżowej Lidze Piłki Nożnej, a 
faworytami wydają się być Orlęta i KS Ma
ryśka. 

I. kolejka KMLPN: 
•ORLĘTA- DIABŁY 9:0 (4:0); br.: 

Tomasz Stępień 4, Piotr Gawrysiak 2, Ar
tur Kobierecki 2 i Michał Stańczak. 
•POGROM-KSMARYŚKA3:3 (2:2); 

br.: Paweł Krysztofik, Radosław Okraska i 
Piotr Wasilewski - Arkadiusz Pieniążek 3. 

Pauza:BEZNAZWY. 
2. kolejka KMLPN: 
•KSMARYŚKA-DIABŁY8:1(4:1); 

br.: Dawid Trojanowski 3, Mateusz Lacho
wicz 2, Łukasz Krupiński, Arkadiusz Pie
niążek i Łukasz Ryfa - Serafin Baranowski. 

•BEZNAZWY -POGROM 1:1 (0:1); 
br.: Zbigniew Wroński - Szufliński . 

Pauza: ORLĘTA. 
I. KS Maryśka (2) 
2. Orlęta (I) 
3. Pogrom (2) 

2 
l 
2 

4 
3 
2 

Il :4 
9:0 
4:4 

Walewice 

4.BezNazwy(5) I I 1:1 
5.Diably(4) 2 O 1:17 

Najlepszymi strzelcami w lidze sąjak · 
dotąd Arkadiusz Pieniążek (Maryś
ka) i Tomasz Stępień (Orlęta), którzy 
mają na koncie po cztery gole. Trzy razy 
do proto)<ołu wpisał się Dawid Troja
nowski (KKK-Junior), po 2: Piotr 
Gawrysiak (Orlęta), Artur Kobierec
ki (Orlęta) i Mateusz Lachowicz (Ma
ryśka), a po 1: Michał Stańczak (Orlę
ta), Paweł Krysztofik (Pogrom), Ra
dosław Okraska (Pogrom), Piotr Wa
silewski (Pogrom), Serafin Baranow
ski (Diabły), Zbigniew Wroński (Bez 
Nazwy) i Szufliński (Pogrom). (p) 

dok ze str. 24 

Znów byłem blisko ekstraklasy 
• I dlatego znów jesteś w Pelika

nie? 

Niezupełnie jestem. Rozmawiałem z tre
nerem Wiesławem Bańkoszem, który po
zwolił mi wziąć udział w treningu. Nato
miast w dalszym ciągu moja karta jest 
w rękach prezesa Świtu. Świt mnie kupił 
z Pelikana, ale teraz polecił szukać sobie 
innego pracodawcy. I tak na prawdę do 
końca nie wiedziałem gdzie b~dę grał. Roz
mawiałem z kilkoma klubami. Oczywiście 
najfajniej byłoby wrócić do Łowicza, ale 
prezes Wiesław Dąbrowski nie podjął kwe
stii mojego powrotu. Rozmawiałem z Błę
kitnymi Stargard Szeciński i klubem z Biel
ska-Białej. Pojawiła się również możliwość 

gry w skierniewickiej Unii. Ponieważ wła
śnie działacze Unii byli najkonkretniejsi, 
z nimi podpisałem kontrakt. Nie bez zna-

czenia był również fakt, że niedaleko miał
bym na treningi . .. 

• Nie boisz się reakcji łowickich 
kibiców, przecież Unia niezbyt kocha-· 
na jest przez tutejszych fanów ... ? 
Będą twierdzić, że „Siama" zdradził . . . 

Nie ukrywam, że nieco właśnie tej reakcji 
się obawiam, ale co zrobić takie jest życie 
piłkarza. Nikogo nie zdradziłem, zresztągra
łem w Pelikanie tyle laty, że zyskałem chy
ba trochę sympatii u kibiców i nie będę mu
siał słuchać przykrych komentarzy„. 

• Czy zagrasz w derbowym, inau
guracyjnym meczu nowego sezonu? 

Nie. Na pewno nie zagram. W koficu 
w Skierniewicach uczestniczyłem jedynie 
w krótkim rozruchu. Między słupkami sta
nie zapewne Witold Surlit. • 

Piłka. nożna - 1. kolejka Ili ligi: 

Beniaminek pierwsiym liderem 
Po pieiwszej kolejce trudno wypowia

dać si~o sile poszczególnych ekip. Najlepiej 
rozpoczęła co prawda debiutująca w m li
dze Diwęca Nowe Miasto Lubawskie, ale 
wcześniej wielokrotnie zdarzały się wypad
ki, że p9n1imo dobrego startu benianlin~k 
później walczył jedynie o utrzymanie się 
w lidze. 

W 1. kolejce ID ligi padło tylko 12 bramek 
(średnia na mecz- 1,50). W trzech meczach 
wygrywali gospodarze, padły dwa remisy 
i trzykrotnie zwyciężały drużyny przxjezd
ne. 

I. kolejka JJJ ligi: 
• RADOMIAK Radom - MZKS 

Kozienice 0:0 
• OKĘCIB Warszawa - LEGIONO

VIA Legionowo 1 :O (1 :O) 
I :O - Jarosław Łowicki (7). 

1. Drwęca Nowe Miasto (b) 
2. Gwardia Warszawa (2) 

Okęcie Warszawa (3) 
Olimpia Elbląg (13) 
Unia Skierniewice (9) 
Warmia Grajewo (8) 

7. Mazowsze Grójec (7) 
MKS Mława (10} 

9. MZKS Kozienice (4) 
Radomiak Radom (b) 

11. Gosso-Stal Głowno (6) 
Legionovia (11) 
Mlekovita Wysokie (b) 
Pelikan Łowicz (5) 
Pogoń Zduńska Wola 

16. Znicz Pruszków ( 12) 

o 
. o 
o 
o 
o 
o 

•DRWĘCA Nowe Miasto Lubawskie 
- ZNICZ Pruszków 3:0 (2:0) 

I :O - Sławomir Święcki (5 kamy), 2:0 -
Paweł Pasik (18), 3:0- Paweł Pasik (67). 

• MAZOWSZE Grójec - MKS 
Mława 2:2 (2:1) 

I :O - Piotr Późniak 12, l: I - Jarosław 
Szmyt (33 karny), 2: l - Marcin Więckow
ski (36), 2:2- Mariusz Walczak (61). 

• POGOŃ Zduńska Wola - OLIM
PIA ElblągO:l (0:1) 

O: I - Janusz Nicdźwiadż (50). 
• MLEKOVITA Wysokie Mazowiec

kie - GWARDIA Warszawa 0:1 (0:0) 
l :O - Paweł Tomczyk (27). 
• WARMIA-MLEKPOL Grajewo -

GOSSO-STAL Głowno 1:0 (0:0) 
1 :O- Paweł Stnizik 63. 
• PELIKAN Łowicz - UNIA Skier

niewice 0:1 (0:0) 

3:0 1-0-0 1 3 3:0 o o 0:0 
1:0 1-0-0 o o 0:0 1 3 1:0 
1:0 1-0-0 1 3 1:0 o o 0:0 
1:0 1-0-0 o o 0:0 1 3 1:0 
1:0 1-0-0 o o 0:0 1 3 1:0 
1:0 1-0-0 1 3 1:0 o o 0:0 
2:2 0-1-0 1 1 2:2 o o 0:0 
2:2 0-,-0 o o 0:0 1 1 2:2 
0:0 0-1-0 o o 0:0 1 1 0:0 
0:0 0-1-0 1 1 0:0 o o 0:0 
0:1 0-0-1 o o 0:0 1 o 0:1 
0:1 0-0-1 o o 0:0 1 o 0:1 
0:1 0-0-1 1 o 0:1 o o 0:0 
0:1 0-0·1 1 o 0:1 o o 0:0 
0:1 Q..0-1 1 o 0:1 o o 0:0 
0:3 Q..0-1 o o 0:0 1 o 0:3 

Po nazwie. drużyny podano: w.nawiasie miejsce po poprzedniej kolejce, ilość 
meczól>\~ punkty, stosunek bramek, ilość zwycięstw, remisów i porażek oraz ilość 
meczów, punktów i stosunek bramek w meczach u siebie i na wyjazdach. Mistrz 
awansuje do li ligi, wicemistrz rozgrywa mecz barażowy, a Il/ ligę opuszczą trzy 
ostatnie zespoły. Konie i jeźdźcy Gabona 

no mistrzostwach ogólnopolskich 
Zapraszamy na 2. i 3. kolejkę Ili ligi: 

W sobotę, 9 sierpnia 2003 roku w Sta
dzie Ogierów w Bogusławicach koło Wol
borza (powiat tomaszowski) odbyły się 
jednodniowe zawody we Wszechstron
nym Konkursie Konia Wierzchowego. 
Czołowe miejsca zdobyli zawodnicy 
walewickiego Klubu Jeździeckiego „Ga
bon": drugi w klasie „L" był Marcin Mi
chałek na klaczy Kruszyna, ten sam za
wodnik zajął czwarte miejsce na koniu 
Figiel, oraz zwyciężył w trudniejszej kla
sie „CNC*" na klaczy Dominikana, trze
cie i czwarte miejsce w tej klasie zajął Pa
weł Warszawski na koniach Solero i Ja
skinia. 

Zawody w Bogusławicach były ostat
nimi kwalifikującymi młode konie do Mi

W środę zapraszamy na Radomiaka 
strzostw Polski młodych koni w WKKW, W ciągu najbliższych dni łowiczanie ro
które odbędą się 4 -7 września w Starej Mi- zegrają dwa meczem ligi. Najpieiw w spo
łosnej koło Warszawy. Stadninę koni w Wa- tkaniu 2. kolejki znlierzą się w Legionowie z 
lewicach reprezentować będzie siedem koni. Legionovią, a· w środę 20 sierpnia o godz. 

2. kolejka Ili ligi Cweekend-16-17 siem
nia 2003 roku): LEGIONOVIA Legiono
wo - PELIKAN Łowicz (jesienią I :2, wio
sną l: l ), MZKS Kozienice-GOSSO-STAL 
Głowno, GWARDIA Warszawa - WAR
MIA Grajewo, OLIMPIA Elbląg - RUCH 
Wysokie Mazowieckie, MKS Mława -
POGOŃ Zduńska Wola, ZNICZ Pruszków 
- MAZOWSZE Grójec, UNIA Skierniewi
ce - DRWĘCA Nowe Miasto Lubawskie, 
RADOMIAK. Radom - OKĘCIE Warsza
wa. 

3. kolejka m ligi (środa - 20 sieqmia 
2003 roku): PELIKAN Łowicz-RADO
MIAK Radom (w ubiegłym sezonie Ra
domiak grał w IV lidze) OKĘCIE Warnzawa 
-MZKS Kozienice, DRWĘCA Nowe Mia
sto Lubawskie - LEGIONOVIA Legiono
wo, MAZOWSZE Grójec - UNIA Skier
niewice, POGOŃ Zduńska Wola - ZNICZ 
Pruszków, RUCH Wysokie Mazowieckie -
MKSMława, WARMIAGrajewo-OLJM
PIA Elbląg, GOSSO-STAL Głowpo -
GWARDIA Warszawa. (p) 

Natomiast już dzisiaj, w czwartek 14 17.00 zespół trenera Wiesława Bańko
sierpnia rozpoczynają się w Warce Mistrzo- sza podejmował będzie Radomiaka. Zespół 
stwa Polski Młodych Koni, w skokach przez z Radomia po roku ,,karencji" w IV lidze po
przeszkody. W zawodach tych stadninę wrócił do rozgrywek. Jesienią 200 I roku !o
koni w Walewicach reprezentować będą dwa wiczaniewygrali na własnym boisku I :O (I :O), 
konie: w kategorii 4-latków ogier Frazes do- a bramkę wówczas zdobył Artur Nabiałek 
siadany przez Pawła Warszawskiego i drugi ( 14). W rewanżu lepsi okazali się rywale, któ
ogier Haracz dosiadany przez Mariusza rzy także wygrali I :O (br.: Kowalczyk 32). 
Kleniuka. (tb) '-------------------------------------------' 
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DERBY DLA 
• PELIKAN Łowicz - UNIA Skier

niewice 0:1 (0:0) 
O: I - Paweł Miąszkiewicz (71 ). 
Pelikan: Gospoś 5-- Plichta 4, Krysiak 3, 

Styszko 4, Nowacki 3 - Rembowski 4, 
J. Talliński 3 (46 Stankiewicz 3), Will< 3, 

Hamlet 4 - Kutkowski 2 (46 Cipiński 3), 
Skowroński 4. 

Unia: Surlit-Zawadzki; Nikodem, Paw
łowski, Michalski - Solecki, Kubiak, Ura, 
Miąszkiewicz, Gorący - Majewski (78 So
bolewski). 

Trzynastka okazała się niezbyt szczęśliwa dla Pelikana. W derbach po 
raz trzeci w Łowiczu lepsi okazali się gracze Unii Skierniewice. 

I 

Żółte kartki: Robert Will< (Pelikan) oraz 
Grzegorz Gorący i Mariusz Sobolewski 
(Unia). 

Czerwona kartka: Robert Will< (2. żółta-
69. minuta). 

Sędziowali: Erwin Paterek jako główny 
oraz Mirosław Sachajko i Mariusz Szwni
gaj (Lublin). Widzów: 1000. 

Lowicz, 10 sierpnia. Mimo, że sezon 
urlopowy trwa w najlepsze, na stadion przy 
ulicy Starzyńskiego w gorące, niedzielne 
przedpołudnie przyszło wielu kibiców. Stl(
sknili się za ligowąpiłką, a do tego nainaugu
racjępodejmowaliśmy lokalnego rywala Dla 
wielu to właśnie mecze z Unią są najważ
niejszymi w roku. Ten był ważny podwój
nie - trzeba dobrze wejść w sezon, udanie 
zainaugurować rozgrywki. . 

Przyznam, że przed spotkaniem byłem 
optymistą. Podobnie nastawieni byli wszy
scy fani biało-zielonych. Wygrane sparingi, 
niezławnichgra,dawałynadziejęnaderbo
wy sukces. Ale zanim piłkarze wyszli na 
środek boiska tematem nwner 1 w budynku 
klubowym był niespodziewany transfer 
Roberta Nowogórskiego do naszego 
niedzielnego przeciwnika. Popularny ,,Sia
ma" przez lata reprezentował barwy Pelika
na, teraz będąc zawodnikiem Świtu Nowy 
Dwór Mazowiecki postanowił spróbować 
swych sił u Są'liada zza miedzy. Czy zrobił 
słusznie? Czas pokaże. Na razie zasiądzie 
na ławce, bo miejsce Witold Surłita mię
dzy słupkami jest niepodważalne. Moim, 
zdaniem Robert mógł wybrać lepiej ... 

dok na str. 22 

ZNOW BYŁEM BLISKO EKSTRAKLASY 
Z byłym bramkarzem Pelikana, a obecnie 

Unii Skierniewice - Robertem Nowogórskim 
rozmawiał Bogusław Bończak 

• Po raz drugi prawie byłeś piłka
rzem pierwszoligowego klubu ... 

Tak. Po przygodzie w tamtym sezonie 
z łódzkim Widzewem, teraz znów byłem 
blisko ekstraklasy. Tym razem namówiony 
przez mojego serdecznego kolegę - Micha
ła Adamczyka (grającego w Świcie -
grzyp. B.B.), pojechałem na testy do Świtu 
Nowy Dwór Mazowiecki. Wtedy był to 
klub drugoli&owy, ale jak wszyscy kibice 
piłki nożnej wiedzą w związku z tzw. ,,aferą 
barażową'', do drugiej ligi zdegradowany 
została Szczakowianka, a Świt niespodzie
wanie stał się klubem pierwszoligowym. 

Niestety nie. Po tym jak niespodziewa
nie Świt olllymał szansę gxy w I lidze, wró
cił do klubu prezes Wojciech Szymań 
ski, a do składu drużyny dokooptowano 
kilku zawodników Legii Warszawa, którzy 
mają ogrywać się w Nowym Dworze. Zresz
tą Swit będzie swoje mecze ligowe rozgry
wał na Łazienkowskiej i te transfery to jest 
jakieś rozliczenie między klubami. Doszedł 
do zespołu również bramkarz, ma być od
wieszony również zdyskwalifikowany do
tychczasowy gol kiper Świtu - Boris Pe
sković, więc realnie patrząc nie miałbym 
większych szans nawet na ławkę rezerwo
wych. • Więc obejrzymy Cię tym razem 

w -ekstraklasie? dok na str. 23 Robert Nowogórski 

Prognoza pogody dla rejonu Łowicza od 14 do 20 sierpnia 
PRzYSŁOWIE LUDOWE: „Ody na Wnlebowzltcle Panny cl•plo 
dopl•u)o, to ciepły I pogodny ltonltH: lata obiecuje" ~CZWARTEK • NIEDZIELA 

.... ~-!4 - 17.08.2003r. • SYTUACJA SYNOPTYCZNA: 
Pogodę regionu kształtuje skraj wyżu. 
Napływa ciepła, ale wilgotniejsza masa powietrza. 
•CZWARTEK· PIĄTEK: 
Słonecznie oraz ciepło, ale lokalnie będzie się chmurzyć 
oraz wystąpią przelotne opady deszczu oraz burze. 
Widzialność dobra, w opadach słaba. 
W czasie burzy silny i porywisty! Wiatr z kierunków 
zachodnich, słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień: + 2s•c do + 26°C. 
Temp. min w nocy: + 16°C do + 13°C. 
•SOBOTA· NIEDZIELA: 
Słonecznie oraz ciepło, tylko lokalnie możliwy 
przelotny opad deszczu lub burza. 
Widzialność dobra, w opadach słaba. 
Wiatr z kierunków zachodnich, słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień: + 2s•c do + 28°C. 
Temp. min w nocy: + 17°C do + 14°C. 
•PONIEDZIAŁEK ·śRoo.A: 
Słonecznie, bez opadów oraz bardzo ciepło. 
Widzialność dobra. 
Wiatr z kierunków zachodnich, słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień: + 26°C do + 2a•c. 
Temp. min w nocy: + 17°C do + 15°C. 
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Pogoda na ogół korzystnie wpływać będzie ~ 
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14.08.2003 r. nowy WWICZANIN 

SYMULTANA SZACHOWA Z MISTRZEM FIDE. Na zaproszenie klu
bu szachowego UKS Pijarski 12 sierpnia przybył do Łowicza znany mistrz sza
chowy FIDE (ELO 2350) oraz ceniony trener Waldemar Świć. Dla wszystkich 
chetnych mlodych adeptów gry królewskiej przeprowadził szereg ciekawych wy
kładów z teorii i praktyki gry, przeplatanych ciekawymi anegdotami z życia wybit
nych szachistów. We wtorek w barze letnim .Pod Pelikanem" mistrz dał pokaz 
symultany szachowej, czyli rozegrał jednocześnie partie szachowe na 12 sza
chownicach. O dużą niespodziankę postarał się aktualny mistrz Łowicza - Pa
weł Wojciechowski, któremu uda/o sie wygrac. (ap) 

Szachy - I/ liga juniorów 

Debiut młodych szachistów 
Sulejów k!fODJam>wa Maz., 18-26 lip- wszyscy UKS Pijarski Łowicz, a w rezer

ca. W pięknie położonym ośrodku Dresso wie: Paweł Wojciechowski, Błażej 
nadZalewemSulejowslómzostałarozegra- Czyżak oraz Ariel Brzozowski - wszy
naIILigaSzachowaJuniorów.Imprezamia- scy GOK Zduny. Rywalizację drużynową 
łacharakterogólnopolski-wystartowało bli- wygrała ekipa stołecmej Polonii - 43 punk
sko 280 zawodniczek i zawodników repre- ty, przed Juveną Hańcza Suwałki - 42. Nasz 
zentujących 28 klubów. Mecz rozgrywano zespół, któcy zadebiutował w II lidze, wy
tempem 2x90+30 minut na dystansie walczyłpozaciętejwalcebardzodobretrzy-
11 nmd. Pod szyldem ŁKS Szach-Centrwn naste miejsce z dorobkiem 33,5 pkt, a do 
Łódź wystartowało 6 zawodników z po- premiowanego barażami o wejście do I ligi 
wiatułowickiego: w składzie podstawowym czwartego miejsca zabrakło zaledwie trzech 
=:...:per Piorun (III szachownica), Agata punktów. 
i żaneta Piorun (V i VI szachownica) - Adam Piorun 

Piłka nożna -I runda Pucharu Polski OZPN Skierniewice 

Astra niezwykle efektownie 
W niedzielę 11 sierpnia 2002 roku roze

grane zostaną mecze I rundy rozgrywek 
o Puchar Polski OZPN Skierniewice, a naj
bardziej efektowne zwyci~o odnieśli w 
tej fazie podopieczni trenera Grzegorza 
Majchrzaka - Astra wygrała aż 7:3, a aż 
sześć goli zdobył Mariusz Ochmański. 

• L7B Grabice - ASfRA Zduny 3:7 
(1:2); br.: Marcin Jędrzejczak 2 i Mirosław 
Kwapisz - Mariusz Ochmański 6 i Mariusz 
Kubiak. 

• MANHATIAN Nowy Dwór· VIC
TORIA Bielawy 3:2 (1:2); br.: Maciej Ko
walski, Krzysztof Jaroń i Rafał Krot - Ma
ciej Kurczak 2. 

• RTS Gągolin - MEBLOMAX Ziel
kowice 3:5 (1:1, 3:3); br.: Marcin Rześny 2 
i Mariusz Marczak - Karol Kowalczyk 2, 
Tomasz Zabost 2 i Emanuel Gala 

• OLIMPIA Chąśno - SOKÓŁ Re- , 
gnów 0:3 (0:1); br.: Emil Staśkiewicz, Pa
weł Łazowski i Grzegorz Szymański. Przy 

wyniku O: 1 grający trener Olimpii - Witold 
Łon nie wykorzystał rzutu karnego. 

•GKS Il Łyszkowice-JUTRZENKA 
Drzewce 3:2; br.: Jarosław Kazimierczak, 
Marcin Wiesiołek i Dariusz Kapusta- Jacek 
Białek i Mariusz Latek. 

• OLYMPIC Słupia - POGOŃ Go
dzianów 1:3; br.: MarcinDomiza-Dariusz 
Białek3. 

• POGOŃ Bełchów - MAL-KOW
OIL Stnelcew 12:1; br.: Marcin Kindel 4, 
Dariusz Kromski 3, Daniel Tryngiel 2, Da
ńusz Niedźwiadek 2 i Michał Kromski -
Tomasz Kępka 

• SURFPOL Wołucza - JUVENIA 
Wysokienice 4:0; br.: Artur Jabłoński 2, 
Jacek Szymański i Łukasz Walędzik 

•VA GAT Domaniewice - ISKRA Bo
limów 1:2; br.: Robert Pilaszek i Krzysztof 
Podstawka. 
•ORLĘTA Cielądz- START Złaków 

Borowy 1:0 (0:0); br.: Mariusz Pieczątka. 

Łowicki informator sportowy 
SOJiiła,. lf siefiaji! 
• 11.00 - stadion Pelikana w Łowiczu, 

ul. Starzyńskiego 6/8; mecz sparingowy pił
ki nożnej juniorów starszych: Pelikan Ło
wicz - Polonia Warszawa; 

• 13.00 - stadion Pelikana w Łowiczu, 
ul. Starzyńskiego 6/8; mecz sparingowy pił
ki nożnej juniorów młodszych: Pelikan Ło
wicz - Polonia Warszawa; 
W~J9iiliil; 
• 10.00 - hala sportowa OSiR Nr I 

w Łowiczu, ul Jana Pawła II 3; wakacyjna 
akcja ,,Lato z OSiR2003": drugi turniej Wa
kacyjnego Grand Prix Łowicza w tenisie sto
łowym dziewcząt i chłopców; 

~21~ 
• 11.00 - stadion OSiR lub w razie 

deszczu hala sportowa OSiR Nr 1 w Ło
wiczu, ul. Jana Pawła II 3; wakacyjna ak
cja „Lato z OSiR 2003": Futbol na weso
ło ... 
~Dijfilji• 
• 9.30- Park ,,Błonie" w ŁoWJczu; wa

kacyjna akcja „Lato z OSiR 2003": trzeci 
turniej IV edycji Otwartych Mistrzostw 
Łowicza w plażowej piłce siatkowej. 

• l l.00 - stadion Pelikana w Łowiczu, 
ul. Starzyńskiego 6/8; mecz piłki nożnej 
1. kolejki wojewódzkiej ligi juniorów star
szych: Pelikan Łowicz - Górnik Łęczyca; 

• 13.00 - stadion Pelikana w Łowiczu; 
ul. Starzyńskiego 618; mecz piłki nożnej 
1. kolejki wojewódzkiej ligi juniorów młod
szych: Pelikan Łowicz - Start Łódź. 

(p) 
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